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Sikeres szereplés, amelyre lehet építeni: ez a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékok leg-
fontosabb tanulsága a Magyar Olimpiai Csapat szemszögéből. A Team Hungary 
19 éremmel és 21 értékes pontszerző hellyel az összesített éremtáblázat 14. helyén 
zárt Párizsban egy sok szempontból rendhagyó olimpiász végén.

Rugalmasság, alkalmazkodás, extrém munkabírás; ezek voltak a lerövidült, hároméves 
olimpiai ciklus legfontosabb kulcsszavai a sportolók szempontjából, akiknek a korona-
vírus-járvány miatt 2021-re halasztott tokiói olimpiát követően jelentősen megváltozott 
környezetben kellett helytállniuk. A teljesen felborult versenynaptárak, összetorlódott 
vagy éppen átalakított versenyrendszerek szélsőséges kihívások elé állították az összes 
versenyzőt, edzőt és szakembert a 2023-24-es olimpiai kvalifikációs időszakban.

A Magyar Olimpiai Bizottság és annak elnöksége kiemelt figyelmet fordított arra, 
hogy ebben az érzékeny környezetben minden tőle telhető támogatást biztosít-
son a párizsi olimpiára készülő sportolóknak. A szervezet már a kvalifikációs idő-
szak kezdetétől szoros együttműködésben állt a sportági szakszövetségekkel. A 
folyamatos dialógus első állomásaként a MOB – a szövetségi konzultációkra építve 
– elkészítette a párizsi olimpiával kapcsolatos sportágankénti kvalifikációs előre-
jelzését, amelyek alakulásáról folyamatosan beszámolt az elnökségnek, amelynek 
tagjai nemcsak figyelemmel kísérték az eseményeket, hanem rengeteg, a felkészü-
léssel kapcsolatos kérdésben is döntést hoztak. Ez a párbeszéd kitartott egészen 
a szervezéssel kapcsolatos operatív részletek megtárgyalásáig.

Térjünk át a számokra! A Magyar Olimpiai Csapat 180 sportolóval vágott neki az 
olimpiának, végül 177 fő állhatott rajthoz Párizsban – ez az elmúlt 20 év legnépe-
sebb csapata. Mindenképp jó alapot jelenthet a jövőre, hogy 20 év után lehet-
tünk ismét érdekeltek 4 csapatsportággal – a női kosárlabda-válogatottat pedig 
csak hajszál választotta el a kijutástól. A vívók viszont történelmet írtak, ugyanis a 
sportág történetében először sikerült mind a 6 fegyvernemben magyar verseny-
zőnek kvalifikálnia. A most résztvevő 9 férfi és 6 női vívó a kvótás rendszer beve-
zetése óta a valaha volt legtöbb, a következő olimpiára pedig nem irreális cél a 3 
csapaton túl további csapatkvalifikáció kivívása.

A Team Hungary párizsi szereplése sikeresnek és sikereket megalapozónak mondható 
a megszerzett 19 éremmel (6 arany-, 7 ezüst- és 6 bronzérem), 21 pontszerző és a to-
vábbi 11 darab 7-8. helyezéssel, minimálisan elmaradva a Tokióban elért eredményektől. 

Az összesített éremtáblázaton megszerzett 14. hely pozitívnak tekinthető a nem-
zetek óriási és olimpiáról olimpiára erősödő versengése közepette. Ha ehhez még 
hozzávesszük, hogy az európai országok közötti, nem hivatalos értékelésben az 
éremtáblázat 6. helyén végeztünk, tényleg joggal lehetünk büszkék a Team Hun-
gary eredményeire. Ahogyan arra is, hogy a tíz, világcsúcsot elérő európai sportoló 
között volt egy magyar is: az öttusázó Gulyás Michelle.

Az összesen 329 versenyszámból 106-ban voltunk érdekeltek Párizsban, Tokióban 
ugyanez a mutató 339/90, Rióban 306/90, Londonban 302/87 volt, cél az emel-
kedő széria folytatása a következő ciklusban is. A magyar sportolók 147 olimpiai 
pontot szereztek – említésre méltó pozitívum, hogy szélesebb volt a sportági pa-
letta, több sportágban szereztünk pontot, mint Tokióban. 

Biztató előjel a Los Angeles-i ciklus előtt az is, hogy az előző három olimpiához ké-
pest ezúttal fiatalabb magyar különítmény érkezett, amelyben a 20-25 évesek lét-

A MAGYAR OLIMPIAI BIZOTTSÁG 
ELNÖKSÉGÉNEK ÉRTÉKELÉSE

számaránya dominált (37,22%). Emellett 
azonban pozitív, hogy a rutin sem veszett 
el, 92 fő első, 59 fő a második, 21 fő a har-
madik, valamint 4-4 fő a negyedik és ötö-
dik olimpiáján vehetett részt, azaz a csa-
pat közel fele szerepelt már korábban is 
felnőtt ötkarikás eseményen. 

Örömteli, hogy a tehetséges, ismerős fi-
atalokból sem volt hiány, ugyanis a pári-
zsi sportolók között 35-en EYOF-on és 
26-an ifjúsági olimpián (YOG) is részt 
vettek már korábban – 11 fő átfedéssel.

Nagy büszkeség a Magyar Olimpiai Bi-
zottság számára az is, hogy a párizsi 
olimpikonok között a MOB Kettőskar-
rier-programjának résztvevőit is meg-
találhatjuk (13 sportág 28 sportolója, 
köztük pontszerzők és érmesek). Bí-
zunk abban, hogy a program még több 
fiatalnak segíthet a Los Angeles-i játé-
kokra vezető úton és hozzájárulhat öt-
karikás álmaikhoz.

A Magyar Csapat felkészüléséhez és 
részvételéhez szükséges háttérforráso-
kat nagyrészt a hazai állami sportveze-
tés biztosítja. 2010-ben a magyar sport 
kiemelt stratégiai ágazattá vált, azzal a 
céllal, hogy egészségesebbé és aktívabbá 
váljon a társadalom, továbbá a verseny-
sport-fejlesztési programokkal Magyar-
ország megtartsa, adott esetben növelje 
olimpiai eredményességét, valamint minél 
versenyképesebbé váljon a nemzetközi 
színtéren. Háttértámogatásban és erőfor-
rásokban tehát minden adott, azonban a sikerek ünneplése mellett munkára, alázatra 
és kritikai szemléletre is szükségünk van az eredményes 2028-as olimpiai szerepléshez.

Általánosságban elmondható, hogy valamennyi sportág esetében stratégiai cél-
ként kell megfogalmazni az utánpótlás-sportolói bázis növelését, amely hosszútá-
von hozzájárulhat az élsportolók létszámának gyarapodásához.

A fiatal generáció esetében kiemelt figyelmet kell fordítani a széleskörű képzésre, hi-
szen a sportágspecifikus képzés ezáltal sokkal hatékonyabbá válhat. A komplex után-
pótlás-nevelési programok továbbá hozzájárulhatnak a lemorzsolódás csökkentéséhez.

A magyar utánpótláskorú sportolók számos kiemelkedő eredményt szereznek kor-
osztályos világversenyeken, azonban a felnőtt korosztályban nem minden esetben 
zökkenőmentes és sikeres a bevezetésük. Kiemelt feladat a következő ciklusban 
az utánpótlás-sportolók felnőtt mezőnybe való beintegrálásának erősítése.
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A magyar szakemberek világhírű tudással és tapasztalattal rendelkeznek, melyre 
számos külföldi nemzet támaszkodik. A hazai edzőképzés továbbfejlesztése, kiegé-
szülve a már jól működő állami edzőprogramokkal, biztos szakmai és egzisztenciális 
hátteret nyújthat kiemelkedő és feltörekvő szakembereinknek.

Az elmúlt években egyre hangsúlyosabbá vált a sportolók mentális egészségé-
nek biztosítása, valamint mentális támogatásának növelése. Számos jó gyakorlat, 
köztük a MOB Kettőskarrier-programja indított el ebben egy pozitív folyamatot, 
melyet tovább kell erősíteni a hazai sportéletben.

Létesítmények területén az elmúlt 10 évben hatalmasat lépett előre a magyar 
sport. Egy-egy kisebb sportágban azonban jelen van a létesítmény-probléma, 
amelyre megoldást kell találni.

Az egyes sikersportágakban hatalmas tudásanyag halmozódott fel, mely az egész 
sport területén kamatoztatható lenne. Kiemelten fontos, hogy a tudásmegosztás a 
sportágak között is érvényesüljön.

A magyar sport hagyományaira tekintettel Los Angeles-re nem lehet más a cél, 
mint tovább növelni a Magyar Olimpiai Csapat eredményességét. Amennyiben si-
kerül ezen fejlesztéseket véghez vinni, célként lehet megfogalmazni az olimpiai 
éremtáblázat legjobb 10 nemzete felé törekvést, valamint a 10 aranyérem elérését.  

01 |  BEVEZETÉS 

A XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokat 2024. július 26. és augusztus 11. között rendezték 
meg Párizsban. A francia főváros 1900 és 1924 után harmadik alkalommal adott ott-
hont az ötkarikás játékoknak. A koronavírus-járvány miatt 2021-re halasztott tokiói 
olimpiát követően egy lerövidült hároméves olimpiai ciklus indult el. A világjárvány 
hatása miatt a párizsi olimpiát megelőző nemzetközi világversenyek rendje, így a 
kvalifikáció is megváltozott, gyakorlatilag évekre felborult az addig megszokott 
struktúra. Egyes nemzetközi szövetségek világversenyei összetorlódtak a három 
év alatt, mivel azt a döntést hozták, hogy megrendezik az eseményeket. De töb-
ben világ vagy kontinentális események törlése mellett döntöttek. Alapvetően és 
általánosságban 2023-ra rendeződött a helyzet. Ezek következtében a 2023-as és 
2024-es olimpiai kvalifikációs időszak nagyon sűrű lett az eleve telített nemzetközi 
versenynaptárt tovább terhelve. A párizsi olimpiára készülő sportolók, szakembe-
rek, valamint sportszervezetek emiatt extrém kihívásokkal néztek szembe az olim-
piai kvalifikációs időszakban. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság a sportági kvalifiká-
ciós dokumentumokat 2022 májusától kezdte el publikálni, és ez a folyamat 2022 
decemberéig tartott. A hazai sportági szakszövetségek ezek mentén kezdték el a 
tervezést és felkészülést. A munkát tovább nehezítette, hogy az egyes kvalifikációs 
dokumentumokat számos alkalommal módosították, egészen 2024 tavaszáig. Bár 
erre a megelőző olimpiák esetében is volt példa, de talán nem ennyire intenzíven. 
Összegezve elmondható, hogy a covid két olimpiai ciklust is komolyan befolyásolt. 
A fentiek okán döntő fontosságúvá vált a sportági szereplők gyors alkalmazkodó-
képessége, valamint kiemelt jelentőségű lett a sérülésprevenció, regeneráció és re-
habilitáció szerepe ebben a kiélezett sorozatterhelésben. A MOB valamennyi hazai 
szövetségnek igyekezett minden segítséget megadni, a kvalifikációs folyamat kez-
detétől rendszeresen tartotta a kapcsolatot az egyes sportágakkal.

A MOB 2022 őszén készítette el a párizsi olimpiával kapcsolatos sportágankénti 
kvalifikációs előrejelzésének első verzióját, melyet 2023. tél elején tovább aktuali-
zált és bővített az eredményességi előrejelzéssel. A prognózis utolsó verziója 2024. 
tavaszára készült el. Minden dokumentum a MOB Közgyűlése elé került, ahol azokat 
határozatban elfogadták. A MOB az egyes előrejelzések elkészítéséhez előzetesen 
sportági szakmai dokumentumokat kért be és szövetségi konzultációkat tartott.

A nemzetközi sportélet izgatottan várta a párizsi ötkarikás játékokat, egyrészről 
azért, mert 2012 óta először rendeztek európai olimpiát, másrészt a tokiói, nézők 
nélküli olimpia hiányérzetet hagyott a sportszeretőkben. Az olimpia szervezői pedig 
gondoskodtak arról, hogy a párizsi játékok beírja magát a történelemkönyvekbe. Az 
olimpiák történetében először vállalkoztak arra, hogy a sportolói nemi egyenlőség 
megvalósuljon. Az Agenda 2020+5 irányelveket követve pedig kiemelt fontosságú-
vá vált a fenntarthatóság mind a szervezés, mind a létesítmények tekintetében. Az 
olimpia egyik különlegessége volt, hogy számos sportág versenyeit ikonikus, Párizs 
látványosságait bemutató helyszínen rendezték meg. Ezek a grandiózus és látvá-
nyos egyedi megoldások azonban egyes sportágak esetében sportszakmai elvekkel 
ütköztek és a versenylebonyolításokat ténylegesen befolyásolták. 

A bevezető végén a párizsi olimpiát néhány fontosabb adattal is szeretnénk jel-
lemezni. A beszámoló egyes részeiben kitérünk a részletekre is. 35 versenyhely-
színen, 19 versenynap alatt, 32 sportág 48 szakágában 329 versenyszámot ren-
deztek meg, 754 sportági blokkban. Egy sportág, a breaking ezen az olimpián 
debütált, de mellette 15 új versenyszám is először kapott helyet a sportprogramon 
(pl.: atlétikában a vegyes gyalogló csapatverseny, kajak-kenu cross, szörfben az 

AZ EREDMÉNYEK 
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IQFoil, több vitorlás versenyszám stb.). Tovább bővült a mindkét nemet felvo-
nultató ún. mixed versenyek száma, összesen húszat bonyolítottak le belőlük. Itt 
megjegyzendő, hogy az új szabályok értelmében szinkronúszásban először sze-
repelhetett a csapatversenyben férfi versenyző, azonban erre végül nem került 
sor. A lovaglás versenyszámait pedig továbbra is nyílt kategóriákkal bonyolították 
le. 206 nemzet vett részt az olimpián, ehhez társult még a menekültek (továb-
biakban EOR) és a független sportolók csapata (továbbiakban AIN). Összesen 
91 nemzet nyert érmet, 63 aranyérmet, és először vihetett haza olimpiai medált 
menekült versenyző.

A MOB célja, hogy a beszámolóval reális és sokoldalú elemzés készüljön a XXXI-
II. Nyári Olimpiai Játékokról. Ennek érdekében részletes sportszakmai rész és az 
egyes szervezési területeket bemutató leírás készült. 

02 | A MAGYAR CSAPAT EREDMÉNYEINEK BEMUTATÁSA

A Magyar Csapat párizsi teljesítménye 19 éremmel és 21 pontszerző helyezés-
sel abszolút sikerként értékelhető, alig elmaradva a tokiói 20 éremtől és 22 
pontszerző helyezéstől. A pontszerzőkön kívül a 7-8. helyezésekben is bővelkedett 
a csapat. Utóbbiakat is fontosnak tartjuk megjeleníteni a sportági lebonyolítási rend-
szerek miatt. 

Párizs 2024 
olimpiai pontok

Arany Ezüst Bronz 4. 5. 6. 7. 8.

Olim-
piai 

pontok            
(1-6.)

Helye-
zések 
száma 

összesen      
(1-8.)

Atlétika  1     1  5 2

Birkózás     2  2  4 4

Judo     1    2 1

Kajak-Kenu  4 3 1  2 2 1 37 13

Kerékpár, országúti    2     6 2

Kézilabda      1   1 1

Ökölvívás     2    4 2

Öttusa 1   1     10 2

Sportlövészet   1     1 4 2

Taekwondo 1        7 1

Úszás 
és nyíltvízi úszás

3 1 1 2 1 1  1 39 10

Vitorlázás    1     3 1

Vívás 1 1 1 1  1 1 2 20 8

Vízilabda    1 1    5 2

Összesen: 6 7 6 9 7 5 6 5 147 51

Megjegyzés: medencés úszás 26 pont, nyílvízi úszás 13 pont
Forrás: MOB

A párizsi 1-8. helyezések értékeléséhez figyelembe vehetjük az előző olimpiák ha-
sonló eredményeit is. Az alábbi táblázat jól szemlélteti az 1-8. helyezések számá-
nak látványos emelkedését 2012 és 2024 között. Hasonlóan az olimpiai pontokhoz 
itt is némi visszaesés látható Tokióhoz képest.

Magyar Csapat
eredményei

1-8. helyezés

London 2012 Rió 2016 Tokió 2020 Párizs 2024

Arany 8 8 6 6

Ezüst 4 3 7 7

Bronz 6 4 7 6

4. helyezés 4 4 10 9

5. helyezés 5 5 9 7

6. helyezés 7 1 3 5

7. helyezés 2 8 9 6

8. helyezés 3 1 2 5

Összesen 39 34 53 51

Forrás: MOB

Érdemes tovább vizsgálni a pontszerzések és az éremszerző sportági szakágak 
változását is az elmúlt négy olimpiáról, amely egy újabb szemszögből mutatja 
meg a Magyar Csapat teljesítményének pozitív változását. A Magyar Csapat si-
keressége ebből a szempontból is egyértelmű.  Az olimpiai pontszámok és a sza-
kágak növekedése egyaránt biztató. A pontokban itt is van egy kis csökkenés 
Tokióhoz képest, de szakágakban előrelépés mutatkozik.

Magyar Csapat 
eredményei

London 2012 Rió       2016 Tokió 2020 Párizs 2024

Olimpiai pontok 129 110 156 147

Olimpiai pontot 
szerző sportági 
szakágak

13 8 13 15

Forrás: MOB	

A legfontosabb eredmények bemutatá-
sa után a magyar sport olimpiai telje-
sítményének részletesebb elemzése az 
anyagban később kerül kibontásra.
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03 | A MAGYAR CSAPAT ÖSSZETÉTELE

Jelen beszámolóban a Magyar Csapat összetételét és eredményességét többféle 
kontextusból vizsgáljuk. Ennek érdekében az elemzési szempontoknál főszabály-
ként az elmúlt négy nyári olimpia adatait vetettük össze, néhány esetben pedig 
még távolabbra nyúltunk vissza adatokért.

A kvalifikáció lezárását és a név szerinti nevezéseket követően 180 fő sportoló alkotta 
a párizsi Magyar Csapatot a tartalékokkal együtt. A rajthoz állásokat nézve összesen 
177 aktív olimpikonról beszélhetünk. Egy-egy női és férfi gyalogló tartalék (Spiller 
Tiziana és Tóth Norbert), és egy női gyalogló (Oláh Barbara), aki az új vegyesvál-
tó-versenyszámban kapott volna szerepet, végül nem versenyzett Párizsban. A 180 
fős létszámból 92 fő az első, 59 fő a második, 21 fő a harmadik, valamint 4-4 fő 
a negyedik és ötödik olimpiáján vehetett részt.

A csapat összetételét korábbi utánpótlás olimpiai események alapján is megnéz-
tük. 35 sportoló volt EYOF, 26 YOG csapattag, 11 fő átfedéssel. Szükséges hoz-
zátenni, hogy ennek az elemzésnek erős a limitációja, hiszen az EYOF és YOG 
sportprogramja és egyes esetekben a versenyszámai is eltérnek a nyári olimpiai 
verziótól, továbbá a 2022-es nyári YOG-ot törölték. 

A 2023-ban elindított MOB Kettőskarrier-program (K2) tagjai közül 13 sportág 28 
versenyzője indult az olimpián. Részletesebben is foglalkozunk a témával a beszá-
moló későbbi fejezében. 

A csapat összetételénél megvizsgáltuk a nemek arányát, a korosztályok alakulását 
és a sportági reprezentációt is. A főváros-vidék megoszlását (születési hely, élet-
vitel szerinti lakhely, bejelentett lakcím, sportegyesület székhelye) a korábbi mul-
tisport-beszámolóinkkal ellentétben nem elemeztük, mivel a gyakori átigazolások 
és lakhelyváltozások, valamint a növekvő fővárosi agglomeráció nagyon megnehe-
zítené a tiszta kép bemutatását. További torzulást eredményezne a külföldön szü-
letett vagy jelenleg külföldön edző és versenyző sportolók száma is, sokan köztük 
kétlakiak, valamint külföldi és hazai sportszervezetnél is leigazoltak. 

04 | SPORTSZERVEZETEK SZERINTI ÖSSZETÉTEL

A párizsi olimpiai csapat tagjai között különösen magas értéket mutatott a külföl-
dön sportolók aránya, hiszen 17 fő külföldi klub színeiben versenyzett. Ez a szám 
sohasem volt még ilyen magas az előző olimpiákon. Ennek oka, hogy négy csapat-
sportág is kijutott Párizsba, amelyekben sok sportoló nem hazai klub kötelékében 
versenyzett az olimpiát megelőzően. De az egyéni sportolók között is találunk olyat, 
aki jatszott valamelyik másik európiai ország csapatában. A 180 fős csapat összesen 
82 magyar sportszervezetet képviselt Párizsban, ebből az előbbiekben már emlí-
tett külföldieken túl 19 fővárosit és 46 vidékit találtunk. Szintén elég magas az egy 
sportolót delegált sportszervezetek száma, amely 37. Érdekesség még, hogy több 
vidéki nagyváros több klubja is képviselte magát az olimpián. Nem ritka, hogy egy 
megyeszékhelyről vagy megyei jogú városból 3-5 sportszervezet sportolói is kijutot-
tak a játékokra. Pl.: Debrecen, Győr, Nyíregyháza, Szombathely, Szeged, Tatabánya. 
Legtöbb sportolót a fővárosból az FTC, a BVSC, a BHSE és az UTE delegálta Párizsba. 
Fontos megemlíteni, hogy a sportszervezetek vizsgálatát az olimpia előtti időszak 
szerint elemeztük ki, így a nyári átigazolásokat nem vettük figyelembe. 

Nemi megoszlás a vizsgált 4 olimpián Férfi Nő Összesen

London 2012
Fő 93 59 152

% 61,20% 38,80% 100,00%

Rio 2016
Fő 94 66 160

% 58,80% 41,30% 100,00%

Tokió 2020
Fő 82 93 175

% 46,90% 53,10% 100,00%

Párizs 2024
Fő 93 87 180

% 51,66% 48,33% 100,00%

Forrás: MOB

05 | NEMEK ARÁNYA

A 180 főből 93 férfi és 87 női versenyző volt. Alapvetően mindig magasabb volt 
a férfi versenyzők száma, kivéve a tokiói játékokon, ahol a hölgyek voltak többen.

 

06 | A KORÖSSZETÉTEL

A teljes csapatot nézve az előző három olimpiához képest a 20-25 évesek létszá-
maránya dominált Párizsban (37,22%), amely lényegesen több, mint a korábbi 
olimpiákon (25-34%). Tokióban kimagasló volt a 30-35 éves sportolók száma, 
amely az idei olimpiára visszaesett. A fiatalabb korcsoport felé történő eltolódás 
generációváltást jelenthet és az utánpótlás évek utáni sikeres integrációt is a fel-
nőtt mezőnyökbe, ahol erre a sportágspecifikus tényezők lehetőséget adnak. A 
szélső értékekben nincs változás, az elmúlt négy olimpián mindig volt 18 év alatti 
és 40 év feletti sportoló, igaz, utóbbiak csak néhányan voltak minden esetben. 

Magyar Csapat 
korösszetétele

20 év 
alattiak

20-25 
évesek

25-30 
évesek

30-35 
évesek

35-40 
évesek

40 év 
felettiek

Össze-
sen

London 
2012

Fő 16 50 53 21 10 2 152

% 10,50% 32,90% 34,90% 13,80% 6,60% 1,30% 100,00%

Rio     
2016

Fő 24 40 53 30 12 1 160

% 15,00% 25,00% 33,10% 18,80% 7,50% 0,60% 100,00%

Tokió
2020

Fő 14 59 51 40 9 2 175

% 8,00% 33,70% 29,10% 22,90% 5,10% 1,10% 100,00%

Párizs 
2024

Fő 10 67 59 34 9 1 180

% 5,56 37,22 32,78 18,89 5,00 0,56 100,00%

 Forrás: MOB
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A Magyar Csapat életkormegoszlása a vizsgált olimpiákon belül különböző mó-
don alakult. A számokon túl az alábbi ábra jól szemlélteti a változásokat. Mind 
a négy olimpián a legfiatalabbak 15-16 évesek voltak, és volt 40 év feletti magyar 
induló is. Ezen az ábrán is jól látható, hogy Párizsban a trend láthatóan a fiata-
labb korosztályok felé mozdult el, leginkább a 20-25 év közötti korosztállyal.

Forrás: MOB

07 | FÉRFI SPORTOLÓK KORÖSSZETÉTELE

A nemek korösszetételét külön-külön vizsgálva megállapítható, hogy a férfi-
ak esetében növekvő tendenciát mutat a 20-25 év közöttiek aránya. Párizsban 
nem volt 18 év alatti sportoló, de volt egy fő 40 év feletti induló. A férfi spor-
tolók életkori megoszlása az elmúlt négy olimpián a következők szerint alakult:

Forrás: MOB

Tokió 2020Rio 2016 Párizs 2024London 2012

08 | NŐI SPORTOLÓK KORÖSSZETÉTELE

A nők esetében szintén növekvő tendencia figyelhető meg a 20-25 év közöttiek 
arányában. Az előző olimpiákhoz képest ez a korcsoport adta a legtöbb női indu-
lót 2024-ben. 18 év alatti női sportoló idén is volt, de 40 év feletti nem. A női spor-
tolók életkori megoszlása az elmúlt négy olimpián a következők szerint alakult:

 

Forrás: MOB

09 | SPORTÁGI ÖSSZETÉTEL

A magyar sportolók számát sportáganként is megvizsgáltuk ugyanezen a négy 
olimpián a kvalifikációk és a rajthoz állások tekintetében. A sportági olimpiai 
részvételi változások jól tükröződnek az alábbi táblázatban és ábrán. Szükséges 
hozzátenni, hogy egyes sportágakban kvalifikációs szabályváltozások (pl.: kvó-
taszámok vagy csapatverseny) is hozzájárultak a csökkenéshez vagy a növeke-
déshez, valamint maga az aktuális sportprogram is befolyásoló tényező volt, akár 
sportág, szakág vagy versenyszám tekintetében. Szintén fontos tényező, 
hogy az indulási jogot megszerző és kiutazó sportolók közül végül mennyien 
álltak rajthoz. Váltók esetében ez is kvalifikációs szabályváltozáshoz köthető. 
Rióban 160 főből 6, Tokióban a 175-ből 3, és Párizsban 180 főből 3 fő nem állt 
rajthoz. Ezeknek különböző okai lehetnek, mint például sérülés vagy a tarta-
lék státusz váltó esetében.

Tokió 2020Rio 2016 Párizs 2024London 2012
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Sportág/szakág London 2012 Rio 2016 Tokió 2020 Párizs 2024

Atlétika 19 19
19, ebből 1 fő 

sérülés miatt nem 
állt rajthoz

20, ebből 3 fő 
nem állt rajthoz, 

ebből 2 fő 
gyalogló tartalék

Asztalitenisz 4 3 6 3

Birkózás 7 8 6 5

Evezés 4 3 1 1

Íjászat nem kvalifikált nem kvalifikált 1 nem kvalifikált

Judo 8 8 7 7

Kajak-kenu síkvízi 13 15
17, ebből 1 fő 

sérülés miatt nem 
állt rajthoz

16

Kajak-kenu 
szlalom

nem kvalifikált nem kvalifikált
1 fő kvalifikált, de 
nem állt rajthoz

nem kvalifikált

Karate
nem volt 

programon
nem volt 

programon
1

nem volt 
programon

Kerékpár 
országúti

1 nem kvalifikált 1
2, a női versenyző 
elindult mountain 

bike-ban is

Kerékpár MTB 
XCO

2 1 2

1, a női versenyző 
elindult országúti 
mezőnyverseny-

ben is

Kézilabda 16 (ffi) nem kvalifikált 17 (női) 34

Lovaglás nem kvalifikált nem kvalifikált nem kvalifikált 1

Műugrás 2 1 nem kvalifikált nem kvalifikált

Ökölvívás 3 2 1 3

Öttusa 4 4 4 4

RG nem kvalifikált nem kvalifikált 1 1

Sportlövészet 3 8 4 5

Súlyemelés 1 1 1 nem kvalifikált

Szinkronúszás 2 nem kvalifikált nem kvalifikált nem kvalifikált

Szörf 2 2 1 nem kvalifikált

Taekwondo nem kvalifikált nem kvalifikált 1 3

Tenisz 2 2
1 fő kvalifikált, de 
sérülés miatt nem 

indult
2

Tollaslabda nem kvalifikált 1 2 nem kvalifikált

Torna 3 2 1 4

Triatlon 1 4 4 3

Úszás 29
34 fő, ebből 6 ffi 
nem állt rajthoz 

(váltók)
32

21, ebből 1 fő nyílt 
vízen is indult

Nyíltvízi úszás 2 2 2
3, ebből 1 fő me-

dencében is indult

Vitorlázás 1 3 3 2

Vívás 4 10 13 15

Vízilabda 26 26 26 26

Forrás: MOB

A táblázat előtt leírtakkal együtt érdemes a pozitív, a negatív, vagy stagnáló ten-
denciákat sportáganként megvizsgálni és a jövőre nézve a konzekvenciákat levonni. 
A táblázaton és a számokon túl érdemes diagramon is megnézni ugyanezeket az 
adatokat sportágra és sportolói létszámokra bontva. A kvalifikált és egyben az olim-
piára kiutazó sportolók megoszlását az alábbi ábra mutatja. Néhány példán keresz-
tül azonban szükséges hozzátenni, hogy ezeket a számokat a sportági kvalifikációs 
adottságokhoz mérten kell kezelni. Például, öttusában összesen négy kvóta érhető 
el egy nemzet számára, ezt Magyarország mind teljesítette. A csapatsportágaknál 
eleve determinált a magasabb létszám. Tehát, a sportági kvalifikációs szabályok 
által meghatározott és maximalizált egy nemzetre eső kvótaszámokat figyelem-
be kell venni és azokhoz kell viszonyítani az egyes sportágak részvételi számait. 

Forrás: MOB

10 | NEMZETKÖZI KÖRNYEZET ÉS EREDMÉNYESSÉG 

Ebben a részben a teljes olimpiai makrokörnyezetet vizsgáltuk meg, benne a 
sportágakat, szakágakat és a magyar vonatkozásokat többféle aspektusból. 

A sportágak, szakágak és versenyszámok tekintetében az olimpia programja fo-
lyamatosan változik és színesedik. Magyar szempontból nem feltétlenül olyan 
sportágak és versenyszámok kerülnek programra, amelyekben érdekeltek len-
nénk, akár már a kvalifikációban is. London után kisebb mértékben gyarapodott 
a sportprogram, Rió után azonban nagyobb ugrás következett, amelyet az alábbi 
táblázat jól szemléltet. Tokió után 2 sportág a baseball-softball és a karate került 
ki a programból, de maradtak programon az újonnan bevezetett sportágak, sza-
kágak (sportmászás, gördeszka, hullámszörf, BMX Freestyle). A breaking volt az 
egyedüli új sportág Párizsban. Tokióhoz képest a versenyszámok csökkenése a ka-

Tokió 2020Rio 2016 Párizs 2024London 2012
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Elmúlt négy 
Olimpia szá-
mokban

Sportágak Szakágak
Verseny
-számok

Sportolók 
létszáma 
(ffi+női)

Résztvevő 
országok

Arany
-érmet 

szerzett 
országok

Érmet 
szerzett 

országok

London 2012 26 39 302
10 568 

(5892+4676)
204 55 86

Rio 2016 28 41 306
11 238 

(6179+5059)
207+2 59 86

Tokió 2020 33 50 339
11 037 

(5651+5386)
205+2 65 93

Párizs 2024 32 48 329 kb. 10 800* 206+2 63 91

Plusz két csapat: Refugee athletes + Independent athletes (Rio 2016, Tokyo 2020, Párizs 2024). 
Forrás: NOB

rate súlycsoportos versenyszámainak kiesésével magyarázható. 2024-ben a 15 új 
versenyszám azért nem növelte a számot, mert ezek mind valamilyen másik sport-
ági versenyszám helyett kerültek programra. A bevezetőben ezeket már felsorol-
tuk. A MOB részeletesen beszámolt ezekről a változásokról az olimpiai előrejelzés 
dokumentumaiban és a Közgyűlés előtt is (2022. november és 2023. december). 

A sportolói kvótalétszámot 10 500 főben maximalizálták Párizsban, amely azon-
ban tartalékok nélkül értendő. A NOB olimpiát követő közlése szerint is 10 500 
fő vett részt, de ez az alapkvótásokra értendő létszám. A tényleges rajthoz állók 
száma a versenyjegyzőkönyvek alapján 10 700 – 10 800 fő közé becsülhető a be-
cserélt tartalék sportolókkal együtt. 

Az olimpiák történetében a nemek aránya először volt 50-50% a kvalifikáció ki-
írásával. A tényszerű NOB-adatok hiányában sajnos nem látható miként valósult 
meg ez az irányelv. Például ökölvívásban a kvalifikációs szabály alapján, 124-124 fő 
indulhatott volna a 6 női és a 7 férfi súlycsoportban. A női kvótákat nem tudták 
feltölteni, ezért a 8 felszabaduló hely a férfi mezőnyben került felhasználásra.

A 2004-es athéni olimpia óta 200 felett van a résztvevő országok száma. Rióban 
és utána mindig 2 plusz csapattal bővült az indulók száma a nemzetek mellett, 
hiszen a független orosz és belorusz sportolók, valamint a menekültek csapata 
szélesítette a kört. Az éremszerzésekről a következő részben írunk bővebben.

Összehasonlításként mellé raktuk a magyar vonatkozásokat is, hogy hány sport-
ágban, szakágban és versenyszámban voltak érintettek a magyar sportolók. Itt a 
NOB szerinti sportági és szakági besorolást vettük alapul a reális összevetés miatt, 
a magyar szövetségi struktúra helyett. Fontos megjegyezni, hogy a MOB korábbi 
híradásaiban ettől eltérő számok szerepeltek a World Aquatics sportágak beso-
rolása miatt. Mindkét számítási mód helyes. A nemzetközi összehasonlítás miatt 
szükséges a nemzetközi felosztás szerint nézni az adatokat. A magyar részvételt 
nézve a sportágak és szakágak számában visszaesés tapasztalható Tokióhoz 
képest, amellyel érdemes külön foglalkozni a következő olimpiai ciklus elején. 
Az okokat fel kell tárni és az előrelépési lehetőségeket meg kell vizsgálni. Három 
sportágban valóban csak egy hajszálon múlott a párizsi kvalifikáció: tollaslabdá-
ban, női kosárlabdában és íjászatban. 

Elmúlt négy 
Olimpia szá-
mokban

Sportágak 
száma az 
olimpián

Sportágak 
/ magyar 
indulók

Szakágak 
száma az 
olimpián

Szakágak 
/ magyar 
indulók

Verseny
-számok az 

olimpián

Verseny
-számok 
/ magyar 
indulók

London 2012 26 18 39 24 302 87

Rio 2016 28 18 41 23 306 90

Tokió 2020 33 22 50 27 339 90

Párizs 2024 32 19 48 23 329 106

Forrás: NOB és MOB	

11 | AZ EURÓPAI ÉS NEMZETKÖZI EREDMÉNYESSÉG ÖSSZEVETÉSE

Idén is megvizsgáltuk az európai országok sikerességét a nemzetközi környezeten 
belül. A nemzetközi verseny résztvevőit és változásait egy hosszabb időszakot ala-
pul véve már áttekintettük Tokió után, ezt folytattuk a párizsi adatokkal kiegészítve. 
Fontos kiemelni, hogy több jelentős geopolitikai változás (pl. Szovjetunió és Jugo-
szlávia felbomlása) illetve a csonka olimpiák is befolyásolták az olimpián részt vevő 
nemzetek létszámát, így az érmet szerző országok számát és azon belül az európai 
érintettségeket is. Az utóbbi három olimpián az orosz, belorusz sportolók státusza 
és távolmaradása befolyásolta leginkább a játékok kimenetelét. Ez a Magyar Csapat 
tagjaira is kedvezően hatott több sportágban is. Az esélyesek távolmaradásával a 
kvalifikáció és az olimpia élmezőnye is szűkebb volt.

Megállapítható, hogy az éremet szerző országok száma növekvő tendenciát mutat 
még a nagy geopolitikai változásokból természetesen következő folyamatokon 
kívül is. Az aranyérmet és érmet szerző országok száma Tokióban ugrott meg az 
előző olimpiákhoz képest, és Párizsban is maradt a tendencia minimális csökke-
néssel. Itt érdemes kitérni arra, hogy Botswana, Dominikai Köztársaság, Guatema-
la és Saint Lucia először nyert aranyérmet az olimpián. Albánia, Zöldfoki-szigetek, 
Dominika, Saint Lucia és a menekültek csapata először vihetett érmet haza a játé-
kokról. Az európai sikerességben viszont visszalépés történt Tokióhoz képest az 
aranyérmek és az érmek számában is (33-ról 27 és 39-ről 35). Az olimpián egyre 
több nemzet képes érmet, aranyérmet szerezni, folyamatosan bővül a kör és ezt 
a fent leírtak is alátámasztják. Afrika, Közép- és Dél-Amerika és Ázsia egyre több 
kisebb nemzete képes a legjobbak közé férkőzni. Európai dominanciáról csak né-
hány sportágban beszélhetünk. Egyes sportágakban Európa sajnos egyre jobban 
leszorul a dobogóról, de az összképet tekintve még mindig jelentős erőt képvisel 
az érmekért folyó versengésben. 

A fentieket érdemes kiegészíteni az EOC érdekes elemzéseivel. A 329 verseny-
számban összesen 1044 sportoló szerzett érmet, ebből 454 volt európai, legma-
gasabb arányt képviselve a kontinensnek között. Minden sportágban nyert euró-
pai sportoló érmet. 35 ország szerzett érmet, ehhez még hozzájött két csapat, 
a független sportolói és menekülteket képviselők. Az európai éremrangsorban 
Magyarország az előkelő 6. helyen végzett. 10 európai sportoló állított fel világ-
csúcsot, köztük Gulyás Michelle öttusázó. További érdekesség még, hogy 10 volt 
EYOF-győztes Párizsban is a dobogó legmagasabb fokára állhatott. A 2023-as 
krakkói Európa Játékokról 67 aranyérmes Párizsban érmet tudott nyerni. 22 or-
szág 120 krakkói érmese pedig dobogóra állhatott Párizsban is.
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Év Rendező város
Aranyérmet 

szerző országok 
száma

Érmet szerző 
országok száma

Aranyérmet 
szerző 

EURÓPAI 
országok

Érmet szerző 
EURÓPAI 
országok

1972 München 25 48 17 23

1976 Montreal 26 41 17 22

1980 Moszkva 25 36 19 21

1984 LA 24 47 13 20

1988 Szöul 31 52 20 24

1992 Barcelona 37 63 21 27

1996 Atlanta 53 79 28 36

2000 Sydney 52 80 30 39

2004 Athén 56 74 28 34

2008 Peking 54 86 27 38

2012 London 55 86 24 35

2016 Rio 59 86 27 37

2020 Tokió 65 93 33 39

2024 Párizs 63 91 27 35

Forrás: NOB	

Az éremtáblázatot nézve az első 20 nemzetből 10 európai. Párizsban az aranyérmet 
szerző nemzetek szűk felét (63-ból 27), míg az éremszerző nemzetek kicsit több, mint 
egyharmadát (91-ből 35) az öreg kontinens sportolói adták. 

12 | MAGYAR EREDMÉNYEK A NEMZETKÖZI KÖRNYEZETBEN

A párizsi nyári olimpiai játékok kapcsán is külön megvizsgáltuk több oldalról a 
magyar érdekeltségű sportágak és sportági szakágak nemzetközi környezetét. 
Sajnos Tokióhoz képest nem minden szakági versenyjegyzőkönyv tartalmazott 
statisztikákat, ezért több esetben manuális számolási módot alkalmaztunk és 
próbáltunk több forrásból tájékozódni. A hivatalos versenyjegyzőkönyvek és a 
nemzetközi szövetségek statisztikái alapján megvizsgáltuk a következő adatokat 
és rendszereztük az alábbi táblázatban: rajthoz állások nemzetekre, férfi és női 
indulókra bontva. Fontos nyomon követni, hogy milyen versenykörnyezetben és 
mezőnyben érnek el sportolóink sikereket, eredményeket, jelen esetben 19 érmet 
és 21 pontszerző helyet. A legteljesebb képet akkor kapjuk, ha minél több ténye-
zőt elemzünk egy adott sportág nemzetközi porondját tekintve. A rendszernek 
vannak kötöttségei, mert a kvalifikációs szabályok sok mindent determinálnak, 
különösen egy világbajnoksághoz képest különösen. Pl.: versenyszám, létszám. A 
sportági kvalifikációs rendszerek határozzák meg a versenyszámokat, így az olim-
piai játékokon megnyerhető érmek számát is. A sportolói kvótákat a tartalékokkal 
együtt is ezek a szabályok kötik meg kontinentális és egyéb kitételekkel, így a 
sportágak olimpiai mezőnyének összetételére is hatással vannak. A táblázatban 
feltüntettük a független sportolók (AIN) és a menekült csapat (EOR) jelenlétét 
is mind az országoknál, mind pedig a férfi és női indulók esetében, létszámmal 
együtt. Lovaglásban nyílt kategória formájában rendezik meg a versenyeket, így 
minden versenyszámban együtt indulhatnak a nők és a férfiak. 

Magyar érdekeltségű 
sportági szakágak 
vagy versenyszámok 
Párizsban

Rajthoz álló országok 
száma

Férfi induló Női induló

Asztalitenisz 60 90 85

Atlétika 199 + 1 (EOR) 946 + 6 (EOR) 915 + 2 (EOR)

Birkózás 61 + 2 (AIN, EOR) 192 + 2-2 (AIN, EOR) 95

Evezés 65 + 1 (EOR) 245 + 1 (EOR) 246 + 1 (EOR)

Judo 121 + 1 (EOR) 189 + 3 (EOR) 161 + 2 (EOR)

Kajak-kenu, síkvízi 50 + 2 (AIN, EOR) 117 + 3 (AIN) + 2 (EOR) 114 + 2 (AIN) + 1 (EOR)

Kerékpár, országúti 64 + 2 (AIN, EOR) 93 + 1-1 (EOR, AIN) 90 + 1 (EOR) + 3 (AIN)

Kerékpár, mountain bike 38 36 36

Kézilabda női 12 0 184

Kézilabda férfi 12 185 0

Lovassport 51 149 93

Ökölvívás 68 + 1 (EOR) 131 + 1 (EOR) 115 + 1 (EOR)

Öttusa 25 36 36

Sportlövészet 80 + 2 (AIN, EOR) 180 + 1 (EOR) 172 + 2 (AIN) + 1 (EOR)

Taekwondo 60 + 2 (AIN, EOR) 64 + 1 (AIN) + 4 (EOR) 64 + 1 (EOR)

Tenisz 39 + 1 (AIN) 87 + 3 (AIN) 82 + 4 (AIN)

Triatlon 33 55 55

Torna, RG 21 0 94

Torna, szertorna 54 96 104

Úszás, medencés 187 + 2 (AIN, EOR) 459 + 2-2 (AIN, EOR) 389 + 2 (AIN)

Úszás, nyíltvízi 27 29 24

Vitorlázás 63 165 165

Vívás 53 130 129

Vízilabda női 10 0 130

Vízilabda férfi 12 156 0

Forrás: Paris 2024 Final Result Books alapján

Szintén a hivatalos versenykiírások, a sportági vagy szakági kvalifikációs szabá-
lyok és versenyjegyzőkönyvek alapján megvizsgáltuk a versenyszámok darabszá-
mát és típusait, valamint ezekhez köthetően az éremszerző nemzetek alakulását. 
Ezek a kimutatások is alátámasztják azt a tényt, hogy sok nemzet áll harcban az 
érmekért egy nagyon kiélezett versenyben. 
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Magyar érdekelt-
ségű sportági 
szakágak Párizsban

Egyéni 
versenyszámok

Mixed / váltó / 
csapat 

versenyszámok

Aranyérmet 
szerző országok 

száma

Érmet szerző 
országok száma

Asztalitenisz 2 3 1 6

Atlétika 42 6 22 43

Birkózás 18 0 8 26

Evezés 2 12 8 15

Judo 14 1 11 26

Kajak-kenu, síkvízi 4 6 5 15

Kerékpár, országúti 4 0 3 7

Kerékpár, mountain 
bike

2 0 3 5

Kézilabda női 0 1 1 3

Kézilabda férfi 0 1 1 3

Lovassport 3 3 2 9

Ökölvívás 13 0 7 32

Öttusa 2 0 2 6

Sportlövészet 12 3 9 19

Taekwondo 8 0 7 23

Tenisz 2 3 5 10

Triatlon 2 1 3 5

Torna, RG 1 1 2 5

Torna, szertorna 12 2 14 17

Úszás, medencés 28 7 13 19

Úszás, nyíltvízi 2 0 5 2

Vitorlázás 8 2 10 19

Vívás 6 6 8 13

Vízilabda női 0 1 1 3

Vízilabda férfi 0 1 1 3

Forrás: Paris 2024 Final Result Books alapján

13 | MAGYAR OLIMPIAI CSAPAT EREDMÉNYESSÉGE

A megszerzett érmek és pontszerző helyek mellett a Magyar Olimpiai Csapat 
eredményességét szintén több aspektusból elemeztük. Első körben az érmet és 
pontszerző sportágakat térképeztük fel Sydney-től kiindulva. A pozitív és negatív 
változások jól nyomon követhetőek, köztük a párizsi olimpián sikeresen szereplők-
nél is. Tokióban és Párizsban bővülő a sportági kör a közvetlenül megelőző idő-
szakhoz képest. Erről a jelenségről szintén szót ejtettünk már az anyag bevezető 
részében számokkal alátámasztva.

Év
Rendező 
város

Aranyérmet szerző 
sportágak (I. helyezés)

Ezüst- és bronzér-
met szerző sportágak                                                  

(II. és III. helyezés)

Pontszerző sportágak                                                                   
(IV-VI. helyezés)

2000 Sydney
kajak-kenu, torna, úszás, 

vívás, vízilabda

birkózás, kajak-kenu, 
kézilabda, ökölvívás, 
öttusa, sportlövészet, 

súlyemelés

asztalitenisz, evezés, 
kajak-kenu, kerékpár, 

sportlövészet, súlyeme-
lés, taekwondo, torna, 

úszás, vívás

2004 Athén
birkózás, kajak-kenu, 
öttusa, sportlövészet, 

vívás, vízilabda

atlétika, kajak-kenu, 
súlyemelés, úszás, vívás

atlétika, evezés, kajak-ke-
nu, kézilabda, súlyeme-

lés, úszás, vívás, vízilabda

2008 Peking kajak-kenu, vízilabda
birkózás, kajak-kenu, 

úszás, vívás

atlétika, birkózás, ka-
jak-kenu, kézilabda, 

ökölvívás, sportlövészet, 
úszás, vívás, vízilabda

2012 London
atlétika, kajak-kenu, 

torna, úszás és nyílvízi 
úszás, vívás

birkózás, judo, kajak-ke-
nu, öttusa, úszás

judo, kajak-kenu, kézilab-
da, ökölvívás, sportlövé-

szet, úszás, vízilabda

2016 Rio kajak-kenu, úszás, vívás
atlétika, kajak-kenu, 

úszás, vívás

birkózás, judo, kajak-ke-
nu, úszás, sportlövészet, 

vízilabda

2020 Tokió
birkózás, kajak-kenu, 

úszás, vívás

birkózás, judo, kajak-ke-
nu, karate, öttusa, úszás 
és nyíltvízi úszás, vitorlá-

zás, vívás, vízilabda

birkózás, judo, kajak-ke-
nu, kerékpár-mountain 
bike, öttusa, úszás és 

nyílvízi úszás, sportlövé-
szet, taekwondo, vívás

2024 Párizs
öttusa, taekwondo, úszás 

és nyíltvízi úszás, vívás

atlétika, kajak-kenu, 
úszás és nyíltvízi úszás, 

sportlövészet, vívás

birkózás, judo, kajak-ke-
nu, kerékpár-országúti, 

kézilabda, ökölvívás, 
öttusa, úszás és nyílvízi 
úszás, vitorlázás, vívás, 

vízilabda

Forrás: www.olimpia.hu (www.mob.hu) adattára alapján	

Szintén az elmúlt 24 év adatait vizsgáltuk meg a nemzetközi és a ma-
gyar éremszerzések, valamint az országok rangsorát tekintve. Elmondha-
tó, hogy a folyamatosan fejlődő és bővülő olimpiákon, az egyre növekvő 
versenyben Magyarország kis kilengésekkel, de tartani tudja a pozícióját. 
Ez önmagában sikernek könyvelhető el, mivel kis népességű és nem túl 
erős gazdasági háttérrel rendelkező országról van szó versenytársaink-
hoz képest. 
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Év
Rendező 
város

Aranyérmet 
nyert orszá-
gok száma

Érmet 
nyert 

országok 
száma

Magyar 
arany-
érmek 
száma

Magyar 
érmek 
száma

Magyarország 
az aranyérmek 
szerinti rang-

sorban

Magyarország 
az érmek 

szerinti rang-
sorban

2000 Sydney 50 79 8 17 13. 15.

2004 Athén 55 73 8 17 12. 15.

2008 Peking 54 87 3 10 22. 13.

2012 London 55 86 8 17 9. 14.

2016 Rio 59 86 8 15 10. 18.

2020 Tokió 65 93 6 20 15. 13.

2024 Párizs 63 91 6 19 14. 14.

Forrás: www.medalspercapita.com, www.olympics.org, www.nbcolympics.com

Magyar-
ország az 
elmúlt négy 
Olimpián

Összes 
érem/fő 

(népesség)

Arany-
érem/fő 

(népesség)

Súlyozott 
összes 

érem/fő* 
(népesség)

Súlyozott 
összes 

érem/GDP* 
**

Összes 
érem szerin-

ti rangsor

Aranyérem 
szerinti 
rangsor

London 2012 8. 5. 6. 14. 14. 9.

Rio 2016 10. 6. 10. 19. 18. 10.

Tokió 2020 10. 13. 11. 17. 13. 15.

Párizs 2024 8. 11. 10. 20. 14. 14.

Forrás: www.medalspercapita.com	

Az előző gondolatmenetet folytatva az olimpiai rangsorban 
Magyarországot sok nagy népességű, erős gazdasággal ren-
delkező nemzet előzi meg. Szükségesnek látjuk a gazdasá-
gi és a lakosságarányos mutatókat is megvizsgálni, amikor 
a Magyar Olimpiai Csapat eredményességét vesszük górcső 
alá. Mind a lakossági vagy népességi adatok, mind pedig a fi-
nanciális háttér komolyan befolyásolják a sportszakmai mun-
ka lehetőségeit, a felkészülést, az összetett és nehéz kvalifi-
kációt, és az olimpiai versenyben való részvételt is. Érdemes 
itt megemlíteni egy széleskörű és nagyon átfogó nemzetközi 
kutatás eredményét, amely azt támasztja alá, hogy Magyar-
ország erőn felül teljesít az olimpiákon az aktuális népességi 
és gazdasági mutatói alapján (SPLISS Paris 2024. Veerle De 
Bosscher, Simon Shibli, Sofie Smismans, Andreas Ch. Weber 
et al.) A kutatócsoport több olimpia óta nyomon követi a 
trendeket, ezért fontos figyelembe venni a publikálásaikat.

Az olimpiákon több mint 200 ország vesz részt Athén óta. 
A párizsi olimpián 206 ország közül a 104. volt Magyaror-
szág a népességi rangsort tekintve. E mutató alapján 102. 
volt Tokióban, 97. Rióban és 91. Londonban.

14 | A MAGYAR CSAPAT EREDMÉNYESSÉGÉNEK ALAKULÁSA SPORTÁGI ADA-
TOKKAL

A bevezetőben már említésre kerültek az érmek, a pontszerző helyek és az olimpi-
ai pontok. A Magyar Csapat sikeres szerepléséhez nem fér kétség. Érdemes átte-
kinteni a teljes csapat összes sportági vetületét. Az alábbi két ábra jól szemlélteti 
a legeredményesebb éremszerző és pontszerző sportágakat az elmúlt négy nyári 
olimpia tekintetében.

 

 
Forrás: MOB

Tokió

TokióRio

Rio

Párizs

Párizs

London

London
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A részletekről a sportági elemzéseknél írunk, de itt is érdemes néhány dolgot ki-
emelni. A kimutatások alapján elmondható, hogy az úszás, a kajak-kenu és a vívás 
viszonylag állandó eredményességgel bír az érmeket tekintve. Az úszásnál a párizsi 
dobogós helyezések mögött viszont már nagy leszakadás tapasztalható a helyezé-
sekben, de még a kvalifikációban is. A judo és a torna Londonban volt eredményes, 
vitorlázásban szignifikáns előrelépés történt a legutóbbi két olimpián.

A számok önmagukért beszélnek, de érdemes mélyebben is elemezni az eredmé-
nyességi kérdést. A MOB 2022-ben publikált Versenysport Startégiájánál használt 
adatelemzési pontrendszer alapján is megvizsgáltuk a csapat teljesítményét, ös�-
szevetve az előző három olimpiával együtt. Négy olimpia eredményessége egymás 
mellé tehető és objektíven elemezhető. Ezzel a módszertannal egy egységes rend-
szer alapján vehető górcső alá a teljes csapat és az egyes sportágak teljesítménye 
négy nyári olimpián keresztül. A függőleges tengely mentén láthatóak az adatelem-
zési módszer alapján kapott pontszámok. Az adatelemzési módszertan részletes 
leírása táblázattal együtt a MOB honlapon elérhető a stratégia mellékleteként: 

clientcdn.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/
olimpia.hu/documents/2_mell%C3%A9k-
let_versenysport-strat%C3%A9gia_adatele-
mez%C3%A9s_m%C3%B3dszertana.pdf

A könnyebb és átláthatóbb szemléltetés érdekében kétfelé szedtük a sportági 
adatok bemutatását. Az egy ábrán történő bemutatás a sok sportág miatt sűrű 
lett volna. A nagy pontkülönbségek miatt pedig elaprózódott volna több sportág 
eredménye, és alig látszódott volna egy integrált ábrában.

Az első ábrán a legsikeresebb sportágak szerepelnek négy olimpiát tekintve.

Forrás: MOB

TokióRio PárizsLondon

Úsz
ás

Vívá
s

Judo

Kajak-k
enu

Bírk
ózá

s

Atlé
tik

a

Vízi
labda

Öttu
sa

Torn
a

Vito
rlá

zá
s

Sp
ortl

övé
sz

et

A többi sportágat külön ábrába gyűjtöttük össze annak érdekében, hogy a ke-
vesebb vagy kisebb eredményt elérők is jobban áttekinthetőek legyenek. Ezek 
között is szerepel érem és pontszerző sportág is, de kevés sportolóval és ered-
ménnyel. Ez az ábra is négy olimpiát fog össze. 

Forrás: MOB

A részletekről a sportági elemzéseknél írunk, de itt is érdemes már néhány dolgot 
kiemelni. A taekwondo és a kerékpár tokiói és párizsi sikerei, az ökölvívás párizsi 
kvalifikációs létszáma és eredményei, a két kézilabdacsapat kijutása és az elért 
helyezéseik mind jó irányról árulkodnak. A triatlonban a párizsi szerepléshez nagy 
reményeket fűzött mindenki a tokiói sikerek után, azonban balszerencsés úszás 
miatt elmaradt a várva várt pontszerző helyezés.

A Magyar Csapat teljesítményét összesítve is érdemes megnézni szintén négy 
olimpiát tekintve. Az összes rajthoz álló magyar sportoló összes eredményét in-
tegrálva a következő görbét kapjuk. A tendencia és a nagytotál pozitív, bár kisebb 
visszaesés történt Párizsban Tokióhoz képest. 

 

Forrás: MOB
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PÁRIZS 2024 ÉREMTÁBLÁZAT

Rangsor Ország Arany Ezüst Bronz Összes érem

1. USA 40 43 42 125

2. Kína 40 27 24 91

3. Japán 20 12 13 45

4. Ausztrália 18 19 16 53

5. Franciaország 16 26 21 63

6. Hollandia 15 7 12 34

7. Nagy-Britannia 13 22 29 64

8. Dél-Korea 13 9 10 32

9. Olaszország 12 13 15 40

10. Németország 12 13 8 33

11. Új-Zéland 10 7 3 20

12. Kanada 9 7 11 27

13. Üzbegisztán 8 2 3 13

14. Magyarország 6 7 6 19

15. Spanyolország 5 4 9 18

Forrás: NOB és Paris 2024 LOC

15 | ÉREMTÁBLÁZAT

Zárásként érdemes rátekinteni az éremtáblázat legelejére és megvizsgálni a Magyar Csa-
pat előrelépési lehetőségeit. A legjobb tíz közé kerülni óriási feladat lenne, látva a rang-
sor alakulását. Természetesen ez nem lehetetlen küldetés, azonban ehhez akár az 
arany, akár az összes érem számát meg kellene duplázni.

16 | KONKLÚZIÓ

 A Magyar Csapat jó teljesítménye után nem lehet hátradőlni, rengeteg a teendő, 
látva a különböző tendenciákat. A közeljövő fontos feladata, hogy a sportirányí-
tás, a sportvezető-testületek és az országos sportági szövetségek szereplői közö-
sen és őszintén állapítsák meg a pozitívumokat és negatívumokat, továbbá együtt 
meghatározzák a továbblépési lehetőségeket egy sikeres 2028-as nyári olimpiai 
szereplés érdekében. A kvalifikációt és az olimpiai eredményeket látva sok sport-
ágban többrétű problémát szükséges megoldani, és komoly koncepcionális dön-
téseket kell meghozni egy sikeresebb jövő érdekében. Bizonyos döntések hatása 
két-három olimpiai ciklus alatt érezteti majd hatását. Figyelembe kell venni, hogy 
a sportot érintő koncepcionális beavatkozások alapvetően összetett humán be-
fektetéseknek tekinthetőek, amelyek nagyon lassan hozzák meg a kívánt ered-
ményt. Ezek nem lineáris folyamatok. Mindezt az összes érdekelt félnek közösen 
és egyetértve szükséges megtennie. A párizsi tapasztalatokat le kell vonni és a kö-
vetkező négyéves ciklusra komolyan fel kell készülni. Látva a sportági nemzetközi 
trendek alakulását, ez a feladat kihívásokkal teli lesz. Viszont nincs sok idő, mivel 
ahogy a Los Angeles-i játékok részletes sportprogramja és vele együtt a kvalifiká-
ció ismertté válik, élesbe fordul a következő olimpiai, felkészülési és kvótaszerzési 
versengés. A következő egy-két olimpiai ciklus kihívásaival és sportági kilátása-

ival egy külön tanulmányban fogunk foglalkozni a közeljövőben. A sportprogra-
mon kívül a pontos versenyszámok és ezzel összefüggésben a kvalifikációs folya-
matok ismeretében lehet majd részletekbe menő szakmai előrejelzést készíteni. 

01 | A MAGYAR CSAPAT EREDMÉNYEINEK FELSOROLÁSA

Az 1. számú mellékletben mind a 180 sportolót feltüntettük, akik több verseny-
számban indultak, azokat többször is. 

02 | SPORTÁGI ÉRTÉKELÉSEK

A 2. számú mellékletben található valamennyi párizsi programon lévő olimpiai 
sportág értékelése egységes struktúra mentén.

03 | SPORTÁGI BESZÁMOLÓK

A 3. számú mellékletben található összegzéseket a sportági vezetőedzők, sport-
ágvezetők, szövetségi kapitányok állították össze a MOB által előre kiadott egy-
séges szempontrendszer alapján, amelyeket változatlan formában adunk közre. 
Kisebb formai változtatásokat eszközöltünk a rövidebb terjedelem érdekében. A 
beszámoló tíz pontból áll, amelyben rákérdeztünk több területre. Az elején a kva-
lifikáció menetét, a nehézségeket és az esetleges kudarcokat, valamint a közvetlen 
olimpiai felkészülést érintettük, majd az olimpiai edzés- és versenykörülményeket 
kértük bemutatni. Végül az olimpia általános és egyénekre lebontott értékelése, 
elemzése következik, hozzáfűzve az edzői és versenyzői véleményeket is. 
A melléklet az olimpia.hu weboldalon érhető el.

MELLÉKLETEK
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A 2024. július 26. és augusztus 11. közötti időszakra kitűzött párizsi, 2024-es 
XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokon való részvétel előkészítése már 2021-ben el-
kezdődött, legfőképpen a szervezési feladatokkal. Természetesen a koronavírus 
járvány a mostani Játékokat is érintette, de közel sem olyan mértékben, mint a 
tokióit. A koronavírus-járvány a mostani olimpia esetében leginkább az egyes 
sportágak kvalifikációit bolygatta meg, a lerövidült olimpiai ciklus miatt sok ver-
seny összetolódott, Tokió után semmilyen szempontból nem lehetett hátradőlni.

Az előzetes látogatások a világjárvány miatt nem kezdődtek túl korán, de 2022-
től kezdve a MOB vezetői és munkatársai különböző okokból többször is látoga-
tást tettek Párizsban: rendezvények, szervezőbizottsági egyeztetések, bejárások, 
csapatvezetői értekezlet, nagykövetségi látogatások. A személyes vizitek mellett 
rengeteg online egyeztetést is zajlott a szervezőbizottság egyes területeivel.

Az olimpiát egy évvel megelőző csapatvezetői értekezletet először 2023 július 
végére tették, amely időpontban a nyári EYOF-on voltak érdekeltek az európai 
országok (beleértve természetesen Franciaországot is). A nemzetek kérésének 
eleget téve végül a krakkói Európa Játékok után, de a maribori esemény előtt tar-
tották meg a CdM Seminart. Ez egyben azt is jelentette, hogy az olimpiai játékok 
időszakában (egy évvel korábban) került sor a csapatvezetői értekezletre, amely 
során így lehetőség nyílt felmérni a tömegközlekedést és tájékozódni az időjárás-
ról. Ebben az időszakban a szervezőbizottság által előírt ütemezés szerint rend-
ben haladt a feladatok teljesítése is, de jó néhány területtel kapcsolatban adódtak 
további megoldandó feladatok és kérdések az országok visszajelzései után.

2023 novemberében további fontos egyeztetésekre és helyszínbejárásokra ke-
rült sor Párizsban. A MOB kérésére egyedi látogatáson vettünk részt, amely so-
rán lehetőségünk nyílt az olimpiai faluban is szemrevételezni a Magyar Csapat 
számára kijelölt szállásokat. Az ekkor még igencsak félkész faluban az apart-
manjainkkal kapcsolatban megbizonyosodhattunk arról, hogy a közeli autópálya 
felől jövő zajok nem zavarják majd sportolóinkat és szakembereinket, azonban 
negatívumként megemlítendő, hogy a kiszolgáló helyiségekben még nem álltak 
az ideiglenes falak, így nehezen tervezhetővé vált a csapatirodai és egészség-
ügyi helyiségek kialakítása.

Az összességében elmondható, hogy a szervezőbizottság tagjai, akikkel a MOB 
munkatársai kapcsolatban álltak, minden tőlük telhetőt megtettek annak érdeké-
ben, hogy a feltett kérdésekre és problémákra válaszokat adjanak és megoldást 
találjanak az olimpia előtt, alatt és utána is.

Érdemes még megemlíteni, hogy a játékokat megelőző években Magyar Olimpi-
ai Bizottság több ízben kapott a szervezőbizottságtól, valamint az egyes francia-
országi edzőtáboroktól információs anyagokat. Ezeket az érintett szövetségek-
nek megküldtük, továbbá a főtitkári értekezleten is publikáltuk a lehetőségeket. 
Európai olimpiáról lévén szó, a sportágak képviselői nem kívántak élni a francia 
edzőtábor lehetőségével, inkább a magyarországi, jól megszokott keretek kö-
zött készültek az eseményre. Ennek ellenére az utolsó pillanatban a Magyar Rit-
mikus Gimnasztika Szövetség azzal kereste meg a MOB-ot, hogy segítsen egy 
orleans-i, az izraeli válogatottal közös edzőtábor szervezésében. Az RG-s dele-
gáció végül 5 nappal a tervezett időpont előtt utazott ki és vett részt sikeresen 
a közös felkészülésen, amelyet teljes mértékben a NOB Olympic Solidarity prog-
ramja finanszírozott.

A RÉSZVÉTEL 
SZERVEZÉSE

01 | PÁRIZS 2024 OLIMPIAI JÁTÉKOKHOZ KAPCSOLÓDÓ MOB-ESEMÉNYEK

•	 Főtitkári tájékoztató a szövetségek részére  
(2022. október 7., Danubius Hotel Helia)

•	 Főtitkári tájékoztató a szövetségek részére  
(2023. december 1, Dr. Koltay Jenő sportközpont)

•	 MOB Doppingellenes tájékoztató I.  
(2024. március 19., online)

•	 Az olimpián részt vevő szövetségekkel konzultáció  
(2024. április – június, MOB iroda)

•	 MOB Doppingellenes tájékoztató II.  
(2024. május 29., online)

•	 Olimpiai felszerelés átadása  
(2024. június 8-28., BOK Csarnok) 

•	 MOB Doppingellenes tájékoztató III.  
(2024. július 3., online)

•	 Olimpiai Fogadalomtétel  
(2024. július 8., Művészetek Palotája)

•	 Magyar Csapat ünnepélyes fogadása  
(2024. augusztus 12., Puskás Szoborpark)

•	 Sportolók fogadása záróesemény  
(2024. október 5. Bálna)

02 | AKKREDITÁCIÓ, NEVEZÉS

Az Olimpiai Játékok akkreditációs és nevezési szabályai alapján a részvétel minden 
sportág számára a saját sportági kvalifikációs rendszerében meghatározott feltéte-
lekhez kötött. Kvótaszerzés esetén a sportolók akkor nevezhetők, ha az előzetesen 
leadott akkreditációs listán (long list) is szerepelnek. Ezt a szabályt szem előtt tart-
va, az érintett sportági szövetségekkel együttműködve összeállításra került az akk-
reditációs adatbázis, amely a későbbiekben a nevezési rendszer alapjául is szolgált.

Az akkreditációs rendszer 2024. március 28-án zárt le, tehát addig az időpontig 
kellett minden, az olimpián potenciális résztvevőt felvinni a központi adatbázis-
ba. A nemzetközi osztály munkatársai 2024. februárjától kezdődően folyamato-
san gyűjtötték és kezelték a szövetségektől beérkező akkreditációs adatokat. A 
március végi határidőig közel 1100 személy szerepelt a regisztrációs hosszú listán 
(long list). A rendszer a határidő után „olvasási mód-ba” (read-only) került, amely 
azt is jelentette, hogy saját magunk már nem tudtunk újabb embereket rögzíteni, 
azonban a szervezőbizottság által kijelölt kapcsolattartón keresztül erre minimális 
lehetőség még rendelkezésre állt, amivel sikerült élnünk és további személyeket a 
long list-re feltenni. Ennek különösen nagy jelentősége volt az időközben néhány 
sportágban kijelölt új szakemberek miatt.
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03 | AKKREDITÁCIÓS VÁLTOZÁSOK

A NOB által kiadott általános akkreditációs kézikönyvön túl a tokiói olimpia óta 
minden olimpiai esemény tekintetében a korábbi tapasztalatokat is figyelembe véve 
megvizsgálják a lehetőségeket, hogy a lehető legoptimálisabban történjen az akk-
reditációs kategóriák meghatározása, ezért külön, eseményspecifikus akkreditációs 
szabályok születtek. Ez most sem történt másképp, Párizsra is kiadtak egy ilyen vál-
tozásokat, újításokat összefoglaló kiadványt. Ezen túlmenően az olimpiát megelőző 
időszakban is további frissítéseket eszközölt a NOB, amelyeket e-mail formájában 
küldött meg az érintett olimpiai bizottságok számára.

Bevezették a Welfare Officer akkreditációs kategóriát: a Magyar Csapat a sporto-
lói létszám alapján 5 ilyen akkreditációra volt jogosult és csak bizonyos, szigorú 
feltételek mellett lehetett igénybe venni. A MOB a regisztrációhoz szükséges do-
kumentumokat időben elküldte, amelyeket el is fogadtak, így összesen két akkre-
ditációs kártyát használtunk ki a kvótából.

A kiskorú sportolók védelmében egy speciális, dedikált akkreditációs kategóriát is be-
vezettek. Amennyiben az olimpiára egy 2008. augusztus 11-e után született sportolót 
is neveztek, úgy egy „Athlete Chaperone” kvótára vált jogosulttá az olimpiai bizottság, 
amely értelemszerűen a sportoló kísérőjeként utazhatott ki. A Magyar Csapaton belül 
egyedül Jackl Vivien nem érte el a 16. életévét a záróünnepség időpontjáig, így miatta 
egy ilyen akkreditációra voltunk jogosultak. Tekintettel arra, hogy ennek a kártyának 
a jogosultságai nem tették lehetővé, hogy bizonyos területekre (pl.: medence terület) 
belépjen annak felhasználója, így ezt az akkreditációt végül nem használtuk fel.

Egy újabb akkreditációs kategória, a Security Personnel is megjelent a mostani Játé-
koknál, amely kifejezetten a biztonsági személyek számára találták ki és ugyanolyan 
jogosultságokkal rendelkezett, mint bármelyik másik szakember. Ugyan a szabályok 
alapján erre az akkreditációra is regisztrálni kellett volna a személyeket, de végül a 
szervezőbizottság nem tette szükségessé ezt, így a Magyar Csapat részéről ezen akk-
reditációt kihasználtuk, amellyel a csapatirodai munkatársak számát növelhettük.

Változás történt a korábbi olimpiákhoz képest a „P” akkreditációs kategóriával kapcso-
latban is. A korábbi „Training Access Pass – TAP” eltörlésre került, az összes ilyen jogo-
sultságot a „P” kategória alá sorolták be, így ez már tényleges akkreditációt is jelentett. 
Ennél az akkreditációnál is a végleges sportolói létszám alapján határozták meg a kvó-
taszámot, azonban az olimpiai bizottságok saját maguk dönthették el, hogy az egyes 
sportágaknak mennyit allokálnak. A helyzetet sajnos bonyolította, hogy edzés- és ver-
senyhelyszínre viszont kitételeket szabtak, mint például, hogy egyszerre egy országból 
hány „P”-vel rendelkező léphet be az adott helyszínre. Ezen kívül a jogosultságok sajnos 
nem tették lehetővé a belépést és egész napi bent tartózkodást a faluban.

Míg Tokióban a vízilabda sportágban egyszerre csak 11 főt lehetett egy adott mérkő-
zésre benevezni, addig Párizsban a NOB 2024. január 5-i tájékoztatása alapján már az 
első pillanattól kezdve az érintett olimpiai bizottságokra bízta a döntést a sportolók 
létszámát érintően. A hivatalos kvalifikációs kiírás szerint ugyan most is csak 11 fő 
volt nevezhető a játékokra, azonban lehetőség volt a sportolói létszámot 12 vagy 13 
főre emelni. Ennek természetesen következményei is voltak, mégpedig a faluban lakó 
szakemberek akkreditációs kvótája annyival csökkent, ahánnyal a sportolók száma 
növekedett. A Magyar Vízilabda Szövetség képviselőivel történt egyeztetést követő-
en természetesen éltünk az adódó lehetőséggel és a szakemberi akkreditáció terhére 
vízilabdában mind a két csapatnál 13 főre emeltük a sportolói létszámot.

Amíg az előző olimpián szinte követhetetlen szabályokat hoztak a kézilabdások 
akkreditációs kategóriáit és a sportolók cseréjét illetően, addig Párizs esetében 
pozitív változásokról beszélhetünk. Kézilabdában minden más versenytől eltérően 
az olimpiára csak 14 sportoló nevezhető a 16 helyett. A mostani szabályok viszont 
lehetőséget adtak csapatonként 3 fő tartalék nevezésére, akiket nemcsak egyszer, 
hanem az olimpia alatt bármikor oda-vissza lehet cserélni. Természetesen a sza-
bályok között voltak további kitételek, azonban ez már óriási segítség volt minde-
gyik csapat számára és megkönnyítette a sorozat-terhelést is.

04 | MINIMUMKÖVETELMÉNYEK

Az olimpiára történő nevezés egyik fel-
tétele a Közgyűlés által elfogadott mi-
nimumkövetelmények teljesítése volt. 
A minimumkövetelményeknek való 
megfelelést a MOB részéről a spor-
tigazgatóság és a nemzetközi osz-
tály ellenőrizte és koordinálta, szoros 
együttműködésben a szövetségekkel, 
a Magyar Antidopping Csoporttal és a 
Sportkórházzal.

A minimumkövetelmények részeként, 
az olimpia esetében további feltétel-
ként került előírásra a MOB által szerve-
zett doppingellenes tájékoztatón való 
részvétel. A MOB 3 online tájékoztatót 
szervezett a Magyar Antidopping Cso-
port közreműködésével. A doppingel-
lenes tájékoztatón való részvétel mel-
lett szükséges volt még a MACS vagy a 
WADA e-learning elvégzése mind a sportolók, mind pedig a szakemberek részé-
ről, csakúgy, mint a szűrővizsgálaton való részvétel, a sportolói/kísérői szerződés 
aláírása és a büntetlen előélet igazolása.

05 | SPORTOLÓK

2024. június 29-én ért véget a kvalifikációs időszak, majd néhány nappal később, 
2024. július 8-án éjfélig kellett a központi rendszerben a nevezéseket véglegesíteni. 
Ez a nevezés csak a sportolókat érintette, a magyar delegáció többi tagját az úgy-
nevezett végső delegáció regisztrációs megbeszélésen (F-DRM) kellett megerősí-
teni. Az F-DRM-re 2024. július 12-én már Párizsban az olimpiai faluban került sor.

A kvalifikációs időszak alatt megszerzett kvóták felhasználását szintén a szövetsé-
gekkel egyeztetve igazoltuk vissza a nemzetközi sportszövetségek és a szervező-
bizottság felé. A kvalifikációs időszak végére 19 sportág 23 szakágában összesen 
169 + 11 sportolói kvótát sikerült megszerezni direkt kvalifikáció vagy visszaosztott 
kvóta elfogadása útján. Ebből a plusz 11 a tartalékok számát jelenti.
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A mostani kvalifikációs időszakban összesen 2 visszaosztott – 1-1 név szerinti és 
ország – kvótát kaptunk. Az Nemzetközi Judo Szövetség (IJF) 2024. június 29-i 
értesítése alapján Vég Zsombor (judo -100 kg) szerzett név szerinti visszaosztott 
kvótát, míg a Nemzetközi Kerékpáros Szövetség (UCI) 2024. július 8-i értesítése 
alapján visszalépések miatt Magyarország 1 visszaosztott ország kvótát szerzett 
az országúti kerékpár időfutam versenyszámában. Ennél a kvótánál fontos meg-
említeni, hogy az UCI tájékoztatása alapján csak olyan versenyző indulhatott el 
ebben a versenyszámban, aki a mezőnyfutamban is nevezésre került, tehát emiatt 
a sportolói létszámunk nem növekedett és az időfutamban is Valter Attila indult el.

A párizsi olimpiai játékokon 1 esetben kellett a késői sportolói cserével (Late Ath-
lete Replacement – LAR) élnünk. Kovács Zsófia szertornász július 26-án, a pódiu-
medzésén térdsérülést szenvedett, ennek következtében nem tudott rajthoz állni 
a versenyen. A szabályok adta lehetőségekkel élve a MOB benyújtotta a szükséges 
dokumentumokat és Székely Zóját nevezte be, majd utaztatta ki az utolsó pilla-

Sportágak / szakágak
Sportoló

Összesen
Férfi Nő

Asztalitenisz 1 2 3

Atlétika 7 13 20

Birkózás 4 1 5

Evezés 1 - 1

Judo 4 3 7

Kajak-Kenu 9 7 16

Kerékpár – országúti 1 1 2*

Kerékpár – MTB - 1 1*

Kézilabda 17 17 34

Lovaglás 1 - 1

Ökölvívás 2 1 3

Öttusa 2 2 4

Ritmikus gimnasztika - 1 1

Sportlövészet 2 3 5

Taekwondo 2 1 3

Tenisz 2 - 2

Torna 1 3 4

Triatlon 2 1 3

Úszás 11 10 21**

Úszás – nyíltvízi 2 1 3**

Vitorlázás 1 1 2

Vívás 9 6 15

Vízilabda 13 13 26

Sportolók összesen 93 87 180

* Vas Kata Blanka mindkét szakágban rajthoz állt.
** Betlehem Dávid mindkét szakágban rajthoz állt

natban Kovács Zsófia helyett. Súlyos sérülés következményeként más sportoló 
esetében nem kellett cserét alkalmazni.

Összesen 180 versenyző (169+11) nevezett véglegesen a MOB, ennyien utaztak ki 
Párizsba az alábbi, szám szerinti bontásban:

Az olimpiai játékok ideje alatt 9 tartalék versenyzőt cseréltek be. A tartalék sporto-
lók közül végül 2 fő (1 nő és 1 férfi) nem állt rajhoz, mindketten az atlétika sportág 
gyaloglás vegyescsapat számában lettek volna érdekeltek. További 1 fő női sporto-
lót – aki az előbb említett versenyszámban volt eredetileg benevezve – lecseréltek 
(sportszakmai okok és nem sérülés miatt) a versenyt megelőzően.

06 | KÍSÉRŐK

A végleges sportolói létszám alapján kalkulált kísérői kvóták száma korlátozott. A 
rendelkezésre álló kísérői akkreditációs kártyákat a MOB osztja szét a szövetségek 
között az igényektől, sportági csapat nagyságától, illetve a sportág kvalifikációt 
szerző szakágainak diverzitása függvényében. Tokióhoz hasonlóan Párizsban is le-
hetőség nyílt arra, hogy 1 faluban elhelyezett szakember akkreditációt 2 falun kívüli 
szálláson, MOB-költségen ellátott és elhelyezett szakember akkreditációs kártyára 
cseréljünk be, a rendelkezésre álló kvóták bizonyos százalékáig. Annak érdekében, 
hogy mindegyik sportágat a lehető legjobban ki tudjunk szolgálni, maximálisan 
kihasználtuk ezeket a cserelehetőségeket, ennek köszönhetően jelentősen több 
egészségügyi- és sportszakembert sikerült kiutaztatni, mint a korábbi olimpiákra.

Sportágak mellé delegált szakemberek 184

Egészségügyi csapat (központi) 13

Csapatvezető 1

Csapatvezető-helyettes 1

Olimpiai attasé 1

Sajtóattasé 1

Csapatiroda 6

Médiacsapat 6

Dekorációs csapat 8

Közjogi méltóságok, nagykövetségi munkatársak, 
vendégek és MOB képviselők

60

Összesen 281
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01 | OLIMPIAI FALUK

A falubeli szállásunkat nem volt lehetőségünk saját magunk kiválasztani. A szerve-
zőbizottság 2023 júliusában mutatta meg és küldte el a MOB számára az allokált 
épületek rajzát és a Magyar Csapat elhelyezését. A rajzok és információk alapján 
aggályosnak ítéltük meg az épületünk mellett húzódó 2x3 sávos autópálya által 
okozott zajokat, így kértük, hogy más, csendesebb épületben helyezzék el sporto-
lóinkat. A szervezőbizottság sajnálatos módon nem volt rugalmas ebben a témakör-
ben, és kész tények elé állított minket, az elhelyezésen változtatni már nem lehetett.

A kapott információk birtokában mindenképp szerettük volna felmérni az épü-
letünk szobáit, valamint a raktárakat, csapatirodai, egészségügyi és kiszolgáló 
helyiségeket, így 2023 novemberében a MOB-iroda részéről 8 fő látogatást tett 
a faluban. Legnagyobb sajnálatunkra azonban a központi helyiségeket nem volt 
lehetőségünk olyan formában megtekinteni, ahogy azt már az olimpia alatt is 
használtuk, tehát az ideiglenes gipszkarton falak és térelválasztók még nem vol-
tak beépítve. Emiatt sajnos mindenre kiterjedő felmérést nem tudtunk készíteni, 
az csapatiroda működésének előzetes tervezését ez nagyban hátráltatta. A 2024 
március legelején hivatalosan is átadott központi falut, illetve a magyarok leendő 
szállását ezek után már nem volt lehetőségünk meglátogatni és felmérni.

Pozitívumként említhető, hogy az olimpiai faluban egyébként nem volt két egyforma 
épület, amely így egészen egyedivé tette azt, továbbá egy nagyon komplett falu állt 
rendelkezésre mindenki számára. Negatívumként viszont nagyon is fontos megemlí-
teni, hogy egyetlen szobában sem volt beépített klímaberendezés. Ugyan az olimpia 
alatt szerencsére nem volt huzamosabb ideig rekkenő hőség, azonban így is voltak 
napok, amikor hiányzott a klíma. A szervezőbizottság az országok visszajelzései alap-
ján alternatív megoldásként mobilberendezések bérlését kínálta fel – nem túl kedvező 
áron. További problémát jelentett, hogy az eszközt csak nyitott nyílászárónál lehetett 
használni, amely a Magyar Csapat elhelyezése miatt (autópálya közelsége) nem volt 
túl szerencsés. A MOB is élt a lehetőséggel és apartmanonként 1 mobilklímát bérelt.

A Magyar Csapat elhelyezése az olimpiai faluban számos megoldandó feladatot rótt 
a kiérkező csapatiroda tagjaira, akiknek 6-8 nap állt rendelkezésére, hogy a szerve-
zők és az önkéntesek segítségével lakhatóvá tegye az apartmanokat, betelepítsék 
az ideiglenes klímákat, kijavíttassák a hibákat és feldekorálják a helyiségeket.

Végül összesen 2 egymás melletti épületben 31 apartman és 220 ágy állt a rendel-
kezésünkre.

A szervezők kijelölték a Párizson kívüli faluk helyszínéül szolgáló szállodákat a ma-
gyar résztvevők számára. Magyar részről a következő sportágak kerültek a központi 
falun kívüli elhelyezésre: vitorlázás (Marseille) és sportlövészet (Châteauroux).

Châteauroux-ban két szálláshely állt az országok rendelkezésére, azonban a párizsi 
központi faluhoz hasonlóan itt sem volt választási lehetőségünk, hogy hova kérjük el-
helyezni sportolóinkat és szakembereinket. Sportlövőink a Lycée Blaise Pascal-ban ke-
rültek elszállásolásra. Itt mindenképp megjegyeznénk, hogy ebben az épületben volt 
külön operatív helyiség számunkra, ahol az egészségügyi szakember tudott dolgozni, 
de ezen kívül csak negatívumokat tudunk felsorolni. A szobákban emeletes ágyakban 
kellett aludniuk a csapattagoknak, folyosói fürdő állt csak rendelkezésre és az itt felszol-
gált ételek minősége sem volt kielégítő. Összességében kimondható, hogy ez a szállás 
semmilyen mértékben nem volt egy olimpiához méltó színvonalú.

SZÁLLÁSFOGLALÁSOK 
(SZÁLLODÁK, OLIMPIAI FALUK)

Tekintettel arra, hogy a már korábban 
említett akkreditációs cserékkel éltünk, 
hogy minél több szakembert tudjunk 
kiutaztatni, így sem Marseille-ben, sem 
Châteauroux-ban nem állt rendelkezés-
re elegendő ágy a kijelölt szálláson. A 
vitorlázók esetében ezért az a döntés 
született, hogy az egész csapat külső 
szálláson lakik majd, míg a sportlövők 
esetében az allokált ágyak mellé a szak-
emberek részére kiegészítésként külső 
hotelszobát is foglaltunk.

02 | KÜLSŐ SZÁLLÁSOK, HOTELEK

A faluban lakó sportolók, sportszakembe-
rek és csapatiroda mellett külső szállások 
foglalására is szükség volt. Ezeket a szállá-
sokat az alábbi csoportok vették igénybe:

•	 a kajak-kenu válogatott a pálya kö-
zelsége miatt a szokásos módon 
már 2022-ben megkezdte a MOB 
közreműködésével a 2023-as tesztversenyre és az olimpia időszakára szóló 
külső szállás lefoglalását 

•	 az úszók csapatának egy része, a tenisz, az országúti kerékpár és a triatlon 
csapat az edzés- és versenynapokhoz (a triatloncsapat esetében még a Szaj-
na vízminősége miatti versenynapok elhalasztásához is) igazodva az optimali-
zálás érdekében szintén néhány napra igénybe vett külső szállást

•	 a teljes vitorláscsapat szintén a marseille-i falun kívül eső külső szállást vett igény-
be (a csapat együtt tartása és a kísérő sportszakemberek akkreditációjának ma-
ximalizálása miatt) 

•	 külső szálláson laktak a kézilabdacsapat kísérő sportszakemberei is Lille-ben, 
hiszen a foglalást 2024 márciusáig meg kellett erősíteni

•	 Chateauroux-ban a sportlövőknél szintén külső szállást foglaltunk a nem a falu-
ban lakó sportszakemberek részére.

A fenti szállások közül a triatlon és kézilabdacsapatok számára történt foglalá-
soktól eltekintve minden más foglalás a Párizs 2024 szervezőbizottságon kívül, 
direktben a hotelekkel egyeztetett foglalás volt.

Párizsban ezen kívül még az alábbi csoportoknak allokált a Párizs 2024 szervező-
bizottság külső szállásokat:

•	 Magyarország Köztársasági Elnöke és kísérője részére

•	 Magyarország Miniszterelnöke és kísérője részére
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•	 Magyarországon a sportminiszter vagy azzal egyenértékű miniszter, tehát a 
Honvédelmi Miniszter és kísérője részére

•	 MOB-elnök és kísérője, MOB-főtitkár és kísérője részére

•	 MOB szponzorok, vendégek részére

•	 további Párizsban, de nem a faluban lakó akkreditált sportszakemberek részé-
re is történt külső szállásfoglalás

•	 a MOB médiacsapata részére

•	 a delegáció részét képező, akkreditáció nélküli staff, szakemberek részére

Ezen külső szállások egy részének első foglalása a szervezőbizottság platformján 
már 2022 nyarán megtörtént, erről az első allokáció az év második felében érke-
zett és a szerződést 2023 januárjában kötöttük meg. A szállások kifizetése innentől 
kezdve 3 ütemben zajlott, az első 30%-ot a szerződés aláírása utáni 30 napon belül, 
a második ütem a 70%-ot foglalta magában és a számla kibocsátásától számított 
30 napon belül, maximum 2024. január 16-ig, a végösszeg 100%-át pedig a számla 
kibocsátásától számított 30 napon belül, maximum 2024. március 16-ig kellett euró-
ban megfizetni. Az utólagos extra foglalások és az idegenforgalmi adó időközbeni 
megemelése miatt a végszámlát az olimpia után, 2024. októberében küldték meg a 
MOB-nak. Az előbbi dátumoktól a hotel allokációk fizetési ütemezése kis mértékben 
eltért, de a fizetési törzsidőpontok ezek voltak.

Két csoportnál volt szükség utólagosan direktben, a hoteleken keresztül plusz fog-
lalásokat eszközölni a szervezőbizottság platformján keresztül lefoglalt szobákon 
túl, a három – Párizs szabályzata alapján – közjogi méltóságai (Magyarország Köz-
társasági Elnöke, Magyarország Miniszterelnöke, továbbá a Honvédelmi Miniszter) 
delegációja részére, valamint az olimpia harmadik harmadában a MOB-vendégek és 
szponzorok részére.

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság és a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokra vonatko-
zólag a Párizs 2024 Szervezőbizottság kizárólagos vendéglátási partnerén, az On 
Location cégen keresztül szintén szükség volt kiegészítő foglalásokat eszközöl-
ni, tekintetbe véve a Párizs 2024 szervezőbizottságon keresztül allokált szállások 
egy részének alacsonyabb minőségét, valamint az edzés-, és/vagy versenyhely-
színtől való távolságot egyes sportágak esetében. Ezért volt szükség két további 
hotelben szobafoglalásra részben a kézilabdacsapat és a kézilabda érdekeltségű 
szponzorok, vendégek részére közvetlenül a kézilabdacsarnok (South Paris Arena 
6) mellett. Az On Location által kínált hotelek egyébként meglepő módon hasonló, 
sőt, néhol kedvezőbb áron és jobb minőségben, frekventáltabb helyszínen kerül-
tek allokálásra. Ezen két említett hotellel a szerződések végére 2023. november 
30-án került pont, a fizetési ütemezést tekintve pedig a szerződéskötéstől számí-
tott 30 napon belül a foglalási összeg 70%-a, 2024. február 29-ig pedig a fennma-
radó 30% került euróban kifizetésre.

A szállások minőségével összességében elégedettek voltak az ott lakók, és a MOB 
egyaránt.

03 | BÉRLEMÉNYEK

A falubeli és egyéb szolgáltatások, bérlemények legnagyobb része 2024 elején meg-
rendelésre került, és részben megtörtént a díjak kifizetése is. Az eredeti megrende-
lés tételei szerencsére a nagyobb létszámú olimpiai csapat számára is elegendőnek 
bizonyultak, így később már nem volt szükség további rendelésekre. Bérleményeink 
az olimpiai csapat kényelmesebb elhelyezését, megfelelő ellátását célozták. A leg-
főbb tételt a minden apartmanba és csapatirodai, illetve egészségügyi helyiségbe 
megrendelt, az olimpiai közvetítésre szolgáló zártláncú csatornával ellátott televíziók 
képezték, amelyen keresztül a sportolók és szakemberek követhették a Team Hun-
gary küzdelmeit. A televíziókon túl hűtőt és két gépjárművet, valamint behajtási és 
parkolási engedélyt rendeltünk. Mind az apartmanokat, mind pedig a csapatirodát és 
az egészségügyi szolgálat elhelyezésére kijelölt helyiségeket átlagos felszereltséggel 
adták át, ezért csak kevés további asztal, szék, zárható szekrény bérlésére volt szük-
ség. A korábban már említett klímaberendezéseket is a szervezőbizottságon keresz-
tül rendeltük meg. A csapat számára biztosított három Toyota személygépjárművet 
és két minibuszt a kommunikációs kollégák, illetve a csapatvezetés, a csapatirodai 
munkatársak, a sajtófőnök és az egészségügyi stáb használta a helyszínek közti köz-
lekedésre. Ezen felül a sportlövő csapat bérelt két minibuszt.

04 | UTAZTATÁS

A Magyar Olimpiai Bizottság 2024 februárjában partnerségre lépett a Wizz Airrel, 
amely megállapodás értelmében kedvezményes áron, a piaci ár alatt utaztattuk 
Párizsba a Magyar Csapat és a delegáció tagjait, a vendégeket és szponzorokat 
egy előre meghatározott és leadott létszám, utazási terv alapján. Az ezen felüli, 
esetlegesen felmerülő igényeket piaci áron tudtuk kiszolgálni.

Budapest–Orly, Orly–Budapest irányokban számíthattunk a Wizz Air segítségére, a 
nyáron a piacra jellemző járattörlések, késések szinte nem érintették a Magyar Csapa-
tot. Az utaztatás során a legtöbb alkalommal az egyedileg matricázott, Team Hunga-
ry feliratú, magyar címerrel és ötkarikával díszített gép szállította az utasokat.

A Wizz Airrel kötött szerződés két részre bontható: az olimpia időtartama alatt 
lebonyolított utazásokra, valamint az aranygépre. Előbbi kifizetése a már említett 
utazási terv alapján történt meg a menetrendszerinti, az olimpia miatt sűrűbben 
közlekedő járatokra, míg utóbbi bartermegállapodás részét képezte.

A repülőtársaság széles körű szolgáltatásokat biztosított a poggyászok, sportfel-
szerelések területén, emellett külön check-in sort, elsőbbségi beszállást, gyorsított 
biztonsági ellenőrzést tett lehetővé, továbbá az online check-int és az egyéb ad-
minisztratív teendőket is pontosan ellátta. Az olimpia elején szerzett tapasztalatok 
alapján pedig még vizet is át lehetett vinni a biztonsági ellenőrzésen.

Külön kiemelendő, hogy a Wizz Air nem szállít fegyvereket, azonban a Magyar Olim-
piai Bizottság kérésére a légitársaság beszerezte a szükséges engedélyeket a sportlö-
vők, valamint öttusázók fegyvereinek szállítása érdekében, ezzel is gördülékenyebbé 
téve helyett biztosítva a sportolók és a szakemberek zavartalan utazását.

Az olimpia idején gördülékenyen folyt az utaztatás, az adott napi járatokra 48 
órával az indulás előtt adtuk le az utazási névsort, ám az előzetes terv folyamatos 
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változása miatt rengeteg módosítást kellett eszközölni – ezek végrehajtásban ab-
szolút partner volt a Wizz Air.

Az augusztus 12-i charter (Aranygép) indulása előtti napon a Wizz Air a párizsi szer-
vezőbizottsággal és a Magyar Olimpiai Bizottsággal egyeztetve az olimpiai faluban 
elvégezte az early check int a számára kijelölt bő háromórás keretben – ezzel is 
csökkentve a másnapi hazaindulás során a feladott poggyászok mennyiségét.

Az olimpiára július 13-a és augusztus 12-e között utaztak a Magyar Csapat tagjai a 
Wizz Airrel, ezen időszak alatt több, mint 500 ember vette igénybe a légitársaság 
szolgáltatásait. Ez oda-vissza irányban több mint 1 000 beszállókártyát, rengeteg 
tervezést és koordinációt jelentett.

Fontos kiemelni, hogy a Magyar Olimpiai Bizottság és a Wizz Air munkatársai min-
dent megtettek annak érdekében, hogy a sportolók és szakemberek az általuk válasz-
tott időpontban, gyakran a versenyük befejezése utáni napon haza tudjanak utazni. 
Ez folyamatos forró drótot, és gyakran éjfélen túlmutató telefonálást jelentett.

Összességében elmondható, hogy a Wizz Airrel való együttműködés rendkívül ru-
galmas, gördülékeny volt, munkatársaik készséggel álltak rendelkezésünkre és a 
rengeteg változást és egyedi kérést maradéktalanul kielégítették.

A Wizz Air mellett további más légitársaságok szolgáltatásait is igénybe kellett 
venni – például olyan esetekben, amikor a sportolók, illetve a hivatalos kísérők nem 
Magyarországról repültek Párizsba vagy Párizsból. Összességében kevesebb, mint 
30 repülőjegyet kellett megvásárolni ezen okok miatt más légitársaságoknál.

A légi úton történő utazás mellett bizonyos sportágak szakemberei – a lovasok 
részéről a sportoló is – közúton érkeztek Párizsba, illetve utaztak haza onnan. A 
közúti utazásra legfőképpen azért volt szükség, hogy a sportfelszereléseket (eve-
zős hajó, kajak-kenuk, kerékpárok, lovaglás esetében a ló) elszállítsák a verseny-
helyszínre. Az ő esetükben a MOB biztosította a behajtási engedélyt a gépjármű-
veknek, továbbá térítette az utazási költségeket az érintett szövetségeknek.

05 | BIZTOSÍTÁS

A kiutazó csapat biztosítását az olimpiai mozgalom TOP-partnerével, az Allianzzal 
kötöttük. A korábbiakban megszokott módon prémiumkategóriás utasbiztosítást 
nyújtottunk minden akkreditált csapattag számára a kint tartózkodás teljes idejére.

06 | LOGISZTIKA

A MASPED Logisztika Kft. biztosította a csapat felszereléseinek szállítmányozá-
sához szükséges adminisztratív hátteret és raktárbázist. Az egyeztetések 2024 
márciusában kezdődtek partnerünkkel, attól kezdve fokozatosan összeállítottuk 
az előttünk álló időszak menetrendjét.

A schengeni határok miatt azt hihettük, könnyen megy majd a szállítmányozás, 
azonban az ezzel kapcsolatos tervezést és előkészítő feladatokat nehézkessé tet-
te, hogy sem a CEVA-tól (a játékok hivatalos logisztikai partnere), sem a szerve-
zőbizottságtól nem kaptunk kellő időben és kellő részletességgel információkat, 
visszajelzést – a kommunikáció mindvégig rendkívül nehézkes volt.

Eleinte a felszerelések kiszállításához konténerben gondolkodtunk, ám a szervezők 
nem tudták biztosítani, hogy a konténer ne a szabadban, az akár 35-40 fokos ká-
nikulában álljon. Emiatt elvetettük a felszerelések ilyen módon történő kiszállítását, 
tekintettel arra, hogy a konténerben az egészségügyi és csapatirodai eszközök, az 
élelmiszerek a nagy meleg miatt tönkre mehettek volna. A MOB felszereléseinek szál-
lítását így közúton, teherautókkal oldottuk meg. A szállítmányban a csapat egészség-
ügyi ellátásához szükséges gyógyszerek, kötszerek, masszázs készítmények, gépek, 
eszközök, táplálékkiegészítők, valamint a csapatiroda működéséhez szükséges esz-
közök, dekorációs anyagok, protokoll ajándékok és a sportágak által kiszállításra kért 
felszerelések kaptak helyet. Az első nagyobb szállítmány július elején indult el, és a 
csapatiroda tagjai már kiérkezésükkor át tudták venni a szállítmányt, amely a dekorá-
ció és a központi helyiségek kialakítása miatt volt fontos.

Mind a kézilabda, mind pedig a vízilabda szövetség kéréssel fordult a MOB-hoz a 
felszereléseik kiszállításával kapcsolatban. Tekintettel arra, hogy összesen 4 ma-
gyar csapat vett részt az olimpián, rengeteg felszerelést kellett kiszállítani, így a 
MASPED-del konzultálva egy második teherautós szállítást terveztünk be, amely a 
csapatok utolsó edzőtáborához igazodott. Ennek megfelelően az olimpiai faluba 
július közepén, a kézilabda és vízilabda válogatottak érkezésével szinte egyidőben 
kerültek kiszállításra a felszerelések. Ezen a teherautón „utaztak” támogatónk, a 
Pöttyös által biztosított túró rudik is.

Az olimpia végén az összes felszerelés 2024. augusztus 11-én került átadásra a CE-
VA-nak, amely csak néhány nap elteltével tette teherautóra az árukat és indította 
útnak Magyarországra.

A Magyar Vitorlás Szövetség kérésére ezúttal egy kiszolgáló konténer kiszállításában 
segítettünk. 2024 júniusában indult útnak közúton, és időben meg is érkezett – a vi-
torlás csapat tagjai július elején már hozzáfértek a felszerelésekhez.
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07 | SAFEGUARDING A XXXIII. OLIMPIAI JÁTÉKOK IDEJE ALATT

A párizsi olimpiai játékokon jelentős hangsúly került a safeguarding programra. 

Minden sportolónak joga volt a játékok idején egy zaklatástól és bántalmazástól 
mentes, biztonságos és támogató környezetben edzeni és versenyezni. 

A safeguarding, vagy biztonságos sport (safe sport) a sportszervezetek és az ér-
dekelt felek által a zaklatás és visszaélések megelőzése és kezelése érdekében tett 
proaktív intézkedésekről szól. A program olyan tisztességes és tiszteletteljes kör-
nyezet kialakítására törekszik, amely minden résztvevő fizikai, érzelmi és mentális 
jólétét helyezi előtérbe.

Az olimpia alatti safeguarding aggályok vagy incidensek bejelentésére több csa-
torna állt rendelkezésre, függetlenül attól, hogy az a játékok idején történt vagy 
sem. Ezek az aggályok történhettek közvetlenül a bejelentő személlyel, vagy le-
hettek olyan esetek, amelynek a bejelentő szem-, fültanúja volt, és kapcsolódha-
tott a zaklatás vagy visszaélés bármilyen formájához. Ide tartozik a fizikai, pszi-
chológiai és szexuális bántalmazás, valamint az elhanyagolás.

Az olimpiai falu fitneszközpontja felett található Safe Sport Zónájában a Nemzetközi 
Olimpiai Bizottság safeguarding tisztségviselői magánbeszélgetésekre álltak rendelke-
zésre. Ezek során bárkinek lehetősége volt velük beszélgetni a saját jólétéről, kérdése-
ket lehetett feltenni valaki más viselkedésével kapcsolatban, vagy safeguarding aggá-
lyok bejelentését is meg lehetett tenni. Minden beszélgetés szigorúan bizalmas volt.

A Magyar Olimpiai Bizottság öt safeguarding tisztségviselő akkreditációval rendel-
kezett a párizsi olimpiára, amely akkreditációk szigorú kritériumokhoz voltak kötve, 
így azokból két akkreditációt használtunk fel egy sportpszichológussal és egy a NOB 
safeguarding officer képzését elvégzett munkatárssal. Az olimpia ideje alatt a NOB 
játékok ideje alatti Safeguarding Szabályzata volt hatályban (4. számú melléklet). 

08 | JEGYÉRTÉKESÍTÉS ÉS VENDÉGLÁTÁS (TICKETING, HOSPITALITY – ON LO-
CATION), MOB-VENDÉGPROGRAM

Az Olympic Agenda 2020+5 egyik ajánlása az olimpiai játékok szervezőbizottsága 
feladatát hivatott egyszerűsíteni egy hosszútávú kulcsrakész megoldással a jegyér-
tékesítés és vendéglátás komplex lebonyolítását tekintve. Ezzel összhangban 2021. 
június 2-án a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) bejelentette, hogy közösen a 
Nemzetközi Paralimpiai Bizottsággal, a Párizs 2024-, a Milano-Cortina 2026-, és a 
Los Angeles 2028 Olimpiai és Paralimpiai Játékok Szervezőbizottságaival (OCOGs) 
egy új globális jegyértékesítési és vendéglátási modellt prezentál. A szurkolók és az 
érdekelt felek a kizárólagos vendéglátó szolgáltatón keresztül így egyedi, belépő-
jegyet is tartalmazó utazási és vendéglátási csomagokhoz férhetnek hozzá szerte 
a világon, amely így számukra is egy egyszerűsített, biztonságos folyamat a játéko-
kon való részvételhez.

A projekt központosítása által generált bevétel közvetlenül támogatja az olimpiai és 
paralimpiai játékok megrendezését, az összes nemzeti olimpiai és paralimpiai bizott-
ságot és legfőképpen magukat a sportolókat. Az új rendszer továbbá nagyban hoz-
zájárul a belépőjegyek feketepiacon való továbbértékesítésének megszüntetéséhez.  

Ennek kapcsán a belépőjegyekre vonatkozó másik kardinális újítás a kizárólag digi-
tális formában történő forgalmazás volt. Emlék gyanánt papír alapú szuvenír belé-
pőjegyek megvásárlása is lehetséges volt, amely jegy a belépésre nem használható. 
A belépőjegyek teljes körű digitalizálásával így egy ősi foglalkozás, a jegyüzérkedés 
is végleg felszámolásra került. 

A feketepiac kiszorításával összhangban, egy többlépcsős kiválasztási folyamatot 
követően kizárólagosságot kapott az On Location, az élményvendéglátás egyik 
vezető vállalata, mint a 2024-es párizsi olimpiai és paralimpiai, a Milano-Cortina 
2026 és a Los Angeles 2028 vendéglátási programok (hospitality) szolgáltatója. 
Az olimpiai játékok szervezőbizottsága által az On Location-től, vagy egy hivata-
los alelosztótól vásárolt vendéglátási csomagokat, a nemzeti olimpiai bizottságok 
és/vagy azok szponzorai egyaránt felhasználhatják – On Location előzetes jóvá-
hagyásával - promóciós célokra (beleértve az adománygyűjtést, fogyasztói verse-
nyeket, nyereményjátékokat vagy hasonló programokat), amelyek kapcsolódnak a 
nemzeti olimpiai csapat olimpiai játékokon való részvételéhez.

Az On Location cégről: Az On Location világelső a prémium élményvendéglátás terü-
letén, amely jegyértékesítést, válogatott vendégélményeket, élő események lebonyolí-
tását és utazásszervezést kínál a sport, a szórakozás, a divat és a kultúra területén. Az 
On Location páratlan hozzáférést biztosít a vállalati ügyfelek és a szurkolók számára, 
akik hivatalos, magával ragadó élményekre vágynak olyan világszerte ismert és nagy 
nyilvánosságot kapó, hatalmas tömegeket vonzó rendezvényekhez, mint az olimpiai 
és paralimpiai játékok, a Super Bowl, az NCAA Final Four, a New York-i divathét és 
még sok más esemény. Hivatalos partnere és/vagy szolgáltatója több mint 150 ikonikus 
jogtulajdonosnak, mint például a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (Párizs 2024, Milano 
Cortina 2026, Los Angeles 2028), NFL, NCAA, UFC, PGA of America, valamint számos 
zenei előadónak és fesztiválnak. A cég több saját egyedi élményt is birtokol és üzemel-
tet. Az On Location az Endeavour, egy globális szórakoztató-, sport- és tartalomszol-
gáltató cég leányvállalata. 

 	     onlocationexp.com/                         onlocationexp.com/olympics

A párizsi olimpiai játékokra a belépőjegyek megvásárlása kizárólag a Paris 2024 
szervezőbizottsága és az On Location, továbbá azok hivatalos aleolosztóin keresz-
tül lehetséges. Ehhez kapcsolódóan, a korábbi rendszernek megfelelően a Magyar 
Olimpiai Bizottság javasolhatott egy ATR-t (Authorized Ticket Reseller – hivatalos 
jegyviszonteladó, alelosztó) az On Location felé, amely tárgyalás során a Sportimá-
dók került javaslásra, aki már a tokiói olimpiai játékokra is a MOB hivatalos olimpiai 
jegyértékesítő partnereként működött volna együtt, hogyha a Covid miatt nem zár-
ták volna ki a külföldi nézőket az olimpiáról. Az ATR lényegében a helyi értékesítő al-
vállalkozó, aki a nemzeti szintű értékesítésben, promócióban segíti az On Location-t. 
Sajnos tudomásunk szerint On Location olyan kevésbé előnyös feltételeket prezentált 
a Sportimádók felé, hogy számukra egy ilyen együttműködés nem lett volna rentábi-
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lis. További értesüléseink szerint a TenSi még a Sportimádókat megelőzően folytatott 
tárgyalásokat az új rendszer megvalósíthatóságát tekintve, azonban az eladások bi-
zonytalansága miatt ők sem tudtak az új szabályoknak elköteleződni. Ennek eredmé-
nyeképp Magyarországon és a Közép-Kelet-Európai térségben az On Location-nek 
nem volt hivatalos alelosztója. Következésképpen On Location közvetlenül, továbbá 
a nyelvi akadályok miatt és a helyi szervezetek, érdekeltségek ismeretének hiányában 
a MOB segítségével kontaktálta a kereskedelmi érdekelt feleket és bonyolította velük 
a vendéglátási csomagok összeállítását, megvásárlását. 

Ilyen partner volt többek között az Ötpróba, aki különböző sporttevékenységek 
elvégzését pontokkal honorálva, sorsolással választja ki végül az olimpiára utazó 
szerencsés nyerteseket; valamint ilyen partner volt a MOB egyik szponzora, a Coop, 
aki szokás szerint nagylétszámban vett részt az olimpián. Ezen vendéglátási csoma-
gok megigénylésére és vásárlására a MOB-nak prioritást nyújtó időablak állt rendel-
kezésre. További vásárlásokat bonyolítottak le On Location-nel közvetlenül egyéb 
MOB szponzorok, emellett sportszövetségek, azok szponzorai és egyéb partnerek. 

A NOB és Paris 2024 szervezőbizottság magánszemélyek számára is lehetőséget biz-
tosított a vendéglátási csomag nélküli egyedülálló belépőjegy vásárlásra névértéken, 
a számukra létrehozott Paris 2024 ticketing weboldalon, majd később az applikáción 
keresztül. A Paris 2024 Ticketing weboldal és applikáció volt az egyetlen hivatalos 
jegyvásárlási forrás a XXXIII. Nyári Olimpiai és Paralimpiai Játékokra.

A weboldalon a Program 2022. december 1-én debütált, aminek kapcsán a szurkolók 
regisztrálhattak a párizsi olimpiai jegyvásárlásra történő sorsolásra, amely első kör-
ben 2023 februárban nyílt meg. Ez volt az első alkalom, amikor a jegyeket kizárólag 
egy a világ minden táján mindenki számára (az interneten) elérhető központi platfor-
mon keresztül lehetett megvásárolni, nem került elkülönítésre egyik területnek sem 
jegyallokáció, globálisan egyenlő esélyekkel lehetett a jegyekhez hozzáférni. A kisor-
solt személyek második alkalommal 2023. májusában tudtak jegyeket vásárolni, 2023 
év végétől pedig az akkor megmaradt minden belépőjegy megvásárlására lehetőség 
nyílt first come first served alapon, tehát érkezési sorrendben mindenki számára. 

Természetesen a vásárlás a szervező ország devizájában, tehát euróban volt lehet-
séges mindenki számára, amelyhez kapcsolódóan a fizetési metódustól függően ár-
folyamból származó költségek felmerültek. Ehhez kapcsolódóan tájékoztatásképp 
itt  tanulmányozhatóak a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokra vonatkozó egyedülálló 
belépőjegyek névértékei. További információként az adminisztratív és ügyfélszolgá-
latokat (igénylési és jegyallokációs folyamat, sorsolás, információs/helpdesk, stb.) a 
szervezőbizottság és annak ticketing irodája kezelte, több nyelven, amelyek között 
a magyar nem volt megtalálható. Bár az érdeklődők az eredeti oldalt meglátogat-
va az automatikus fordítás segítségével és valamilyen szintű felhasználói ismerettel 
már el tudtak igazodni, mégis már a Játékok közeledtével napi szinten rengetegen, 
a játékok ideje alatt szintén elképesztően sokan kérték így a magánszemélyek 
közül is a Magyar Olimpiai Bizottság segítségét a tárgykörben. A MOB-nak ebből 
egyetlen, de annál értékesebb előnye származott, miszerint hozzásegített ezen 
magyar szurkolók közül a lehető legtöbbet az olimpián való részvételhez.

Mindezek mellett, mint az olimpiai mozgalom és jelen esemény kapcsán a Paris 2024 
érdekelt felei, a Nemzeti Olimpiai Bizottságok, így a MOB számára is rendelkezésre állt 
egy külön ticketing program. Ennek célkitűzései között szerepelt többek között a full 
stadia (teli stadion) elvének megvalósítása, valamint a versenyző sportolók, szurkolók 
és nézők számára egy felejthetetlen emlék nyújtása. A ticketing program keretein 

belül lehetőség nyílt limitált számú belépőjegyek névértéken történő igénylésére és 
később a megvásárlására, szigorúan intézményi célokra felhasználva. A programhoz 
kapcsolódó online platform kizárólag a MOB részére biztosított hozzáférést, továbbá 
prioritási időszakokban nyitva tartó vásárlási időablakokat. Az itt megigényelt egye-
dülálló belépőjegyeket a Paris 2024 allokálta a MOB részére. Az allokációs folyamat a 
korábbiakhoz hasonlóan sportalapú kiosztási módszertant alkalmaz. Ennek kapcsán 
a kritériumok közé tartozik többek között az Olimpiai Játékokhoz való földrajzi közel-
ség, a kvalifikáció során alakuló várható csapatdelegációs létszám, továbbá az előző 
olimpiákon való csapatlétszám, sportági részvétel és -eredmények, beleértve a világ-, 
és kontinentális versenyeket és játékokat is. 

Az intézményi érdekelt felek azon csoportokat foglalják magukban, amelyekkel a nem-
zeti olimpiai bizottság intézményi kapcsolatot tart fenn, továbbá amely csoportok a 
rendelkezésükre bocsátott belépőjegyeket garantáltan intézményi, belső célokra hasz-
nálják fel. Ezen csoportok közé tartozhat a MOB munkatársak, a MOB elnöksége, a MOB 
vendégek, MOB szponzor reprezentatív személyek (~2 fő/szponzor csoport), közjogi 
méltóságok, azok személyzete, munkatár-
sai, nemzeti sportszövetségek elnöksége, 
bizottságai, tagjai (kivételt képez a szpon-
zor), a sportoló családja, barátai (athlete 
friends and family). 

A belépőjegyek felhasználásának kapcsán 
a MOB-nak 2022. szeptemberben megkül-
désre került az úgynevezett jegyfelhaszná-
lási terv, amelyet a NOB és Paris 2024 felé 
kellett október közepéig benyújtani. Eb-
ben részletezni kellett azt, hogy mely cso-
portok részére, az össz. jegyallokációból 
sportáganként milyen arányban és milyen 
felhasználásra szándékozik a MOB jegye-
ket igényelni (pl. látványsportágakra igé-
nyelt jegyek szponzor és vendégek részé-
re, vagy sikersportágakra igényelt jegyek 
érdekeltség és/vagy akár éremesély miatt 
a sportági szakszövetség részére, stb), 
amelyet a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
és a Paris 2024 szervezőbizottság jóváhagyott és figyelembe vett a belépőjegyek alloká-
lásakor. A szervezőbizottság időszakos ellenőrzéseket is tartott a jegyfelhasználási terv 
kapcsán, követve azt, hogy a MOB hogyan tartja magát a saját ticketing koncepciójához. 
Az első jegyigénylési periódushoz 2022. szeptember 12-én nyílt meg a ticketing portál, 
azon nemzeti olimpiai bizottságok – köztük a MOB – részére, amelyek aláírták a releváns 
megállapodásokat. A kronológiában tovább haladva Párizs 2022. novemberig feldolgoz-
ta a jegyfelhasználási tervet, amelynek jóváhagyása után értesítették a MOB-ot. 

A NOB és Paris 2024 által visszaigazolt előzetes jegyallokációról szóló információ 
2023 első negyedében került megküldésre a MOB részére. Azt rövidesen követte 
februárban az első részletszámla, amely az allokáció 25%-át foglalta magában. 
Még ebben a negyedévben várólistás jegyek kerülhettek további allokálásra, vala-
mint visszaadandó belépőjegyek pedig visszavonásra. 2023. júniusban érkezett a 
második részletszámla Párizstól a MOB részére az allokáció 50%-áról. 2024. feb-
ruárban pedig megérkezett a végső jegyallokációról szóló információ, amelyet 
márciusban az akkori jegyek összegének a 100%-áról szóló számla követett. Ápri-
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lisban a jegyekhez kapcsolódó ülőhelyek kijelöléséről érkezett meg az információ. 
A belépőjegyeket júniusban küldte meg a Párizs a MOB részére digitális formá-
ban, amely jegyek egy része máris továbbításra került az intézményi érdekelt fe-
lek számára. Májusban megnyílt a belépőjegyek valós időben történő adás-vétele, 
ami egészen a játékok legvégéig tartott. Ennek fényében a Játékok ideje alatt 
folyamatos ticketing program zajlott, amely magában foglalta többek között a 
Teams program keretein belül a csapatsportágakra megvásárolható belépőjegyek 
koordinálását (esetünkben a kézi-, és vízilabda jegyek), az összes sportág Játékok 
ideje alatti sorsolásának, továbbjutásának, kiesésének a függvényében megvál-
toztatandó ticketing tevékenységet és a MOB-vendégek, intézményi érdekelt fe-
lek Játékok ideje alatti igényeihez történő igazodást. 

Kiemelt figyelemben és együttműködésben részesültek az intézményi partnerek kö-
zül a jegyvásárlási lehetőségre jelentkező sportági szakszövetségek. A nemzeti sport-
szövetségeknek továbbra is lehetőségük volt limitált számú egyedülálló belépőjegy 
megvásárlására a Magyar Olimpiai Bizottságon keresztül. Ezeket a belépőjegyeket a 
szövetségek szintén kizárólag intézményi célra használhatták, többek között például 
sportteljesítmény elemzésére, akkreditáció nélküli vezetőség vagy személyzet részé-
re stb. További belépőjegyek vásárlására a sportágak számára a nemzetközi sport-
szövetségeken keresztül is többnyire lehetőség nyílt. Ezeket az igényeket az adott 
nemzetközi sportszövetségek átnézték, majd a rendelkezésükre álló jegyek alapján 
részben, vagy egészben elfogadták, vagy akár teljesen elutasították. 

A szabályok értelmében a MOB kialakíthatta a saját vendégprogramját a Paris 2024 
Szervezőbizottságtól vásárolt eszközöket felhasználva, úgymint belépőjegyek, szál-
lás, vagy VAPP (járművek és parkolási engedélyek).

A vendégprogram keretein belül a vendégek csoportját képezte többek között 
a MOB elnöksége, a MOB egyes bizottságainak vezetői és tagjai, nemzeti sport-
szövetségek vezetői, intézményi partnerek vezetői, személyzete, szponzor repre-
zentatív személyek, vezetők, együttműködő partnerek vezetői, személyzete, MOB 
munkatársak stb. A vendégeknek többek között biztosított volt az utazás, a szállás, 
valamint a belépőjegyek vagy akkreditáció.

Az Athlete Friends & Family program keretein belül a Paris 2024 szervezőbizottság 
2db jegy megvásárlását garantálta névértéken az adott versenyszámban elinduló 
sportoló számára. Kivételt képezett ezalól az úszás, sportlövészet sportágak, továb-
bá az atlétika gyaloglás versenyszáma és a kerékpár országúti kerékpár versenyszá-
ma. Ezekben a sportágakban és versenyszámokban 1 db megvásárolható belépőjegy 
volt a biztosított. Általában B kategóriás jegyek álltak a sportolók rendelkezésére, 
ami nem volt minden esetben optimális, emellett a program sajnos sokszor technikai 
nehézségek miatt nem működött. Így a MOB a saját jegyallokációjából biztosította a 
sportolók és családjuk részére a lehetőséget. Az AF&F belépőjegyeket felhasználók a 
családtagok, barátok, illetve olyan személyek, akik közvetlenül érintettek vagy érde-
keltek annak a sportolónak a fejlődésében, akihez a jegy kapcsolódik. Az AF&F jegyek 
nem adhatók el vagy értékesíthetők tovább harmadik félnek.

A Different Discipline Athlete program által naponta 1 db ingyenes jegy járt min-
den Aa akkreditációval rendelkező sportolónak egy a saját sportágától különböző 
sportág/szakág versenyszámára, amelyben nem versenyzett. Ezek a jegyek dedi-
kált területre szóltak a versenyterületen belül, limitált elérhetőségben ’first come 
first served’ alapon kerültek allokálásra az applikáción keresztül. Ezen program 
segítségével nyílt lehetőség arra, hogy a sportolók szurkoljanak egymásnak.

A korábban Follow your Team a párizsi olimpiától kezdve már Teams Program el-
nevezésre változott. A csapatsportokban kvalifikált nemzeti olimpiai bizottságok 
továbbra is korlátozott számban vásárolhattak jegyet a csoportkörre és a kieséses 
szakaszra, ahogy a csapatuk továbbjut a tornán. A maximálisan elérhető jegyek 
számát a Paris 2024 szervezőbizottság mérkőzésenként és csapatonként hatá-
rozta meg, elsősorban a versenyterület ülőhelykapacitását és a mérkőzésre való 
érdeklődési szintet figyelembe véve. A Teams Program belépőjegyeinek kezelésé-
ért a MOB felelt. Ezek a jegyek szintén csak intézményi célokra használhatóak fel.

Minden belépőjegyet még névértéken történő megvásárlás esetén is végig közvet-
lenül a MOB kezelt, rendelt hozzá a digitális platformon egyesével a felhasználók-
hoz (teljes névvel és email címmel, amelyre a belépőjegy megküldésre kerül), majd 
küldte ki a felhasználóknak és nyújtott utólagos asszisztenciát technikai problémák 
és nehézségek esetén. Tekintetbe véve azt, hogy a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékok 
a legelső alkalom volt a digitális belépőjegyek debütálásának, így talán ennek is 
tudható be az, hogy sajnos számos esetben hibásan működött a platform, időnként 
olyannyira, hogy le is kellett zárni a játékok ideje alatt egyes funkcióit, vagy közvet-
lenül a Játékok kezdete előtt, a valós időben történő jegy adás-vétel megnyitásakor 
a teljes platform összeomlott és jó pár napra lezárásra került.

Bár a ticketing egy szárazabb területnek tűnik, de a megfelelő odafigyelés és ki-
tartó segítségnyújtás a tárgykörben rengeteg hálát és örömet okozott a sportolók 
és családtagjaik körében, elégedettséget váltott ki továbbá a sportszövetségek és 
vendégek oldaláról egyaránt.

 

09 | SPORTDIPLOMÁCIA

A MOB részéről a sportdiplomáciai és protokoll feladatokat, Bényi Szabolcs a 
Budapesti Olimpia Bizottság elnöke, az EOC GEDI-bizottságának tagja, valamint 
Szabó Bence az olimpiai csapat attaséja végezte.

A feladat 3 fő irányt jelentett. Egyrészt a magyar közjogi méltóságok versenyeken 
és fogadásokon való tájékoztatása és külföldi magas rangú sportvezetők bemu-
tatása. Dr. Sulyok Tamás köztársasági elnök úr például a víváson remekül érezte 
magát a stábja elmondása alapján, ebben a témában Habsburg György nagykövet 
úr is köszönetét fejezte ki felénk. Természetesen koordináltuk Gulyás Gergely és 
Szalay-Bobrovniczky Kristóf miniszter urak olimpiai részvételét is. 

A másik fő feladat volt a MOB képviselete az egyes versenyhelyszíneken, ahol a 
többi NOC vezetőivel, sportdiplomatáival tartottuk a kapcsolatot és elemeztük a 
történéseket általában az olimpia tekintetében (pl. algériai ökölvívó esete). 

Két sportdiplomatánk legfontosabb feladata azonban talán az volt, hogy Gyulay Zsolt 
elnök urat és Fürjes Balázs NOB-tagot tehermentesítve elmenjenek a nemzeti olimpiai 
bizottságok és nemzetközi szövetségek rendezvényeire. Természetesen maguk is fel-
készültek ezekre és járták nap mint nap a rendezvényeket, de előfordult, hogy Gyulay 
Zsolt vagy Fürjes Balázs külön megkérte őket egy-egy eseményen való részvételre. 

Igyekeztek a velünk szomszédos országok NOC házait is meglátogatni. Így jártak 
a szlovén, szerb, román vagy a német és olasz házban is. Érdekes volt látni és le-
vonni a konzekvenciát egy katari vagy szaúdi fogadás után. A törökök fogadásán 
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is érezhető volt, hogy a NOB-nak nagyon fontos Isztambul. A magyar fogadáson is 
igyekeztünk a meglévő jó kapcsolatokat ápolni pl. Nenad Lalovic úrral vagy Marius 
Vizerrel. Egyébként a judós gálavacsora volt ismét a legnívósabb rendezvény és 
Marius Vizer személye miatt azon az eseményen megjelent mindenki, aki számít. 
A vacsorán dr. Csányi Sándor FIFA-alelnököt tiszteletbeli IJF-alelnöknek kérték fel 
és nevezték ki. Az olimpia alatt Gyurta Dániel NOB-taggal, a Külügyminisztérium 
sportfőosztály vezetőjével is egyeztették a teendőket. A jövőben még tudatosab-
ban, előre felkészülve kell az olimpiai ciklus alatt is ápolni a jó sportdiplomáciai 
kapcsolatokat. 

Ebbe a feladatba be kell vonni olyan rutinos, tapasztalt sportdiplomatákat mint Schmitt 
Pál vagy Kamuti Jenő. Az olyan eseményeknek, mint ami az olasz-magyar vízilabda 
mérkőzésen történt incidens, nem szabad befolyásolniuk két, jó kapcsolatot ápoló 
NOC között a barátságot. Ezeket a történéseket a sportdiplomácia eszközeivel, a fair 
play szellemében rögtön meg kell vitatni és le kell zárni. 

Előre tekintve a Los Angeles-i olimpiára már a ciklus alatt jó kapcsolatot kell kiala-
kítani a LOCOG-gal és az Egyesült Államok olimpiai bizottságával. Ne feledjük, az 
akklimatizáció miatt jó néhány sportág képviselői akarnak majd ott edzőtáborozni.

Összegezve a párizsi napokat, heteket sportdiplomatáink hasznos munkát végeztek, 
amit tudatos tervezéssel, felkészüléssel folytatni kell. Bényi Szabolcs rövid időn belül 
vált ismertté az EOC-n keresztül. Nagyon szívesen segít és áldozza fel a szabadide-
jét is az olimpiai mozgalom oltárán – csakúgy, mint Szabó Bence. Mindketten kiválóan 
kommunikálnak és átlátják a nemzetközi viszonyokat, a feladatok fontosságát. Nagy 
segítség ez a MOB számára, köszönet a munkájukért.

10 | PÁRIZSI NAGYKÖVETSÉG ÖSSZEFOGLALÓJA – KÖZJOGI MÉLTÓSÁGOK 

A Külgazdasági és Külügyminisztérium Sportdiplomáciai Főosztálya 1 fő olimpiai at-
tasét delegált Magyarország Nagykövetségére Párizsba, aki szolgálatának megkez-
dése előtt bemutatkozó látogatást tett a Magyar Olimpiai Bizottságnál Iglói-Nagy 
István főosztályvezetővel. A találkozók során azonosításra kerültek a MOB és a 
KKM/párizsi külképviselet várható közös feladatai, ezek főként a Párizsba érkező 
magyar közjogi méltóságokkal összefüggő feladatok, közös rendezvények, illetőleg 
ad-hoc logisztikai és egyéb szervezési segítség voltak.

A közjogi méltóságok párizsi látogatásának előkészítése okán Magyarország Pá-
rizsi Nagykövetségének kezdeményezésére közös online egyeztetések kerültek 
lebonyolításra, amelyek során valamennyi érintett egyidőben jelen volt. A Sándor 
Palotával, illetve a Honvédelmi Minisztériummal több online egyeztetésre is sor 
került a közjogi méltóságok látogatása miatt. A Magyar Olimpiai Bizottsággal 
a nagykövetség a fent említett egyeztetéseken kívül is folyamatosan tartotta a 
kapcsolatot, szervezett online megbeszéléseket, amelyek száma a Játékok köze-
ledtével már heti 2-3 megbeszélést jelentett. A MOB képviselőinek a Játékokat 
megelőző párizsi látogatása során minden alkalommal személyes egyeztetések-
re is sor került a nagykövetségen. A MOB különböző részlegeinek felelőseivel 
folytatott gyakori egyeztetések hozzájárultak a közös feladatvégzés sikeressé-
géhez (akkreditáció és belépőjegyek, szállás, protokoll, rendezvényszervezés, 
sportszakma). 

A nagykövetség munkatársai részt vettek a francia Európa-ügyi és Külügyminisztéri-
um és a Paris 2024 szervezőbizottság közösen szervezett a külképviseleteknek szánt 
egyeztetésein. Összesen 5 briefingre került sor, az elsőt 2023. április 14-én tartották, 
míg az utolsóra 2024. augusztus 22-én került sor. Az előadások központi témáját a 
Párizsba érkező közjogi méltóságokkal kapcsolatos teendők, illetve egyéb, a Játéko-
kat érintő fontos információk jelentették. Az alábbi témakörökről adtak tájékoztatást 
a szervezők az események során: közjogi méltóságok akkreditálásának menete; köz-
jogi méltóságok érkezésévél/távozásával összefüggő feladatok; közjogi méltóságok 
szállításával kapcsolatos tájékoztatás; közjogi méltóságok elszállásolásával kapcsola-
tos tájékoztatás; a Játékok biztosításával kapcsolatos tájékoztatás; jegyeladásokkal 
és hospitality csomagokkal kapcsolatos tájékoztatás.

2023. július 20-án és 2024. április 23-án a Paris 2024 szervezőbizottság két alkalom-
mal rendezett biztonsági tájékoztatót. Az eseményeken a Játékok biztonsági keret-
rendszere, illetve a játékok alatt a francia rendvédelmi szervek a közbiztonság szava-
tolása érdekében elvégzett intézkedéseik kerültek ismertetése. Az eseményeken a 
Magyar Olimpiai Bizottság munkatársa mellett 1 fő nagykövetségi kolléga vett részt.

A KKM Sportdiplomáciai Főosztálya feladatként határozta meg a nagykövetség szá-
mára, az olimpiai és paralimpiai játékok kapcsán releváns személyekkel való kapcso-
latépítést. A francia Európa-ügyi és Külügyminisztérium sportnagyköveténél, Samuel 
Ducroquet úrnál tett bemutatkozó látogatás kulcsfontosságú volt, hiszen a francia mi-
nisztériumban betöltött szerepe mellett a Paris 2024 szervezőbizottságának is tagja 
volt. Továbbá más nemzetek külképviseletein dolgozó olimpiai attaséjával/olimpiáért 
felelős diplomatáival is történt kapcsolatfelvétel, így a más nemzetek gyakorlataira is 
támaszkodhatott a Nagykövetség. Releváns kontaktszemélyek felkutatása a Sport-
diplomáciai Főosztály kiemelt ügyét, Szilágyi Áron NOB sportolói bizottságba való 
kandidálásának minél szélesebb körű támogatottságának megsegítését is szolgálta. 

11 | OLIMPIA ELŐTTI IDŐSZAK SZERVEZÉSI ÉS ELŐKÉSZÍTÉSI FELADATAI

A Nagykövetség az olimpiára való felkészülést másfél évvel a játékok előtt meg-
kezdte. Kiküldésre került 1 fő olimpiai attasé, továbbá a koordinátori feladatok 
elvégzése is megkezdődött 1 fővel. A játékok közeledtével, ahogy egyre inkább 
tisztává vált az érkező magyar közjogi méltóságok száma és hozzájuk tartozó 
delegációk mérete, illetve az egyéb felmerülő feladatok mértéke, úgy fontos volt, 
hogy a Nagykövetség kellően tudja kezelni a jelentkező feladatokat, emiatt ide-
iglenes más külképviseletről, illetve a Központból kiküldésre kerültek kollégák. A 
Nagykövetség gépjárműparkjának bővítésére ugyancsak szükség volt. 

A főbb szervezési és előkészítés feladatok között az érkező közjogi méltóságok-
kal kapcsolatos ügyintézés szerepelt, kooperálva a Magyar Olimpiai Bizottsággal, 
valamint a Nagykövetség saját szervezésű projektjeinek előkészítése. A Magyar 
Olimpiai Bizottság kérésére a Nagykövetség intenzív rendezvényhelyszín keresés-
be kezdett, amely otthonául szolgálhatott volna egy potenciális Magyar Háznak az 
olimpiai játékok alatt. Több helyszínt is kiajánlottak a MOB számára, amelyek közül 
néhányat a bizottság képviselői személyesen is megtekintettek.
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12 | OLIMPIA ALATTI OPERATÍV FELADATOK

A Nagykövetség az olimpiai játékok alatti operatív feladatai között kiemelkedett 
Köztársasági elnök úr, illetve Honvédelmi miniszter úr párizsi látogatásával össze-
függő logisztikai és programszervezési feladatok elvégzése kooperálva a Magyar 
Olimpiai Bizottsággal. A két szervezet közötti együttműködés eredményeként a 
dignitary programban szereplő és egyéb Párizsba látogató magyar méltóságok 
a magyar érdekeltségű versenyeken való részvétel mellett, igény és lehetőség 
szerint találkozhattak a magyar sportolókkal, ellátogathattak az olimpiai faluba. A 
Magyar Olimpiai Bizottság kérésére az általuk meghívott több vendég számára a 
nagykövetség logisztikai segítséget nyújtott ott tartózkodásuk során.

A tokiói külképviselet a 2021-es tokiói olimpiai és paralimpiai játékok során a magyar 
érmesek számára ajándékozott torták hagyományát követve a párizsi Nagykövetség 
ugyancsak kedveskedett az érintetteknek, méghozzá az érmüknek megfelelő színűre le-
fújt tortával. A nagykövetség a tortákat a MOB közbejárásával juttatta el a sportolókhoz.

A Magyar Olimpiai Bizottság a Nagykövetség számára 3 db gépjármű akkreditá-
ciót biztosított, amelyek segítségével maradéktalanul el tudta látni az előre terve-
zett, illetve ad-hoc felmerült szállítási feladatait.

13 | OLIMPIA ALATTI DIPLOMÁCIA ESEMÉ-
NYEK ÉS RENDEZVÉNYEK

A Magyar Olimpiai Bizottság és a Nagykövet-
ség közös szervezésében két esemény került 
lebonyolításra a Nagykövetség épületében: a 
„Celebrating the Olympic Vision” elnevezésű 
fogadás a nemzetközi olimpiai család képvise-
lői számára, illetve egy olimpiai sajtóreggeli a 
magyar újságíróknak és sajtómunkatársaknak.

Habsburg György nagykövet több nemzet 
olimpiai házának megnyitójára, illetve esemé-
nyére is meghívást kapott: Olaszország, Szlo-
vénia, Mongólia, India.

14 | OLYMPIC SOLIDARITY SPORTOLÓI ÖSZTÖNDÍJAK 

2022. január 1. és 2024. augusztus 31. között 12 sportág összesen 12 sportoló-
ja kapott Olympic Solidarity sportolói ösztöndíjat a párizsi olimpiai felkészülésé-
hez. Az Olympic Solidarity összesen 150.000 USD összegben juttatta felkészülési 
támogatáshoz sportolóinkat. A 12 ösztöndíjas helyről 3 fő (Battai Sugár Katinka 
vívó, Betlehem Dávid úszó, Érdi Mária vitorlázó) kvalifikált és került benevezésre 
az olimpiai játékokra, ugyanakkor fontos megjegyezni, hogy mindegyik sportoló-
nak az utolsó pillanatig meg volt az esélye, hogy kijusson Párizsba.

Az olimpiai játékok egészségügyi csapatának összeállítása a korábbi elvek 
mentén történt, mely szerint minden csapatsport a saját egészségügyi stábjával 
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utazott, hasonlóan a nagyobb és eredményesebb sportágakhoz, mint úszás és 
kajak-kenu. Újdonságnak számított, hogy idén a vívók nem kértek saját orvost, 
hanem a központi csapatot vették igénybe. Az atlétika sportág esetében, mivel 
jelenlegi keretorvosuk nem sportorvos és csak rövid ideje kezdte meg a munkát, a 
csapat nagy létszáma ellenére idén nem kapott lehetőséget az utazásra.

A fennmaradó sportágakat 5 darab központi orvosi kvótával segítette a csapat, 
ebből 3 fő volt állandó, két akkreditáció esetében pedig lehetőség nyílt cserélgetni 
a kollégákat. A központi csapatot segítette egy fő gyógytornász és két terapeuta, 
valamint a vízilabda-válogatott pszichológusa is – munkájukkal a sportolók elége-
dettek voltak.   

A központi egészségügyi csapat vezetőjeként dr. Tállay András a helyszíni előkészítő 
munkák miatt július 21-én utazott el Párizsba, míg kollégái július 24-től folyamatosan 
érkeztek. A Magyar Csapat szállásán sikerült kialakítani egy orvosi és két rehabilitáci-
ós helyiséget. Tokióhoz és Pekinghez képest ezek a helyiségek lényegesen kisebbek 
voltak, a felszereltség viszont minden igényt kielégített. A működési rendet az egész-
ségügyi csapat úgy alakította ki, hogy orvosi rendelés 7.00-13.00, 13.00-19.00, majd 
ügyelet 19.00-7.00 között volt. A szövetségek orvosai sportolóikat az edzésekre és a 
versenyekre is kísérték, a központi orvosi csapat napi beosztással versenyekre kísérte 
a sportolókat. Néhány megjelenéssel sikerült a távolabbi helyszíneket – lövészet, MTB, 
vitorlázás – is segíteni. 

Néhány sportág az olimpiai falun belül kapott edzéslehetőséget, többnyire azon-
ban a verseny- és edzéshelyszínek általában 30-40 perc távolságra helyezkedtek 
el. A buszos transzfer gyakran nehézkes, problémás volt, többször közel két óra is 
volt irányonként a menetidő. A buszok nem ritkán korszerűtlenek, tömöttek vol-
tak, sőt, gyakran állniuk kellett a sportolóknak. Az ablakokat többször nem lehe-
tett kinyitni, a klímát – ha volt is – nem kapcsolták be. Sportolóink naponta – edzé-
sekkel együtt – akár 4-5 órát is tölthettek a buszon. A buszokat – pl. judo – úgy is 
elindították, amikor egyértelmű volt, hogy az országúti kerékpárverseny miatt le 
van zárva az út, így a sportolók 40 percet álltak/ültek a veszteglő buszban. 

A fontos versenynapok előtt a MOB, néhány esetben pedig a szövetség biztosítot-
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tak külső szállást a versenyhelyszín közelében, így az éppen versenyző sportolók 
kipihentebben tudtak aznap versenyezni.

Az olimpiai falubeli szállással kapcsolatban sportegészségügyi szempontból úgy 
fogalmazhatunk: „átlagos” volt. A szobák mérete szűk, a falak vékonyak, így a 
szomszédos szobákból a zavaró hangok könnyen áthallatszottak. Az ágyakra nem 
volt panasz, az előző olimpiákhoz hasonlóan mindenkinek volt lehetősége – méré-
sek alapján – a saját igényeinek megfelelő matracot választani. Egyetlen magyar 
sportoló volt, aki hozta magával a saját matracát. 

Az olimpiai falu magyar szállásának szobabeosztása mindig rendkívül bonyolult lo-
gisztikai feladat. A falu sajátossága, valamint a helyszínen felmerülő további sport-
szakmai szempontok miatt számos igény és módosítás érkezett a MOB felé, és a 
csapatiroda igyekezett valamennyi, a sportolók kényelmét és pihenését szolgáló ké-
résnek eleget tenni. A jövőre nézve érdemes lehet az előzetes szövetségi egyezteté-
seken túlmenően valamennyi szakembert és sportolót is megkérdezni, hogy mindenki 
számára komfortos legyen az olimpiai falu szállása.

A falu, a szobák tisztasága sokszor nem volt megfelelő, gyakran a törülköző „cse-
rénél” elmaradt a tiszták kiosztása.

A faluban az olimpia első napjaiban az ételek nem voltak változatosak, sokszor 
elfogytak, kevésbé voltak ízletesek, de ez a későbbiekben jelentősen javult. Az 
italautomaták feltöltése végig problémás volt.

Az időjárás kegyes volt, a „minden idők legmelegebb olimpiája” jóslat nem jött 
be. A szállások légkondicionálásának hiányában ezt mindenki örömmel vette. A 
megfelelő felszerelések – napszemüveg, napvédő krém, sapka – ellenére továbbra 
is az a tapasztalat, hogy mind a sportolók, mind a sportvezetők lehetnének tuda-
tosabbak napvédelem terén. 

A meleggel kapcsolatos folyadékpótlási lehetőséget kiválóan biztosították a szer-
vezők, minden helyszínen bőségesen volt palackos víz, az ivókutak rendszeres 
használatához pedig kulacsokat is adtak. 

A súlycsoportos sportolóknak a közeli edzőterem, az abban található szauna és 
mérlegek segítettek, a Magyar Csapatban nem volt probléma ezen a téren. 

A versenyek alatt nem jelentkezett senkinél komoly betegség vagy orvosi problé-
ma, elsősorban az úszók közül néhány versenyző gyengeségre panaszkodva kiha-
gyott egy-egy edzést. Az úszók keretorvosának tapasztalata szerint a gyengeség 
mellett semmilyen más objektív tünet nem jelentkezett, így ez az állapot feltehe-
tően a mentális stabilitással lehet összefüggésben. Egy olyan versenyzőről van 
tudomásunk, aki ezen ok miatt kihagyta a versenyt arra hivatkozva, hogy 3 napig 
nem volt vízben. 

A verseny előtti időszakban történtek a legsúlyosabb sérülések, még kiutazás 
előtt, vitorlázónk igen súlyos deréktáji panaszai miatt kért segítséget. A kezelések 
hatására el tudott indulni a versenyen és volt két futamgyőzelme is, de teljesít-
ménye messze elmaradt a várakozástól. Hazaérkezését követően állapota tovább 
romlott, esetében szükség volt a műtétre, amely azóta meg is történt. 

Egyik tornászunk sérülése sajnos a versenyt megelőző pódiumedzésen kiújult, 

ezért hazautazott, cseréjét sikerült megoldani. Vele kapcsolatos tapasztalat, 
hogy tavaly ősszel súlyos térdsérülést szenvedett, speciális technikával – saját + 
műanyag szalag – operáltuk meg. Így volt egyáltalán esély arra, hogy a rutin re-
habilitációt kb. 3 hónappal lerövidítsük, és elérje a részvételi szintet. Ezt az utat 
úgy választottuk, hogy magas volt az újrasérülés esélye, de az olimpia miatt, ala-
pos mérlegelést követően a sportoló vállalta a kockázatot, kiválóan dolgozott és 
elnyerte az indulás jogát. Sajnálatos módon mindezek ellenére a célegyenesben 
megtörtént a baj, az elvégzett MR alapján kis porcsérülés és szalagnyúlás történt, 
utóbb kisebb műtéti beavatkozásra volt szükség. 

A nyíltvízi számok után mindhárom triatlonosunk panaszmentes maradt, viszont 
az úszók közül két főnél súlyos emésztőszervi tünetek jelentkeztek, egy esetben 
egynapos kórházi, infúziós kezelésre is sort kellett keríteni.     

A folyamatos kisebb egészségügyi problémák, sérülések és megbetegedések mi-
att mindig volt valakivel teendő, érdekes módon idén orvosi ellátásaink jelentős 
részét a „nem sportolói” – kísérő – populáció jelentette. 

Terapeutáink ismét kiválóan teljesítettek, bár a szervezők által rendelkezésre bo-
csájtott körülmények kissé mostohák voltak. A csapatok terapeutái elsősorban a 
saját apartmanjaik nappali szobájában dolgoztak, ami kényelmes megoldást je-
lentett a sportolóknak. Ezzel szemben azt láttuk, hogy több nagy csapat – USA, 
Ausztrália – egy nagy, központi rehabilitációs helyiséget alakított ki, amelyben a 
kezelőágyak mellett az elektroterápiás eszközöket is elhelyezték. Ennek jelentős 
előnye, hogy – anyagilag pl. Los Angeles, Brisbane tekintetében – lényegesen ke-
vesebb értékes eszközt kell szállítani, csomagolni, valamint a Magyar Csapat ös�-
szetartását is tudja erősíteni a közös rehabilitáció, korábban több olimpiai játékon 
már komoly közösségépítő hatását tapasztaltuk a különböző sportágak sportolói 
közös regenerációjának, rehabilitációjának.

A játékok előtti hónapokban minden sportoló, edző és stábtag részletes kivizs-
gáláson esett át az OSEI-ben és a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinikáján. 
Ez sikeres, hasznos volt, minőségileg sokat javult a korábbi évekhez képest, de 
folyamatosan tervezzük, hogy mindezt hogyan lehetne még fejleszteni, javítani. 

A verseny során a doppingvizsgálatok száma átlagos volt, a versenyen kívüli tesz-
telések száma pedig jelentősen alacsonyabb, ezt Tiszeker Ágnes főorvosasszony 
azzal magyarázta, hogy szerencsére az ITA figyelembe vette, hogy sportolóink MOB 
által előírt, megfelelő számú tesztelése megvalósult az olimpiát megelőző hónapok-
ban. A tesztelések egyébként gyorsan, hatékonyan, gördülékenyen mentek. 

Az egészségügyi ellátások zöme a versenyeken, vagy saját rendelőnkben történt. 
Külső, szerződött kórházat egy esetben vettünk igénybe. A Poliklinikán 3 alka-
lommal ellátásra, 6 alkalommal diagnosztikára kényszerült a magyar orvosi csapat.

A NOB Orvosi Bizottságával minden korábbinál jobb személyes és munkakap-
csolatot sikerült kialakítani, az általuk szervezett értekezleteken és előadásokon 
sikerült részt venni.

Az Olimpiai Faluban történő ellátások:
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Betegségtípusok:	

Orvosi ellátások

 Sportoló  Kísérő

 Sérülés Betegség Sérülés Betegség Dopping

Összesen: 30 53 19 23 42

Összes ellátás: 125
				  

Sérülés Betegség Összesen

Asztalitenisz 0 0 0

Atlétika 2 1 3

Birkózás 0 0 0

Evezés 0 0 0

Judo 3 1 4

Kajak-Kenu 2 1 3

Kézilabda 7 6 13

Lovaglás 0 0 0

Ökölvívás 1 3 4

Öttusa 0 3 3

RG 3 0 3

Sportlövészet 0 3 3

Taekwondo 0 1 1

Tenisz 0 0 0

Torna 3 0 3

Triatlon 1 1 2

Úszás 0 9 9

Vitorlázás 1 0 1

Vívás 1 9 10

Vízilabda 2 9 11

Szemészet		  3
Gégészet		  37
Gastrointestinalis	 3
Fogászat		  1

Nőgyógyászati		  2
Dermatológiai		  3
Fejfájás			  13
Pánikroham		  3
Sérülések és betegségek sportágan-
ként:

Megjegyzés: több személy ellátása akár több napon keresztül is történt.

A terapeutáktól folyamatosan érkeznek be a statisztikák, ezzel kapcsolatban pon-
tos adatok későbbre várhatóak.

A MOB illetékes vezetőivel idén is mind az előkészületek, mind a Játékok ideje 
alatt kiváló volt a munkakapcsolat, munkavégzésünkhöz minden támogatást meg-
kaptunk, ezt ezúton is köszöni az orvosi csapat.

A Magyar Olimpiai Bizottság legnagyobb figyelemmel kísért eseménye kommu-

KOMMUNIKÁCIÓ

nikációs szempontból is a nyári olimpia, így csapatunk fókusza tulajdonképpen 
már másfél évvel a játékok előtt erre irányult. Kidolgoztuk a felvezető kampány 
elemeit, és részletesen, napokra lebontva az olimpiai kommunikációt, amely végül 
nagy sikert hozott: a nemzetközi ANOC Redtorch-kutatásból kiderült, hogy a 206 
nemzeti olimpiai bizottság közösségi média tevékenységét összevetve a Team 
Hungary felületei több metrikában kiemelkedően teljesítettek. 

De menjünk sorban!

A MOB vezetősége a korábbiaktól eltérően – összetételében, feladataiban megújítva – 
delegálta médiacsapatát a párizsi olimpiára. Elsődleges célunk a Magyar Olimpiai Csa-
pat kommunikációs támogatása, a Team Hungary brandépítése volt, figyelembe véve 
az olimpiai mozgalmunk partnerei, illetve a sajtó kiszolgálását, munkájának segítését. 

A terv elérte célját, hiszen egyrészt jelentős, kézzel fogható, szemmel látha-
tó megjelenést biztosítottunk a Magyar Olimpiai Csapat számára, másrészt pe-
dig kommunikációs csapatunk exkluzív, egyedi tartalmai a hazai média számára 
is hozzáférhetőek voltak, és jelentős elérésszámokat generáltak. A párhuzamos 
mozgás azt is lehetővé tette, hogy a Párizstól távoli helyszínekre: a sportlövőkhöz 
(Chateauroux, autóval), a női kézilabdázókhoz (Lille, autóval) és egyedüli magyar 
médiumként a vitorlázókhoz (Marseille, TGV) is eljussunk.

Színes, egyedi tartalmainkat (interjúk, posztok, videók, fotógalériák, éremgrafikák, 
beszámolók) 7 platformon: az olimpia.hu, Instagram, Facebook, TikTok, LinkedIn, 
Youtube és – újdonságként – Viber felületeinken tettük közzé.

A párizsi olimpiáról publikált nemzetközi ANOC-Redtorch-kutatásból – amely az 
összes résztvevő NOC social media tevékenységét hasonlította össze – kiderül, 
hogy a Team Hungary social media felületei 206 ország összevetésében több met-
rikában is kiemelkedően teljesítettek. 

Világviszonylatban az alábbi statisztikai mutatókban értünk el kiugró eredményt a 
nemzetközi összevetésben:

3. legmagasabb Overall Engagement Rate (összes felületen közzétett posztok 
teljesítménye követőszám arányosan)

1. legmagasabb Facebook Engagement Rate (Facebook-posztok teljesítménye 
követőszám arányosan)

8. legmagasabb Facebook Engagement (posztokra érkezett aktivitás)

5. legmagasabb Facebook Growth Rate (követőszám-növekedés aránya)

2. legmagasabb Instagram Engagement Rate (Instagram-posztok teljesítménye 
követőszám arányosan)

5. legmagasabb YouTube Engagement (videókra érkezett aktivitás)

4. legmagasabb YouTube Video Views (összesített videómegtekintés)

3. legmagasabb YouTube Average views per video (átlagos videómegtekintés) 
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Jelentős változás volt a korábbiakhoz 
képest, hogy a három hét alatt két tel-
jes értékű médiacsapatot mozgattunk 
párhuzamosan, arra törekedve, hogy 
a lehető legtöbb magyar vonatkozású 
eseményt (sportágat, sportolót) meglá-
togassuk, feldolgozzuk szereplésüket, a 
sportolókat megszólaltassuk, fotók ké-
szüljenek róluk.

A Magyar Olimpiai Csapat sajtófőnöke 
az olimpiai faluban elszállásolva minden-
napos közelségben volt a sportolókkal 
és a csapatvezetéssel. A két sajtócsapat 
összesen hat, rutinos médiamunkásból 
állt: a közösségi médiát ketten kezelték, 
a fotókat két tapasztalt fotográfus készí-
tette, az újságírói és honlapszerkesztői 
feladatokat is ketten látták el. 

A faluban lakott a videós tartalmak riportere is, míg a háttérben serényen dolgo-
zott egy itthoni kolléga, aki a honlapra a statisztikákat, napi programokat, ered-
ménylistákat készítette; valamint segítségünkre volt itthonról egy vágó, a videók 
mielőbbi publikálása érdekében. 

A párizsi olimpián 18 médium 26 újságírója és 10 fotósa vett részt. Újdonságként a nemze-
ti olimpiai bizottságok sajtósait dedikált kvótaszámmal külön kezelték; az NOC/E (press 
attaché) új akkreditációs kategória a korábbiaktól eltérő, közvetlenebb hozzáférést biz-
tosított a sportolókhoz, ami megkönnyítette a munkánkat. A többlépcsős akkreditálási 
folyamat az igényfelméréssel már 2022 őszén elkezdődött, ezt – a korábbi gyakorlatnak 
megfelelően – a MOB médiamunkatársai végezték. 

A közel 440 oldalas csapatkönyv – Tokió és Peking után ismét – művészi megköze-
lítéssel, gondosan komponált fotózással készült; a kiadvány az olimpiai csapat be-
mutatása mellett lehetőséget adott a szponzorok megjelenítésére is. A fotók alapot 
képeznek a Los Angeles-i olimpiai ciklus kommunikációjához is.

A MOB (csapat)iroda közbenjárásával kaptunk egy – a szervezőbizottság által 
biztosított – elektromos Toyota kisbuszt, mely a gyors megközelítés – dedikált 
olimpiai sávokon is lehetett vele közlekedni – mellett mozgó stúdió kialakítására is 
lehetőséget adott, ebben készítettük érmes sportolóinkkal a „Fuvar a faluba” You-
Tube-videókat – 10 interjú készült, összesen 20 sportolóval –, melyeket részben 
vagy egészben számos médium átvett (pl. RTL, TV2, ATV, NSO), miután kiküldtük 
a címlistánkra. A tömegközlekedés igénybevétele mellett stábunk több mint két-
ezer km-t autózott is.

A MOB augusztus elsején fogadást tartott az olimpiára kiküldött újságíróknak, 
sajtómunkatársaknak a párizsi magyar nagykövetség rezidenciáján, ahol az ezüs-
térmes férfi kardcsapat tagjai mellett triatlonos hölgyversenyzőnk is részt vett. 
A MOB nevében Gyulay Zsolt elnök, a Magyar Sportújságírók Szövetsége részé-
ről Szöllősi György elnök, a MOB tagja, a vendéglátó külképviselet részéről pedig 
Habsburg György nagykövet köszönte meg a média munkáját.

A Magyar Olimpiai Csapat szurkolói klub-
ja július 26-án nyílt a Kopaszi Gáton, a Ko-
paszi-kertben, ahol korábbi olimpikonok 
szakértő nyilatkozatai is színesítették a 
magyar érdekeltségű sporteseményeket. 
Az olimpiáról hazaérkező érmes sporto-
lók is oda érkeztek, ahol sajtónyilvános 
közönségtalálkozó, pódiumbeszélgetés 
várta őket. Az eseményhez a MOB stra-
tégiai partnerei is csatlakoztak kísérő 
programokkal, plusz élményeket nyújtva 
a közönségnek. A média mozgósítását 
Párizsból a MOB sajtócsapat végezte. 
Ezeken a nagyobb médiumok közül az 
MTVA (MTI, M1/M4), TV2, RTL, Hír TV, 
ATV, Nemzeti Sport, NSO, Sportal, Blikk, 
Index stábja vett részt. Az Aranygép ér-
kezése után a Puskás stadion Szobor-
kertjében volt jelentős méretű, sajtónyil-
vános fogadás. A Ferihegyi repülőtérre 
nem szerveztünk sajtóeseményt. 

Ahogy fentebb említettük, a helyszínen két fotós kolléga tette felejthetetlenné az ese-
ményeket – a 22 nap alatt több, mint 22.000 fotó készült. A fotósaink 80 magyar 
érdekeltségű eseményre jutottak el, 3300 fotó került fel az olimpia.hu honlapra, illetve 
a közösségi médiaoldalakra. A Kopaszi-gáton lévő szurkolói zóna eseményeit is rög-
zítettük: 11 eseményről majdnem 1000 darab fotót bocsátott a MOB rendelkezésére, 
amelyeket a social media felületeken és a honlapon is használtunk. 

A faluban a Magyar Olimpiai Csapat press attaché-ja fogadta a beérkező igénye-
ket, és próbálta a lehető legszéleskörűbben kiszolgálni mind a magyar, mind pedig 
a nemzetközi médiát. Ez elsősorban interjúk szervezéséből, közlemények írásából, 
a magyar sportolók Párizson belüli mozgatásáról szólt – kommunikációs megkö-
zelítésben. Az eredmények szerencsére magukkal hozták a nagy hazai és nemzet-
közi érdeklődést – valamelyik magyar sportolói mindig a figyelem középpontjában 
volt –, és persze Hámori Luca mérkőzését Imáne Helif ellen külön kellett kezelni 
kommunikációs szempontból is. Az újságírók kiemelt eseményekre érkező igénye-
it is a faluból, a sajtófőnöknek kellett kezelnie – amit nehezített az új, elektronikus 
jegyrendszer, amely nem mindig működött úgy, ahogy eredendően tervezték. 

Olimpia.hu. Napi szinten jelentek meg a részletes program mellett az eredménylis-
ták, képes beszámolók, interjúk, képgalériák; frissült a dicsőségtábla, bemutattuk 
a Team Hungary-t, letölthető volt a csapatkönyv. Három hét alatt (július 21. és 
augusztus 12. között) saját tartalomként több mint 180 cikket, és csaknem 100 fo-
tógalériát tettünk közzé. Az olimpia felvezetése a honlapon már a helyszín kihirde-
tésének napjától folyamatos volt. A június 1. és augusztus 31. közötti időszak főbb 
metrikái: 428 825 fő aktív felhasználó, 1 749 800 oldalmegtekintés; ebből 634 646 
oldallehívás keresőből (Google), 119 050 direkt felkeresés (olimpia.hu) alapján, 113 
502 megtekintés a közösségi médiából (Team Hungary) átirányítva; a leglátoga-
tottabb menüpont a Párizs2024 aloldal, melyet 116.576 fő 420.413 alkalommal te-
kintett meg; a napi csúcsmegtekintés július 27-én 31 999 egyedi felhasználó (első 
nap, első érem, Muhari Eszter bronza); legkeresettebb témánk a napi program volt.
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poszt és a legnagyobb megtekintésszá-
mot elérő videó is új rekord a Team Hun-
gary Facebook-oldalának életében. 

Instagram követőbázisunk még dinami-
kusabban emelkedett, 32 700 új felhasz-
náló csatlakozott az @olympicteamhun-
gary oldalához az olimpiai periódusban, 
amellyel átléptük a 70 ezer követőt is a 
játékok alatt. A platform elérése meg-
haladta a 2,9 milliót, amely több mint 
3,5x-öse a tokiói ötkarikás esemény 
alatt elért felhasználóknak (787 893). A 
vizsgált időszakban 328 posztot tettünk 
közzé, amelyek összesen 2,1 millió tar-
talomnál végzett műveletet számlálnak. 
Legnépszerűbb bejegyzésünk Kós Hu-
bert és Milák Kristóf exkluzív szelfije az 
Eiffel-torony előtt, amely 64 625 kedve-

A Team Hungary közösségimédia-oldalai a fenti nemzetközi összevetésen felül is 
kiemelkedően teljesítettek a párizsi olimpia alatt, és számos statisztikai mutatóban 
fennállásunk legjobb számait produkáltuk. A saját gyártású tartalmak valamennyi fe-
lületen illeszkedtek az adott platform sajátosságaihoz, amelyek hatására kiugró eléré-
seket és jelentős követőtábor-növekedést hozott az összes általunk gondozott oldal, 
tartalmainkat pedig folyamatosan megosztották, átvették és újraközölték az online 
közösségimédia-piac legjelentősebb sporttal foglalkozó szereplői (pl. M4 Sport on-
line, Nemzeti Sport Online, stb.). Az eredményeket az olimpiát megelőző felvezető 
időszakot és az utókommunikációt is figyelembe véve vizsgáltuk, így a számok a júni-
us 1. – augusztus 31. közötti intervallumot foglalják magukba.

A Team Hungary Facebook-oldalának követőbázisa ezen ciklusban 22 700 új felhasz-
nálóval gyarapodott és jelenleg már 75 200 követőt számlál a 2020 nyarán indult felü-
let. A vizsgált időszakban összesen 7 168 213 felhasználót ért el a platformon létrehozott 
437 bejegyzés, amely csaknem duplája az előző, tokiói olimpia alatti számnak (3 632 
508). A 3 hónapos időtartam alatt a posztok 1,8 millió tartalomnál végzett műveletet 
(reakció, hozzászólás, megosztás) jegyeznek. A legnépszerűbb a Kós Hubert álmáról 
szóló bejegyzés, amely 52 981 reakciót zsebelt be, a legtöbb emberhez, 2 593 193 egye-
di felhasználóhoz az Aranygép fedélzetén készült videó jutott el, míg a legnagyobb 
megtekintésszámot Márton Vivianával a párizsi repülőtéren forgatott rövid videó gyűj-
tötte, 3 345 975 lejátszással. A legtöbb reakciót begyűjtött poszt, a legnagyobb elérésű 

Team Hungary Facebook

 Tokió 2020 Párizs 2024

Új követők 23 953 22 700

Elérés 3 632 508 7 168 213

Tartalomnál végzett művelet 1 190 000 1 800 000

Legnépszerűbb tartalom reakciószáma 47 100 52 981

Legnagyobb elérésű tartalom 1 400 000 2 593 193

Legnépszerűbb videó megtekintésszáma 697 000 3 345 975

@olympicteamhungary Instagram

 Tokió 2020 Párizs 2024

Új követők 28 418 32 700

Elérés 787 893 2 930 696

Tartalomnál végzett művelet 1 491 046 2 100 000

Legnépszerűbb tartalom reakciószáma 16 756 64 625

Legnagyobb elérésű tartalom 247 617 532 722

Legnépszerűbb videó megtekintésszáma 19 700 1 090 440

@olympicteamhungary Tiktok

 Tokió 2020 Párizs 2024

Legnépszerűbb videó reakciószáma 48 200 79 600

Legnépszerűbb videó megtekintésszáma 649 400 716 400

Team Hungary YouTube

 Tokió 2020 Párizs 2024

Legnépszerűbb videó reakciószáma 2 900 3 700

Legnépszerűbb videó megtekintésszáma 189 670 163 964

lést gyűjtött. A legnagyobb elérést és a legtöbb megtekintést is a Márton Vivianával 
a párizsi repülőtéren forgatott videó zsebelte be, amely 535 722 felhasználóhoz jutott 
el és 1 milliónál is többször játszották le. Korábban ennyi like-ot, ilyen elérést és milliós 
megtekintést egyik tartalom sem produkált Instagram-oldalunkon.

Az @olympicteamhungary Tiktok-oldalra 44 videó került ki a vizsgált időszakban, 
amelyekre 5,3 millió megtekintés érkezett. A videók összesen 330 000 like-ot, 
7216 kommentet és 16 ezer megosztást gyűjtöttek, míg a követőbázis 51 900-ra 
emelkedett. A legnépszerűbb tartalom egyben a fiók fennállásának legnépsze-
rűbbje is, a férfi párbajtőrcsapat éjszakai szendvicsezését 716 300-an nézték meg, 
a videó pedig 79 600 kedvelést zsebelt be. 

A Team Hungary YouTube-csatornájára 17 hosszabb videó került ki Párizsból, ezek 
összesen 1 356 376 megtekintést értek el a vizsgált periódusban és közel 95 ezer óra 
nézési időt produkáltak. A legnépszerűbb a Gulyás Michelle-el forgatott „Fuvar a fa-
luba” videó, amely 163 961 megtekintést jegyez. A csatorna feliratkozószáma átlépte 
a 35 ezret az olimpia alatt.
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Az olimpia előtt a Viber Magyarország-
gal együttműködve elindult a Team 
Hungary hivatalos Viber-csatornája is, 
ahol szintén valós időben számoltunk 
be az olimpia legfontosabb magyar 
vonatkozású történéseiről, illetve szin-
tén az együttműködés keretében Team 
Hungary matricacsomagot is tervez-
tünk, amely ingyenesen volt hozzáfér-
hető a felhasználók számára. Az idén 
júliusban nulláról induló csatorna jelen-
leg 27 474 feliratkozót számlál. 

LinkedIn-oldalunkon éremgrafikákat 
osztottunk meg, ezeket különböző – 
többek közt támogatói – hashtagekkel 
láttuk el. Legnépszerűbb posztunk (első 

érmesünk, Muhari Eszter bronza) 5241 kedvelést kapott, organikus eléréseinek 
száma 131 674 volt. Az oldal a tokiói olimpia rajtja előtt néhány héttel indult, azóta 
is reklám nélkül működik, nem a priorizált felületünk. Követőinek száma a párizsi 
játékok előtt nem sokkal 5358 volt, majd az olimpia után 7353-ra emelkedett. 

A párizsi olimpiával kapcsolatos marketing-feladatok egyrészt közvetlenül az olimpiai 
csapat megjelenéséhez és kiszolgálásához kapcsolódtak, másrészt ehhez a területhez 
tartozik az olimpia évében különösen  megszaporodó szponzorációs szerződések 
kezelése, kampányainak előkészítése és felügyelése, továbbá a Team Hungary-hez 
kapcsolódó rendezvények szervezése, koordinálása és a szponzorációs kategóriák 
szerinti megjelenések megvalósítása a partneri szerződésekben biztosított olimpiai 
vendégutaztatás mellett.

01 | MAGYAR OLIMPIAI CSAPAT – TEAM HUNGARY

A 2024-es évben jó néhány új, nemzeti partneri megállapodást kötöttünk, en-
nek köszönhetően az olimpiára készülő sportolók felkészülését közvetlenül is 
igyekeztünk segíteni – többek között a Kettőskarrier-program megvalósulásá-
val, továbbá minden szponzort arra ösztönöztünk és segítettük abban, hogy 
saját kampányukkal, aktivitásaikkal népszerűsítsék a Magyar Olimpiai Csapatot.

A Kettőskarrier-program révén számos olimpikon fizikai- és mentális felkészülé-
sét támogattuk az iskolai tanulmányaik elősegítése mellett.

A szolgáltatók között megtalálható a SYNLAB, a Fájdalom Ambulancia, a Fit4Ra-
ce, az OSEI, az MKSZ, a Sport és Lélek Egyesület, valamint további szakemberek, 
akik közvetlenül hozzájárultak az olimpikonok felkészüléséhez.

2024-ben hat stratégai- és további kilenc nemzeti partner köteleződött el a Magyar 
Olimpiai Csapat támogatása mellett. Közülük a legtöbben olimpiai kampányt is indí-
tottak az együttműködés keretében:

A Szerencsejáték Zrt., a MOL – Új Európa Alapítvány és MOL kihasználva a kizá-
rólagos lehetőséget a sportolói buzdítások és eredmények közzétételével saját 
közösségi média felületein kommunikált az olimpiai csapattal kapcsolatban. 

Az MVM, az MBH Bank, a Coop, a Heavy Tools, a Roland, a Toyota és az Allianz egyéni 
támogatást is nyújtott a Párizsba készülő olimpikonoknak. A sportolók kiválasztásában és 
a kampányok megvalósításában minden esetben aktívan, hónapokon keresztül részt vet-
tünk, hogy a szigorú nemzetközi olimpiai szabályoknak megfelelő tartalmak kerüljenek a 
szurkolók elé. Az online megjelenéseken kívül számos óriásplakát-kampány, tv-reklám, illet-
ve különböző PR-megjelenés készült, amelyeknek köszönhetően az olimpiai időszakban az 
egész országban megismerhették a támogatott sportolókat. Fontos kiemelni, hogy ezek a 
tartalmak minden esetben a cég és a Team Hungary közös kompozit logójával készültek.

02 | OLIMPIAI RUHÁZAT

Hosszas tervezés után az idén rendhagyó módon két különböző formaruhát válasz-
tottunk a Team Hungary tagjai számára. A döntés meghozatalakor alapvető szem-
pont volt, hogy míg a Szajnán, hajókon megtartott olimpiai megnyitóra egy sportosan 
elegáns, laza öltözetet képzeltünk el a Magyar Csapat tagjainak; addig az egyéb pro-
tokolláris eseményekre, mint amilyen az olimpiai fogadalomtétel és az állami kitün-
tetések parlamenti átadása, elegáns ruházatot akartunk biztosítani a sportolók és az 
őket segítő szakemberek számára. 

MARKETING 
TEVÉKENYSÉGEK
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A végleges kollekciók kialakításába szakértőként Epres Pannit vontuk be, aki nagy 
örömünkre végig kísérte a tervezési folyamatot.

Az olimpiai megnyitón viselt egyedi ruhadarabokat a magyar tulajdonban lévő 
Heavy Tools készítette, míg az egyéb kiemelt eseményekre biztosított BOSS ruhá-
zatot a Roland Divatház szállította.

Az úgynevezett olimpiai csapatruházatot 1968 óta az adidas biztosítja a Magyar 
Olimpai Bizottság számára. Ez az együttműködés folytatódott az 11Teamsports 
hathatós közreműködésével, melynek keretében a nemzetközi sporteszközöket 
forgalmazó cég szponzorációs támogatással is hozzájárult az olimpiai csapat 
sportruházattal való kiszolgálásához. A 35 termékből álló olimpiai csomag gondos 
összeállításánál fontos szempont volt, hogy a dobogón viselt darabok mellett sza-
badidős, funkcionális termékeket is tartalmazzon, amelyekből a sportolók később, 
a felkészülés után is motivációt tudnak meríteni a hétköznapi edzések során.

A TOP partnerek közül néhánnyal a már meglévő, globális szerződéseken felül is 
sikerült helyi, szorosabb együttműködést kialakítani:

Az olimpiai évben 28 sportoló használta a Team Hungary kereskedelmi emblémával és 
stratégiai partnereink logóival felmatricázott Toyota C-HR autókat, amelyeket a szerző-
dés lejáratához közeledve október 31-én adtak le. A sportolók közül az olimpiai évben 
tizenkét magyar sportolót vettek be a Global Toyota Team Athletes (GTTA) programba, 
amelynek során a kiválasztott versenyzők exkluzív eseményeken vehettek részt, továb-
bá a Toyota kommunikációs tevékenysége során kiemelt figyelmet kaptak.

2022-ben kezdtük el kidolgozni az Allianz biztosítóval az utazásokhoz és a MOB-hoz 
kapcsolódó egyéb biztosítások rendszerét, így természetesen az olimpiai csapatnak 
is ők nyújtottak szolgáltatást. Ezen felül 2024-ben nemzeti együttműködést alakí-
tottunk ki, amelynek értelmében az Allianz az extra szponzorciós díjon felül a saját 
kampányában hangsúlyosan kommunikálta a Magyar Olimpiai csapat sikereit, támo-
gatta a párizsi csapatot bemutató MOBcast (podcast) sorozatot, aktívan részt vett a 
Kopaszi-kertben megvalósuló szurkolói klubban, továbbá egyedi biztosításhoz kötött 
ajándékcsomagot ajánlott fel a Párizsban érmet szerzett sportolók számára.

Az olimpiai év számos projekt alapú együttműködést hozott magával, amelyek köz-
vetlenül az olimpiai csapathoz kötött szolgáltatásokat, illetve projekt alapú marketing 
megjelenéseket tartalmaztak. Ilyen volt a Magyar Nemzeti Bankkal és a Magyar Pos-
tával az olimpiai emlékérme- és bélyeg kibocsájtásra vonatkozó együttműködések 
kialakítása, a Pöttyös Túró Rudi sportolói gyűjtőkártya kampány megvalósítása és a 
párizsi utazáshoz kapcsolódó Wizz Air szerződés.

03 | WIZZ AIR

Februárban véglegesítettük a szerződést, amelynek értelmében a rugalmas és 
kedvezményes olimpiai utaztatás mellett egyedi festéssel ellátott Team Hungary 
„aranygép” került légiforgalomba az utazók nagy örömére.

04 | PÖTTYÖS KAMPÁNY

A nagyságrendileg 350 sportoló fotózása, 3D-fotózása és az idén először elkészített 
animációs anyagok, valamint kreatív mozgóképes-anyagok elkészítése hosszadalmas 
és összetett folyamat volt, amely 2023 decemberétől egészen az olimpiai csapat vég-
leges nevezéséig zajlott. A sikeres tokiói kampányt követően ezúttal is Weiner Atti-
la és csapata kapta a megbízást, hogy olyan portfóliót készítsen, amely az olimpiai 
csapatkönyvbe kerülő képek és az akkreditációs fotók mellett a Team Hungary kom-
munikációs felületein felhasználható tartalmakat, valamint a hagyományosnak tekint-
hető Pöttyös-kampány alapjait is képezte. Szintén ebből az anyagból biztosítottuk a 
szponzoraink számára felajánlott exkluzív fotótár feltöltését.

A Frieslanddel kötött megállapodás szerint a korábbiakhoz képest az anyagi tá-
mogatás megduplázódott, továbbá sikerült egy nagyon színes, modern marke-
ting-kampányt felépíteni. Az előzetes konzultációk során a fotós csapat, a MOB- 
és a Pöttyös vezetői szintjén megszületett az elhatározás, hogy a közös munka 
során most először online applikációt tervezzenek a Team Hungary számára. A 
fizikai kártyákon QR kód segítségével 3D-s hologramos képen jelent meg az a 200 
sportoló, akiket a MOB sportigazgatóság munkatársaival közösen, sportszakmai 
szempontok alapján választottunk ki. A hosszadalmas gyártási folyamat miatt feb-
ruár közepéig volt lehetőségünk az úgynevezett „long list”-ből kártyára tervezni 
a 200 kreatívot, így azok a versenyzők, akik ezután szereztek indulási jogot az 
olimpiára, az online applikációban jelentek meg.

05 | A FOTÓZÁSHOZ ÉS AZ OLIMPIAI VERSENYFOTÓKHOZ KÖTHETŐ FEL-
HASZNÁLÁSOK

Az olimpiai csapatról készült fotóanyag többek között a MOB óriásplakát- és 
citylight kampányában is felhasználásra került az olimpiai időszakban. Ezen 
kampány során országos szinten igyekeztünk a Magyar Csapatot és stratégiai 
partnereinket népszerűsíteni. A kreatívokon nyolc sportoló – Csipes Tamara, 
Gulyás Michelle, Érdi Mária, Kapás Boglárka, Koch Máté, Siklósi Gergely, Man-
hercz Krisztián és Lékai Máté – szerepelt.

A BB és CLP hirdetéseken kívül a csapatfotózáson készült kreatívokat használtuk 
az olimpiai szurkolói klub offline- (Nemzetisport Magazin print hirdetése, szóróla-
pok, plakátok), illetve online (bannerek, social felületek) hirdetései során is.

Szponzoraink számára izgalmas és exkluzív lehetőség, hogy az olimpiai tulajdo-
nelemek felhasználása mellett az olimpiai időszakban lehetőségük nyílik az olim-
pikonok fényképét megjeleníteni, támogatásukat, gratulációjukat kifejezni. Ezt az 
olimpia időtartama alatt csak a hivatalos olimpiai partnereknek van joguk megten-
ni, amihez a kommunikációs csapat egy válogatott képeket tartalmazó Drop Box 
felületet hozott részre – így biztosítva a fotók elérését (pl. akkreditációs képek és a 
helyszíneken készült sportfotók), míg a marketing osztály az olimpia előtt és alatt 
folyamatos kontroll mellett engedélyezte a tartalmak megjelenítését. 

Az olimpiai csapatkönyv idén nyomtatott és online formában jelent meg. A kiad-
vány hagyományosan elsősorban a párizsi delegáció tagjainak és a támogatóknak 
készült, továbbá ötszáz darab a stratégiai partnerünk, az MBH bankfiókjaiban ke-
rült elhelyezésre.
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06 | OLIMPIAI SZPONZOR-UTAZÁS

A szponzori szerződések szerint eljárva három turnusban, összesen 24 szponzor képvi-
selőjét invitáltunk az egyhetes olimpiai utazásra. A számos sportesemény mellett min-
den turnussal volt lehetőségük eljutni az Olimpiai Faluba és a MOB által biztosított adi-
das csomagoknak köszönhetően az olimpiai delegáció részének érezhették magukat. 

07 | MEGLÉVŐ SZPONZOROK AZ OLIMPIA ÉVÉBEN:

ALLIANZ, COOP, FRIESLAND, HEAVY TOOLS, MASPED, MBH BANKHOLDING, 
MOL – ÚJ EURÓPA ALAPÍTVÁNY, MOL, MVM, NOVY STYL, ROLAND DIVATHÁZ, 
SZERENCSEJÁTÉK, TOYOTA, WIZZ AIR, 11TEAMSPORTS

08 | OLIMPIAI FALUDEKORÁCIÓ 

A Magyar Csapat szállásának külső de-
korációját az NOB-előírásokat betartva, 
majd általuk elfogadott, jóváhagyott 
látványterv alapján készítettük el, figye-
lembe véve a helyi adottságokat.

A csapatiroda dekorációs lehetőségeiről 
külön „guideline” érkezett, melyben meg-
fogalmazták, hogy milyen alapanyagokat 
használhatunk a falakra, milyen rögzítési 
módokat javasolnak stb. Az iránymutatás 
egyértelműen leszögezte, hogy utóbb 
eredeti állapotába kell visszaállítanunk az 
irodákat és semmilyen maradandó válto-
zás, kár nem eshet bennük.

A tervezési és kivitelezési munkákat több-
hónapos előkészítés előzte meg. Meg-
kaptuk az irodák tervrajzait, koncepcióját 
a végleges kivitelezésre vonatkozóan. A 
szervezőbizottság fehérre festett falakat, 
álmennyezetet, beépített lámpákat és 
egységes padlószőnyegezést ígért, kiépí-
tett technikai háttérrel. A bútorzatot külön 
katalógusból lehetett kiválasztani.

A látvány és az irodahelység állapota nem 
tükrözte a szervezőbizottság által ígérteket. 
Többször kértünk segítséget a szervezőbi-
zottságtól, jeleztük, hogy ebben az állapo-
tában az iroda a falak rossz állapota miatt 
nem használható. Ezt követően a magyar 
konzulátus által ajánlott szakember segítsé-
gével a probléma elhárításra került.

Ez idő alatt a szállás kül- és beltéri dekorációját végeztük – több mint 40 lak-
résszel, hogy július 17-re csak a csapatiroda berendezése és dekorációja maradjon.  
Erőltetett menet volt, miközben a csapatiroda kollégáinak már rengeteg munkája 
volt a félkész irodákban.

A dekoráció végül mindenhol elkészült, a dekorcsapat felmérte és teljesítette a 
hiányosságból adódó kéréseket.

A bontási munkálatokat augusztus 7-én kezdte el a csapat, és augusztus 12-ig 
végzett is vele. 

09 | 100 NAPPAL PÁRIZS ELŐTT SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ

2024. április 17-én, száz nappal a párizsi olimpia megnyitója előtt a városligeti Millen-
nium Házában tartottunk sajtótájékoztatót. Az eseményen a magyar sportirányítás 
felsővezetői mellett részt vett jó néhány legendás bajnokunk, valamint az idei ötkari-
kás játékokra kvótát szerző versenyzőink közül is tucatnyi. Partnerek, edzők, sportági 
vezetők emelték a rendezvény rangját és fontosságát, de egy ilyen jeles programról 
nem hiányozhatott a sportaktivitás sem: 11 órától 2024 méteres városligeti futás várt 
a vállalkozó kedvűekre a közelmúltban épített, a fővárosiak körében nagy népsze-
rűségnek örvendő rekortánon. Az eseményen résztvevőket egy-egy egyedi design-
nal ellátott, kifejezetten erre az alkalomra 
készült sportmezzel ajándékoztuk meg, 
mely osztatlan sikert aratott. 

10 | ADIDAS RUHABEMUTATÓ – PÁRIZS

Az adidas Párizsban látványos show ke-
retében mutatta be a 2024-es olimpiai 
és paralimpiai csapatfelszereléseket. Az 
április 18-ai eseményen a Magyar Olim-
piai Csapatot Érdi Mária világbajnok 
vitorlázó, Koch Máté világbajnok vívó, 
Manhercz Krisztián világbajnok, olimpi-
ai bronzérmes vízilabdázó és Pigniczki 
Fanni világbajnoki bronzérmes ritmikus 
gimnasztikázó képviselte. 

11 | SPORTHOZ ÖLTÖZVE – A MAGYAR OLIMPIAI ÉS PARALIMPIAI CSAPAT RU-
HABEMUTATÓJA A VÁRKERT BAZÁRBAN.

Körülbelül ötszáz vendég jelenlétében, május 6-án, a Magyar Sport Napján 16-
16 élsportoló és meghívott híresség mutatta be a Magyar Olimpiai és Paralimpi-
ai Csapat formaruháit. A divatbemutatón a színpadon nyilatkoztak a ruhamárkák 
képviselői, az érintett sportvezetők, valamint szponzori oldalról a Magyar Nemzeti 
Bank, a Magyar Posta és a Szerencsejáték Zrt. képviselői is, mivel bemutattuk az 
olimpiára készült emlékérmét és bélyeget.
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12 | OQS – OLIMPIAI KVALIFIKÁCIÓS SOROZAT ÉS OLYMPIC DAY

Az Olimpiai Kvalifikációs Sorozat a Nemzetközi Olimpiai Bizottság új, kétfordulós ha-
gyományteremtő kezdeményezése, amelyben a városi sportok kiválóságai versenyez-
nek egymással. A kétfordulós sorozat első versenyére május 16. és 19. között került 
sor Sanghajban, ezt követte a budapesti rendezvény június 20-23. között, amelyen 
a BMX freestyle, a gördeszka, a breaking, és a sportmászás kategóriáiban mérették 
meg magukat az olimpiára készülő sportolók. A MOB a rendezvényre külön aktivitá-
sokkal készült, az erre az alkalomra felállított Dóm-sátorban, amelyben a vendégek 
a korábbi „The Champion”, minden korosztály számára élményt nyújtó tudományos 
szórakozással egybekötött interaktív kiállítás egy részletét nézhették meg. 

Lehetőségük volt kipróbálni magukat egy 
szem-kéz koordinációs játékban, valamint 
megtudhatták milyen bajnoki képessé-
gek rejtőznek bennük és ez mely sport-
ágakban kamatoztatható. Ezen kívül a 
bajnokok táplálkozásáról kaptak érdekes 
információkat a kilátogatók. A június 20-
ai nyitónapon a MOB OVEP-programja 
kapott kiemelkedő figyelmet, amire több 
mint 500 gyermek és tanár érkezett. Az 
Olimpiai Értékek Iskolai Program azon az 
olimpiai filozófián alapul, hogy a tanulás 
a test és a lélek harmonikus fejlődésén 
keresztül történik. A programra érkezők 
egy játékos „akadályversenyen” vehettek 
részt, amely során lehetőségük volt az 
alapvető olimpiai értékek (kiválóság, tisz-
telet, barátság, fair play) megismerésére. 
Nagy megtiszteltetés, hogy a NOB elnöke, 
Thomas Bach is részt vett az egyedülálló 
aktivitásban és számos nemzeti olimpiai 
bizottság képviselője is tiszteletét tette 
a programon. Június 22-én filmvetítéssel 
egybekötött, zártkörű fogadást tartottunk 
a Margitszigeten. A nemzetközi Olimpia 
Napja és a közelgő párizsi játékok tisztele-
tére különleges show-val készült a Magyar 
Olimpiai Bizottság: a margitszigeti zenélő 

szökőkút vízpáráján június 23-tól az olimpia végéig minden este 21.50-től megeleve-
nedtek a korábbi ötkarikás játékok magyar hősei és a párizsi olimpiára készülő spor-
tolók. A fényfestést augusztus 11-ig a helyszínen vagy az interneten, online is meg le-
hetett nézni. Az emlékezetes fényképek mellett korábbi videórészletek is megjelentek 
ezen a különleges mozivásznon.

Június 23. - Olympic Day Program

A nemzetközi Olimpia Napja tiszteletére az OQS rendezvényhez számos kiegészí-
tő program is társult a MOB szervezésében.

A 4 napban a MOB egy VIP-sátrat üzemeltetett meghívott vendégeinek, szponzorok-
nak, állami és sportszervezetek képviselőinek, ahol különleges kávékkal falatkákkal 

láttuk vendégül a kilátogatókat. A Nemzetközi Fair Play Bizottság (NFPB), mint a 
Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) által elismert szervezet, standdal vett részt az 
Olimpiai Kvalifikációs Sorozat budapesti állomásán, ahol játékos aktivitásokkal, be-
szélgetésekkel hívták fel a figyelmet a fair play jelentőségére, amely az olimpizmus 
egyik legfontosabb alapértéke. Az OQS rendezvény ideje alatt OQS Official Mechan-
dising Shop működött, ahol OQS-termékeket, olimpiai kabalát, valamint Magyar Csa-
pat logós termékeket vásárolhattak a kilátogató vendégek. 

13 | A MAGYAR CSAPAT ÜNNEPÉLYES FOGADALOMTÉTELE

A Művészetek Palotájában rendezett, lassan kilenc évtizedes hagyományra vissza-
tekintő ünnepségen köszöntőt mondott dr. Sulyok Tamás köztársasági elnök, dr. 
Schmidt Ádám sportért felelős államtitkár és Gyulay Zsolt, a Magyar Olimpiai Bizott-
ság elnöke is. Külföldi példák nyomán idén két csapatkapitánya lett az olimpiára utazó 
küldöttségnek, Kapás Boglárka és Szilágyi Áron személyében, akik olimpikon társaik 
előtt mondták elő a fogadalom szövegét. A hagyományőrző zászlót Lőrincz Tamás 
olimpiai bajnok birkózó tartotta, majd jelképesen átadta Tóth Krisztián cselgáncsozó-
nak, aki Böde-Bíró Blanka kézilabdázó mellett a párizsi nyitóünnepség magyar zász-
lóvivője volt. Az eseményt látványos, modern balettelőadás kísérte, melynek a sport, 
az olimpizmus állt a középpontjában.

14 | MAGYAR OLIMPIAI CSAPAT SZURKOLÓI KLUB

A szurkolói klub helyszínének kiválasztása viszonylag hosszú időt vett igénybe, 
mert olyan együttműködési lehetőséget kerestünk, ahol az infrastrukturális háttér 
adott, így költséghatékonyan kivitelezhető a majd háromhétnyi aktivitás. Hosszú 
mérlegelést követően esett a választás a Kopaszi-gátra, ahol a MOB által elkép-
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zelt programok és szponzori jelenlét is megvalósulhatott. A helyszínen az olimpiát 
megelőzően futball Eb-klub üzemelt, így a szurkolóknak lehetőségük volt egy jól 
bejáratott és megfelelő kommunikációval meghirdetett klubba érkezni.

Az olimpiai csapat szurkolói klubját egy közös meccsnézéssel egybekötött, -1. napi 
sajtónyilvános programmal indítottuk a média, valamint a szponzorok és munkatársa-
ik részvételével – július 25-én. Erre a napra külön Magyar Csapat menüvel és program-
mal készültünk, hogy minél többen vigyék a klub hírét szerte az országban.

A klub különlegessége volt, hogy a hazaérkező érmes olimpikonokat a sajtó és 
az érdeklődők is itt, a Kopaszi-kertben fogadták, hiszen a reptérről egyenesen a 
szurkolói klubba érkeztek a sportolók.

A klub házigazdája Fazekas Erzsébet és Léderer Ákos volt, akik sportriporteri 
tapasztalatukkal, felkészültségükkel jó hangulatot és érdekes beszélgetéseket 
folytattak a színpadon a meghívott vendégekkel, korábbi bajnokokkal. (Zubor 
Attila, Kósz Zoltán, Pulai Imre, Szekeres Pál, Mizsér Attila, Stieber Mercedes, Ré-
dei Kata, ifj. Bárdosi Sándor, Zsivoczky Attila, Zsivoczky-Farkas Györgyi, Kiss 
Gergő, Nagy Tímea, Hosnyánszky Norbert, Varga Dániel, Szamoránsky Piroska, 
Csernoviczki Éva, Nagy Orsolya, Szász Emese, Császár Gábor stb.) 

A kilátogató vendégek számos aktivitásban vehettek részt a NOB és a MOB partne-
reinek köszönhetően: VISA – Virtuális Sport Aréna, MVM – Selfie Bar és stand kon-
zoljátékok, kvízjáték, Szerencsejáték Zrt – párakapu, Toyota – olimpiai kvízjáték, MBH 
– helyszíni kerekasztal beszélgetések és online bejelentkezések Trunk Tamás influen-
szerrel, valamint szurkolói busz különjáratot biztosítottak a Kopaszi-gát – Deák Ferenc 
tér viszonylatában. Allianz – sportolói beszélgetések sportpszichológus részvételével.

A klubélet jellemzői: hétköznap 16 órától kezdtek el érkezni a vendégek, míg hétvégén 
10 órától kellett a klub kapuit megnyitni. Elmondható, hogy a csapatsportágak mér-
kőzései alkalmával értük el a teltházat szinte minden alkalommal. A leglátogatottabb 
időszakok a férfi vízilabda-mérkőzések és a férfi párbajtőr csapat szereplésének napján 
volt. A helyszínen, minden nap Magyar Csapat Szurkolói Shop működött, ahol párizsi és 
Magyar Csapat logós merchandising termékeket vásárolhattak a kilátogató vendégek. 
A valamivel több, mint két és fél hét alatt 14-15.000 fő szurkoló érkezett a helyszínre.   

15 | NEMZETKÖZI FOGADÁS A PÁRIZSI MAGYAR NAGYKÖVETSÉGEN 

2024. július 29-én fogadást rendeztünk a párizsi Magyar Nagykövetségen, amely 
a sportdiplomáciai kapcsolataink ápolását szolgálta. Az esemény házigazdái 
Habsburg György nagykövet, Gyulay Zsolt MOB-elnök és Fürjes Balázs a NOB-
tag voltak. A vendégek a nemzetközi sportvilág elitjéből kerültek ki, akadtak köz-
tük NOB-tagok, sportszövetségek vezetői, és természetesen a MOB meghívott 
magyar protokoll-vendégei is tiszteletüket tették. A fogadáson a 2024-es olimpia 
szervezőbizottságának két kiemelkedő vezetője is köszöntőt tartott. A hivatalos 
beszédeket magyar népzenei koncert és állófogadás követte. Az eseményen 13 
nemzetközi sportszövetség (10 elnök és 3 főtitkár), 11 NOB-tag (9 állandó és 2 
tiszteletbeli), valamint számos sportvezető, olimpikon és olimpiai támogató is tisz-
teletét tette.

16 | ARANYGÉP FOGADÁS

Az elmúlt olimpiákról hazaérkező sportolók csapatfogadása a BOK-csarnokban tör-
tént. Az idei évi koncepció az volt, hogy olyan helyen valósítsuk meg a programot, mely 
elsődlegesen szabadtéri, de eső esetén lehetőséget biztosít zárt térben való lebonyolí-
tásra is. Így esett a választás a Puskás Szoborparkra, amely rendezett környezetben és 
a hazai sportélet „szívében” adott lehetőséget az olimpikonok köszöntésére. A szurko-
lókat 15 órától vártuk a helyszínre, ahol kvízjátékkal és az olimpiai emlékek felidézésével 
alapozta meg a hangulatot Fazekas Erzsébet és Léderer Ákos.

A hőség ellenére körülbelül kétezer szurkoló érkezett a helyszínre, hogy a Magyar 
Olimpiai Csapat tagjait fogadja. Ezen felül körülbelül 500 fő VIP-vendég – sajtó, 
szponzor, állami szervezetek és sportegyesületek képviselői, valamint a család-
tagok – regisztráltak külön erre az eseményre, hogy illő módon fogadhassák az 
aranygéppel érkezőket. Az olimpikonok az érkezésük után a buszról egyenesen 
a színpadra mentek, ahol a két házigazda köszöntötte őket itthon.

A MOB elnökének köszöntőjét követően a MOL képviseletében felszólalt dr. Ba-
csa György ügyvezető igazgató, majd az MVM képviseletében ajándékot adott át 
a kajak-kenu érmeseknek Tamáska József vezérigazgató-helyettes és végül az Szrt. 
képviseletében az érmes sportolókat köszöntötte egy meghívással Bánhegyi Zsófia 
kereskedelmi igazgató.

Ezt követően az olimpikonok lejöttek a színpadról és a szakmai stábot, valamint a 
MOB csapatot köszöntötte az MBH, az Elismerés Dobogóján – mert a sikerekhez a 
háttérben dolgozók munkája is elengedhetetlen! Az esemény egyik különlegessé-
ge volt, hogy Milák Kristóf olimpiai bajnok úszó közel két év hallgatás után meg-
törte a csendet és néhány kedves mondattal köszöntötte a szurkolókat, melyet 
hangos ováció követett. Az olimpikonok ezt követően a sajtózónába, valamint a 
külön erre az alkalomra létrehozott meet&greet területre mentek dedikálni. 
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A párizsi olimpiai ciklus lezárása egyben a MOB Kettőskarrier-program első évé-
nek a végét is jelentette. 

A program kezdete óta eltelt időszakban 22 sportág 110 sportolójával köttetett 
szerződés azzal a céllal, hogy hiánypótló (egyénre szabott) szolgáltatások segít-
sék a sportteljesítmény fokozását, a mentális felkészülést, illetve a sportolói pálya-
futáson kívüli erőfeszítéseket. 

A párizsi ötkarikás játékokon részt vevő 180 tagú sportolói küldöttségből 28-an 
voltak a Kettőskarrier-program tagjai 12 sportág képviseletében, az eredményes-
ség tekintetében a program sportolóinak mérlege 1 arany- és 1 ezüstérem, három 
4. helyezés, valamint két-két 5. és 6. helyezés. 

Az olimpiai kerettagok által igénybe vett támogatások lényegében lefedték a 
program mind a négy pillérének szolgáltatásait, melyek röviden a következők: 

01 | SPORTTELJESÍTMÉNY-FOKOZÁS: 

teljesítményedzés, labordiagnosztika, teljesítménydiagnosztika, rehabilitáció, re-
habilitációs eszköztámogatás, dietetika táplálkozási tanácsadás, prevenció gyó-
gytorna

02 | MENTÁLIS TÁMOGATÁS: 

sportpszichológia, coaching, mentorálás 

03 | TANULÁSTÁMOGATÁS: 

középiskolai tanulmányok támogatása, felsőoktatási felvételi felkészítés 

04 | MÁSODIKKARRIER: 

pályaorientáció, vállalkozási befektetési tanácsadás

A Párizsba utazó Kettőskarrier-programosok közül a labordiagnosztikai lehetőséget 
15 sportoló használta ki, az ennek eredményeire épülő dietetikai tanácsadást pedig 
9 versenyző vette igénybe. Európa és Magyarország legnagyobb labordiagnosztikai 
szolgáltatójaként ennek megvalósításában a SYNLAB (labor és dietetikai szolgálta-
tás) valamint a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem Sport és Táplálko-
zástudományi Központja az együttműködő partner. A labordiagnosztika esetében 
éves szinten 2-2 általános és kontroll-labor a tervezet, nyomelem- és vitaminpanel-
lel együtt. A személyre szabott sportágspecifikus táplálkozási tanácsadást antropo-
metriai mérések, a komplex tápláltsági állapot felmérése és a jelenlegi táplálkozási 
szokások kiértékelése előzi meg, és kiegészül az étrend-kiegészítőkkel kapcsolatos 
tanácsadással, valamint kontrollkonzultációs alkalmakkal is. 

Hangsúlyos terület volt ugyanakkor a sérülések megelőzésére és kezelésére irányu-
ló szolgáltatások kihasználása (pl.: lökéshullámterápia, jégszauna, gyógytorna). A 
Fájdalom-ambulancia fő szakterületei közé tartozik a mozgásszervi sérülések ke-
zelése így például a hát-, térd-, derék- és gerincfájdalmak rehabilitációja, és a moz-
gató-rendszer állapotának felmérése. A személyre szabott terápiát minden esetben 
orvosi konzultáció előzi meg, az előrehaladást pedig orvosi kontrollvizsgálat kíséri. 
A 28 sportoló közül 10 versenyző élt ennek a szolgáltatásnak a lehetőségével.   

MOB KETTŐSKARRIER-PROGRAM 
A PÁRIZSI OLIMPIA TÜKRÉBEN

A Magyar Kézilabda Szövetség teljesítménydiagnosztikai központja egy integrált 
laboratórium, mely terhelésszerkezet-vizsgáló, biomechanikai, terhelésélettani és 
kardiológiai laboratóriumból áll. Ezeknek az adatai összevethetőek, elősegítve a 
problémák lokalizált kiszűrését. Európa-szerte ritkaságnak számító háromdimen-
ziós szkennelés is segíti a testszerkezet-vizsgálatot (gyerekeknél a biológiai élet-
kormeghatározást, sportolóknál az alkatbecslést). A kardiológián található ultra-
hangos műszer a szívről háromdimenziós képet tud készíteni, mindemellett van 
erőplató vagy reflex-gyorsaságvizsgáló is. A teljesítmény diagnosztikai labor 7 
kettőskarrier-programbéli sportoló felkészítését segítette. 

Fit4Race teljesítményedzés: teljeskörű felmérés alapján kerülnek a sportolók számá-
ra összeállításra az egyénre szabott, a fizikai fejlesztés szempontjából legfontosabb 
területek és az azokkal kapcsolatos szakértői javaslatok. A teljeskörű felmérésnek ré-
sze a táplálkozás és labordiagnosztika, a sportpszichológia, a funkcionális felmérés, 
biomechanika és mozgástanulás-vizsgálat, élettani felmérés és a képességteszt. Ilyen 
egyénre szabott fejlesztési program, edzésterv két 2K-s sportoló részére készült és 
végrehajtásában heti két alkalommal személyi edző is közreműködött.   

A program mentális támogatást nyújtó munkájában három tagú sportpszicholó-
gus-csapat és négy fő coach szakember segíti a sportolók felkészítését. Az olim-
piai keretből 7 fővel dolgoztak együtt a program által biztosított szakemberek, a 
Sport és Lélek Kft. munkatársai. 

A tanulástámogatás területén kiemelhető a 2023. novemberében 24 felsőoktatá-
si intézménnyel kötött együttműködési megállapodás, ezeknek köszönhetően a 
sportolók számára biztosított kedvezmények (pl.: egyéni tanrend, vizsgarend), va-
lamint az egyéni felkészítést, korrepetálást végző pedagógusok közreműködése 
(matematika, fizika, kémia, magyar nyelv és irodalom, illetve történelem). A Dover 
Nyelvi Centrummal való együttműködés eredményeként pedig már az idegen�-
nyelvi képzés is választható a sportolók számára. 

Az ötkarikás játékokat követően további három párizsi résztvevővel bővült a MOB 
Kettőskarrier-program kerete. 
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A Magyar Olimpiai Csapatnak a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokon való részvételével 
összefüggő feladatok a 2022. évtől kezdődően a játékok végéig folyamatosan jelent-
keztek. Az olimpiai kiutazás előkészítése, illetve az olimpiai csapat szálláshelyeinek és 
versenyhelyszíneinek megismerése céljából a 2022-es, 2023-as és 2024-es években 
több helyszíni látogatás, ún. site visit történt. Az olimpiai faluban kijelölt és az akkreditá-
cióval nem rendelkező sportszakemberek részére biztosítandó szállások kiválasztását 
követően a MOB szerződést között a 2024. évi párizsi Olimpiai és Paralimpiai Játékok 
Szervezőbizottságával (Paris2024 COJOP Association) a szálláshelyek allokációjára és 
a csapatirodai igények (eszközök és járművek bérlése, étkezés biztosítása) kielégíté-
sére. A Szervezőbizottság által allokált szálláshelyeken felül a MOB a 2024. évi párizsi 
Olimpiai és Paralimpiai Játékok Szervezőbizottságának hivatalos vendéglátási partne-
rétől (On Location SAS) is igényelt szállodai szobákat és belépőjegyeket. Leghamarabb 
a kajak-kenu szállásokat biztosító szálloda és a 2024. évi párizsi Olimpiai és Paralimpiai 
Játékok Szervezőbizottsága (Paris2024 COJOP Association) állított ki előleg- illetve 
részszámlákat szállások és belépőjegyek biztosítására, továbbá a csapatirodai szolgál-
tatásokra, továbbá folyamatosan érkeztek a site visitekhez kapcsolódó számlák is.

2024-ben elindult az olimpiát népszerűsítő kampány is, amely különböző események, 
médiatartalmak gyártásának és közvetítésének kiadásait eredményezte. Szintén eb-
ben az évben érkezett meg a magyar delegáció nemzeti válogatott sportruházata, 
bevonuló és alkalmi öltözéke, melyeket a kiutazó csapattagok az olimpiát megelőző 
hetekben vehettek át. Az adidas, Heavy Tools és Boss ruházat vételára, a csapatiro-
dai munkához és a sportegészségügyi háttér biztosításához tartozó szolgáltatások, 
készletek és eszközök beszerzése szintén költségeket eredményezett. Külön emlí-
tést érdemel az olimpiai delegáció helyszínre utazását biztosító légiutazásra kötött, 
igencsak előnyös szerződés, melyet a MOB a Wizz Air-rel kötött. Ennek értelmében 
a kiutazás és az egyéni hazautazás kedvezményes áron, az ún. aranygép (charter-
járat) pedig szponzoráció keretében, barterként nyújtott szolgáltatásként valósult 
meg. A párizsi olimpiai eseményekkel párhuzamosan a Magyar Olimpiai Bizottság 
Budapesten (Kopaszi gát) is biztosította a közösségi szurkolás élményét a sportsze-
rető közönségnek. A szurkolói zóna a nyitvatartási napok többségén teljes teltházzal 
működött, népszerűsítve ezzel az olimpiai eseményt. A szurkolói zóna az olimpia nép-
szerűsítésén túl lehetőséget biztosított a szponzorok megjelenésére, segítve ezzel a 
MOB szponzorációs stratégiájának hosszútávú érvényesülését. 

A párizsi Olimpiai Játékokon való részvétel kiadásait összesen mintegy 900 gazdasági 
esemény keretében teljesítette a MOB. A teljes, hároméves ráfordítás megközelítően 
1.912 millió forintot tesz ki. Az olimpiai részvétel kiadásainak fedezetét több forrás 
biztosította. E célra a MOB Iroda rendelkezésére állt:

•	 2022. forrásévű állami sport célú támogatás

•	 2023. forrásévű állami sport célú támogatás

•	 2024. forrásévű állami sport célú támogatás

•	 Olympic Solidarity utazási támogatás

•	 2024. évi párizsi Olimpiai és Paralimpiai Játékok Szervezőbizottsága által 
biztosított utazási költségtérítés

•	 szponzorációból és vállalkozási tevékenységből származó saját bevétel

PÉNZÜGY, 
FINANSZÍROZÁS

A MOB – olimpiai játékokkal összefüggő – feladatai között szerepel a kimagasló 
olimpiai eredmények után járó állami jutalmakra irányuló sportszövetségi javas-
latok jóváhagyása és a jutalmak jogosultanként javasolt összegének megállapítá-
sa. A MOB a XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokon való eredményes magyar szereplés 
nyomán 14 sportág országos sportági szakszövetségének – elnökségi döntéssel 
alátámasztott – javaslata alapján 117 versenyző és 348 sportszakember javára 
tett sportjutalmazási javaslatot. A versenyzői jutalmak szumma 2.531,1 millió fo-
rintot, míg a sportszakemberek részére javasolt állami jutalmak összege 1.747,72 
millió forintot tett ki. A MOB a jutalmazandó edzők, sportszakemberek és neve-
lőedzők személyére, valamint azok jutalmának összegére vonatkozó javaslatát 
a Honvédelmi Minisztérium Sportért Felelős Államtitkársága felé továbbította.

A 2012. évi londoni Nyári Olimpiai Játékok óta most először születhetett döntés 
a MOB Iroda munkatársainak vonatkozásában a Magyar Csapatnak az olimpiai 
játékokon való részvételével összefüggő munka pénzbeli elismeréséről. A MOB 
Iroda munkavállalói részére jóváhagyott jutalom összegéből nettó 52,36 millió 
forint és ehhez az összeghez tartozó munkáltatói és munkavállalói közterhek 
kerülhetnek elszámolásra az állami sport célú támogatás terhére.

Az összegek ezer forintban értendők.

A XXXIII. Nyári Olimpiai Játékokkal összefüggő kiadásokat évenként és forráson-
ként az alábbi táblázat tartalmazza:

Párizs 2024. részvétellel összefüggő kiadások

 Kiadások forrás szerint

Forrásév/terhelés Saját bevétel
Nemzetközi 

bevétel
Minisztériumi 

támogatás
Összesen

2022 0 Ft 0 Ft 20 400 Ft 20 400 Ft

2023 91 054 Ft 7 681 Ft 170 071 Ft 268 807 Ft

2024 150 805 Ft 39 369 Ft 1 432 530 Ft 1 622 705 Ft

Összesen 241 859 Ft 47 050 Ft 1 623 002 Ft 1 911 911 Ft
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Asztalitenisz vegyes páros Ecseki Nándor 9. első olimpiája CTT Bruille

Asztalitenisz vegyes páros
Madarász Dóra 

Csilla
9. második olimpiája

Budaörsi Sport 
Club

Asztalitenisz egyéni Póta Georgina 17. ötödik olimpiája.
Budaörsi Sport 

Club

Atlétika
férfi 20 km 
gyaloglás 

Helebrandt Máté 44. negyedik olimpiája
Nyíregyházi 

Sportcentrum

Atlétika
férfi 20 km 
gyaloglás 

Venyercsán Bence 46. harmadik olimpiája
Budapesti Honvéd 

Sportegyesület

Atlétika
maratoni 

gyalogló vegyes 
váltó

Venyercsán Bence 21.

harmadik olimpiája, 
új verenyszám az 
atlétikában és az 

olimpián is

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Atlétika
női 20 km 
gyaloglás 

Madarász Viktória 42. negyedik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Atlétika
női 20 km 
gyaloglás 

Récsei Rita 33. második olimpiája
Budapesti Honvéd 

Sportegyesület

Atlétika
maratoni 

gyalogló vegyes 
váltó

Récsei Rita 21. második olimpiája
Budapesti Honvéd 

Sportegyesület

Atlétika
férfi 

kalapácsvetés
Varga Donát 25. első olimpiája

Szombathelyi Dobó 
Sportegyesület

Atlétika
férfi 

kalapácsvetés
Halász Bence 2. második olimpiája

Szombathelyi Dobó 
Sportegyesület

Atlétika
férfi 

kalapácsvetés
Rába Dániel 21. első olimpiája

Szombathelyi Dobó 
Sportegyesület

Atlétika
női 100 m 
síkfutás

Takács Boglárka 18.
első olimpiája, 

időeredménye új 
országos csúcs

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Atlétika
női 200 m 

síkfutás
Takács Boglárka 32. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Atlétika
női 5000 m 

síkfutás
Wagner-Gyürkés 

Viktória
37.

második olimpiája, 
de Tokióban nem 
indult el sérülés 

miatt.

Ikarus Budapest 
Sportegyesület

Atlétika női kalapácsvetés Gyurátz Réka 30. második olimpiája
Szombathelyi Dobó 

Sportegyesület

Atlétika
férfi 400 m 

síkfutás
Molnár Attila 32. első olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Atlétika női rúdugrás Klekner Hanga 25. első olimpiája
Debreceni 

Sportcentrum-
Sportiskola

Atlétika női távolugrás
Bánhidi-Farkas 

Petra
21. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Atlétika női hétpróba Krizsán Xénia 7. harmadik olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Atlétika női hétpróba Nemes Rita 18. első olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre
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Atlétika
női 100 m 
gátfutás

Kerekes Gréta 41. első olimpiája
Debreceni 

Sportcentrum-
Sportiskola

Atlétika
női 100 m 
gátfutás

Kozák Luca 34. második olimpiája
Debreceni 

Sportcentrum-
Sportiskola

Atlétika
maratoni 

gyalogló vegyes 
váltó

Spiller Tiziana 
Kinga

nem került 
benevezésre

első olimpiája, 
tartalék 

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Atlétika
maratoni 

gyalogló vegyes 
váltó

Tóth Norbert
nem került 

benevezésre
első olimpiája, 

tartalék

Honvéd 
Szondi György 
Sportegyesület

Atlétika
maratoni 

gyalogló vegyes 
váltó

Oláh Barbara
nem került 

benevezésre
harmadik olimpiája

Békéscsabai 
Atlétikai Club

Birkózás
férfi 77 kg 

kötöttfogás
Lévai Zoltán 7. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Birkózás
férfi 87 kg 

kötöttfogás
Losonczi Dávid 5. első olimpiája

Erzsébeti Spartacus 
MTK

Birkózás
férfi 125 kg 

szabadfogás
Ligeti Dániel 7. első olimpiája

Haladás Vasutas 
Sportegyesület

Birkózás
férfi 65 kg 

szabadfogás
Muszukajev Iszmail 5. második olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Birkózás
női 76 kg 

szabadfogás
Nagy Bernadett 13. első olimpiája Újpesti Torna Egylet

Evezés
férfi egypár 

evezős
Pétervári-Molnár 

Bendegúz
16. harmadik olimpiája

Budapest Evezős 
Egyesület

Judo női 52 kg Pupp Réka 5. második olimpiája
Atomerőmű 

Sportegyesület

Judo csapat Pupp Réka 17. második olimpiája
Atomerőmű 

Sportegyesület

Judo férfi 66 kg Pongrácz Bence 9. első olimpiája
Városi 

Sportegyesület 
Dunakeszi

Judo csapat Pongrácz Bence 17. első olimpiája
Városi 

Sportegyesület 
Dunakeszi

Judo női 63 kg Özbas Szofi 9. második olimpiája
Budapesti Honvéd 

Sportegyesület

Judo csapat Özbas Szofi 17. második olimpiája
Budapesti Honvéd 

Sportegyesület

Judo férfi 81 kg Ungvári Attila 9. második olimpiája
Budaörsi Sport 

Club

Judo női 70 kg Gercsák Szabina 17. első olimpiája
Atomerőmű 

Sportegyesület

Judo vegyes Gercsák Szabina 17. első olimpiája
Atomerőmű 

Sportegyesület

Judo férfi 90 kg Tóth Krisztián 17. harmadik olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Judo csapat Tóth Krisztián 17. harmadik olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Judo férfi 100 kg Vég Zsombor 9. első olimpiája
Ceglédi Vasutas 
Sport Egyesület

Judo csapat Vég Zsombor 17. első olimpiája
Ceglédi Vasutas 
Sport Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-4 500 m, 

négyes
Nádas Bence 7. második olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-2 500 m, 

páros
Nádas Bence 2. második olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-4 500 m, 

négyes
Csizmadia Kolos 

Attila
7. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
férfi K-4 500 m, 

négyes
Kuli István 7. első olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-4 500 m, 

négyes
Tótka Sándor 7. harmadik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Kajak-kenu
férfi K-2 500 m, 

páros
Tótka Sándor 2. harmadik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Kajak-kenu
férfi C-2 500 m, 

páros
Adolf Balázs 6. második olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Kajak-kenu
férfi C-1 1000 m, 

egyéni
Adolf Balázs 7. második olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Kajak-kenu
férfi C-1 1000 m, 

egyéni
Fejes Dániel 11. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
férfi C-2 500 m, 

páros
Hajdu Jonatán 6. második olimpiája

Dunaújvárosi 
Központi 

Sportegyesület

Kajak-kenu
férfi K-2 500 m, 

páros
Kopasz Bálint 15. harmadik olimpiája

Győri Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-1 1000 m, 

egyéni
Kopasz Bálint 3. harmadik olimpiája

Győri Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-2 500 m, 

páros
Varga Ádám 15. második olimpiája

Központi Sport- és 
Ifjúsági Egyesület

Kajak-kenu
férfi K-1 1000 m, 

egyéni
Varga Ádám 2. második olimpiája

Központi Sport- és 
Ifjúsági Egyesület

Kajak-kenu
női K-2 500 m, 

páros
Gazsó Alida Dóra 2. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-4 500 m, 

négyes
Gazsó Alida Dóra 3. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-1 500 m, 

egyéni
Gazsó Alida Dóra 6. első olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-2 500 m, 

páros
Csipes Tamara 2. harmadik olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-4 500 m, 

négyes
Csipes Tamara 3. harmadik olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-1 500 m, 

egyéni
Csipes Tamara 2. harmadik olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-4 500 m, 

négyes
Pupp Noémi 3. első olimpiája

Atomerőmű 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-2 500 m, 

páros
Pupp Noémi 3. első olimpiája

Atomerőmű 
Sportegyesület

Kajak-kenu
női K-4 500 m, 

négyes
Fojt Sára 3. első olimpiája

Kovács Katalin 
Nemzeti Kajak-
Kenu Akadémia
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Kajak-kenu
női K-2 500 m, 

páros
Fojt Sára 3. első olimpiája

Kovács Katalin 
Nemzeti Kajak-
Kenu Akadémia

Kajak-kenu
női C-2 500 m, 

páros
Kiss Ágnes Anna 4. első olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
női C-1 200 m, 

egyéni
Kiss Ágnes Anna 11. első olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
női C-2 500 m, 

páros
Nagy Bianka 4. első olimpiája

Szegedi Vízisport 
Egyesület

Kajak-kenu
női C-1 200 m, 

egyéni
Takács Kincső 8. második olimpiája

Győri Vízisport 
Egyesület

Kerékpár
férfi országúti, 

időfutam
Valter Attila 22. második olimpiája

Team Visma Lease 
a Bike

Kerékpár
férfi országúti, 

mezőnyverseny
Valter Attila 4. második olimpiája

Team Visma Lease 
a Bike

Kerékpár
női mountain 

bike, XCO
Vas Kata Blanka 10.

második olimpiája, 
Tokióban csak 

mountain bike-ban 
indult

SD-Worx Protime

Kerékpár
női országúti, 

mezőnyverseny
Vas Kata Blanka 4.

második olimpiája, 
Tokióban csak 

mountain bike-ban 
indult

SD-Worx Protime

Kézilabda női csapat Albek Anna 6. első olimpiája
Moson-magyaróvári 

Kézilabda Club

Kézilabda női csapat Bordás Réka 6. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat Böde-Bíró Blanka 6. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat
Debreczeni-Klivinyi 

Kinga
6. első olimpiája Budaörs Handball

Kézilabda női csapat Füzi-Tóvizi Petra 6. első olimpiája
Debreceni Vasutas 

Sport Club

Kézilabda női csapat
Győri-Lukács 

Viktória
6. második olimpiája Győri Audi ETO KC

Kézilabda női csapat Janurik Kinga 6. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat Kácsor Gréta 6. első olimpiája
Debreceni Vasutas 

Sport Club

Kézilabda női csapat Klujber Katrin 6. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat Kuczora Csenge 6. első olimpiája
Váci Női Kézilabda 

Sportegyesület

Kézilabda női csapat Márton Gréta 6. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat Papp Nikoletta 6. első olimpiája SCM Gloria Buzau

Kézilabda női csapat Pásztor Noémi 6. első olimpiája
Neptunes de 

Nantes

Kézilabda női csapat Simon Petra 6. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda női csapat Szemerey Zsófi 6. első olimpiája Metz Handball

Kézilabda női csapat
Szöllősi-Schatzl 

Nadine
6. második olimpiája Győri Audi ETO KC
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Kézilabda női csapat Vámos Petra 6. második olimpiája Metz Handball

Kézilabda férfi csapat Ancsin Gábor 10. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda férfi csapat Bánhidi Bence 10. első olimpiája
OTP Bank - 
Pick Szeged 

Kézilabdacsapat

Kézilabda férfi csapat Bartucz László 10. első olimpiája
MOL Tatabánya 
Kézilabda Club

Kézilabda férfi csapat Bodó Richárd 10. első olimpiája
OTP Bank - 
Pick Szeged 

Kézilabdacsapat

Kézilabda férfi csapat Bóka Bendegúz 10. első olimpiája
Balatonfüredi 

Kézilabda Sport 
Egyesület

Kézilabda férfi csapat Fazekas Gergő 10. első olimpiája Orlen Wisla Plock

Kézilabda férfi csapat Hanusz Egon 10. első olimpiája
Sport Lisboa e 

Benfica

Kézilabda férfi csapat Ilic Zoran 10. első olimpiája HSV Hamburg

Kézilabda férfi csapat Imre Bence 10. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda férfi csapat Lékai Máté 10. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Kézilabda férfi csapat Ligetvári Patrik 10. első olimpiája
Telekom Veszprém 

Handball Team

Kézilabda férfi csapat Mikler Roland 10. második olimpiája
OTP Bank - 
Pick Szeged 

Kézilabdacsapat

Kézilabda férfi csapat Palasics Kristóf 10. első olimpiája
BM Logrono La 

Rioja

Kézilabda férfi csapat Rodríguez Pedro 10. első olimpiája
MOL Tatabánya 
Kézilabda Club

Kézilabda férfi csapat Rosta Miklós 10. első olimpiája
CS Dinamo 
Bucuresti

Kézilabda férfi csapat Sipos Adrián 10. első olimpiája MT Melsungen

Kézilabda férfi csapat Szita Zoltán 10. első olimpiája
OTP Bank - 
Pick Szeged 

Kézilabdacsapat

Lovaglás
vegyes 

díjlovaglás, 
egyéni

Kaizinger Balázs 41. első olimpiája

Reit- und 
Fahrverein 
Vögelsen 

Mechtersen

Ökölvívás női 66 kg Hámori Luca 5. első olimpiája
Fitt-Box Ökölvívó 

Egyesület

Ökölvívás férfi 63,5 kg Kovács Richárd 5. első olimpiája
Nyíregyházi 

Vasutas Sport Club

Ökölvívás férfi 80 kg Akilov Plylyp 9. első olimpiája
Fight Club 

Vásárhely SE

Öttusa férfi öttusa Bőhm Csaba 13. első olimpiája
Kőbánya Sport 

Club

Öttusa férfi öttusa Szép Balázs 10. első olimpiája Újpesti Torna Egylet

Öttusa női öttusa Gulyás Michelle 1.
második olimpiája, 
világcsúccsal nyert 

Párizsban
Újpesti Torna Egylet
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Öttusa női öttusa Guzi Blanka 4. első olimpiája Diósgyőr-VTK

RG egyéni összetett Pigniczki Fanni 12. második olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Sportlövészet
10m puska, 

vegyes csapat
Péni István Márton 20. harmadik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Sportlövészet
férfi 3P, 50 m 
puska egyéni

Péni István Márton 21. harmadik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Sportlövészet
férfi 10 m puska, 

egyéni
Péni István Márton 18. harmadik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Sportlövészet
10 m puska, 

vegyes csapat
Mészáros Eszter 20. második olimpiája

MATE - Gödöllői 
Egyetemi Atlétikai 

Club

Sportlövészet
női 3P, 50 m 
puska egyéni

Mészáros Eszter 29. második olimpiája
MATE - Gödöllői 

Egyetemi Atlétikai 
Club

Sportlövészet
női 10 m 

légipuska, egyéni
Mészáros Eszter 15. második olimpiája

MATE - Gödöllői 
Egyetemi Atlétikai 

Club

Sportlövészet
női 10 m pisztoly, 

egyéni
Fábián Sára Rahel 33. első olimpiája Csepel Torna Club

Sportlövészet
női 25 m pisztoly, 

egyéni
Fábián Sára Rahel 14. első olimpiája Csepel Torna Club

Sportlövészet
női 10 m pisztoly, 

egyéni
Major Veronika 8. második olimpiája

BEFAG Keszthelyi 
Erdész Lövészklub

Sportlövészet
női 25 m pisztoly, 

egyéni
Major Veronika 3. második olimpiája

BEFAG Keszthelyi 
Erdész Lövészklub

Sportlövészet
férfi 10 m puska, 

egyéni
Pekler Zalán 17. második olimpiája

Erődök Városa 
Sportegyesület

Sportlövészet
férfi 3P, 50 m 
puskaegyéni

Pekler Zalán 32. második olimpiája
Erődök Városa 
Sportegyesület

Taekwondo férfi 58 kg
Salim Omar 

Gergely
9. második olimpiája

Magyar 
Testgyakorlók Köre

Taekwondo férfi 68 kg Józsa Levente 11. első olimpiája
Testnevelési 

Főiskola 
Sportegyesület

Taekwondo női 67 kg Márton Viviana 1. első olimpiája Újpesti Torna Egylet

Tenisz férfi egyes Fucsovics Márton 33.

második olimpiája, 
de Tokióban nem 
indult el sérülés 

miatt

Ludovika 
Sportegyesület

Tenisz férfi páros Fucsovics Márton 17.

második olimpiája, 
de Tokióban nem 
indult el sérülés 

miatt

Ludovika 
Sportegyesület

Tenisz férfi egyes Marozsán Fábián 33. első olimpiája
Hajdúszoboszlói 
Sportegyesület

Tenisz férfi páros Marozsán Fábián 17. első olimpiája
Hajdúszoboszlói 
Sportegyesület

Torna
férfi egyéni 
összetett

Mészáros Krisztofer 9. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna férfi talaj Mészáros Krisztofer 59. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna lólengés Mészáros Krisztofer 30. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna gyűrű Mészáros Krisztofer 30. első olimpiája Győri Atlétikai Club
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Torna korlát Mészáros Krisztofer 13. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna nyújtó Mészáros Krisztofer 21. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna férfi ugrás Mészáros Krisztofer 27. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna
női egyéni 
összetett

Czifra Bettina Lili 21. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Központi 
Sportegyesület

Torna női ugrás Czifra Bettina Lili 68. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Központi 
Sportegyesület

Torna felemáskorlát Czifra Bettina Lili 18. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Központi 
Sportegyesület

Torna gerenda Czifra Bettina Lili 31. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Központi 
Sportegyesület

Torna női talaj Czifra Bettina Lili 45. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Központi 
Sportegyesület

Torna női ugrás
Bácskay Csenge 

Mária
12. első olimpiája Győri Atlétikai Club

Torna női felemáskorlát Székely Zója 34.

első olimpiája, a 
megsérült Kovács 

Zsófia helyett 
indult.

Ferencvárosi Torna 
Club

Torna női felemáskorlát Kovács Zsófia
Megsérült 
a podium 
edzésen.

harmadik olimpiája 
lett volna, sérülése 
után Székely Zója 

indult

Dunaújvárosi 
Központi 

Sportegyesület

Triatlon női egyéni
Kuttor-Bragmayer 

Zsanett
26. második olimpiája

Ganzair Team 
Újbuda

Triatlon férfi egyéni Bicsák Bence 16. második olimpiája
Pécsi Sport 

Nonprofit Zrt.

Triatlon férfi egyéni Lehmann Csongor 11. első olimpiája
Tiszaújvárosi 
Triatlon Klub

Úszás női 400 m gyors Késely Ajna 13. harmadik olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás
női 4x200 m 
gyors váltó

Késely Ajna 6. harmadik olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás női 800 m gyors Késely Ajna 13. harmadik olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás férfi 400 m gyors Sárkány Zalán 14. első olimpiája
Balaton Úszó Klub 

Veszprém

Úszás férfi 800 m gyors Sárkány Zalán 14. első olimpiája
Balaton Úszó Klub 

Veszprém

Úszás
férfi 1500 m 

gyors
Sárkány Zalán 11. első olimpiája

Balaton Úszó Klub 
Veszprém

Úszás
női 4x100 m 
gyors váltó

Senánszky Petra 10. első olimpiája
Debreceni 

Sportcentrum-
Sportiskola

Úszás női 50 m gyors Senánszky Petra 24. első olimpiája
Debreceni 

Sportcentrum-
Sportiskola

Úszás
női 4x100 m 
gyors váltó

Ábrahám Lilla 
Minna

10. első olimpiája Újpesti Torna Egylet
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Úszás női 200 m gyors
Ábrahám Lilla 

Minna
14. első olimpiája Újpesti Torna Egylet

Úszás
női 4x200 m 
gyors váltó

Ábrahám Lilla 
Minna

6. első olimpiája Újpesti Torna Egylet

Úszás
női 4x100 m 
gyors váltó

Ugrai Panna 10. első olimpiája Hód Úszó SE

Úszás
női 4x200 m 
gyors váltó

Ugrai Panna 6. első olimpiája Hód Úszó SE

Úszás
női 4x100 m 
gyors váltó

Pádár Nikolett 10. első olimpiája Szegedi Úszóegylet

Úszás női 200 m gyors Pádár Nikolett DSQ első olimpiája Szegedi Úszóegylet

Úszás
női 4x200 m 
gyors váltó

Pádár Nikolett 6. első olimpiája Szegedi Úszóegylet

Úszás
férfi 4x100 m 
gyors váltó

Németh Nándor 8. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás férfi 100 m gyors Németh Nándor 4. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás férfi 200 m gyors Németh Nándor DNS második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás
férfi 4x100 m 
gyors váltó

Szabó Szebasztián 8. második olimpiája
UNI-Győri Úszó 
Sportegyesület

Úszás férfi 50 m gyors Szabó Szebasztián 24. második olimpiája
UNI-Győri Úszó 
Sportegyesület

Úszás
férfi 4x100m 
gyors váltó

Jászó Ádám 8. első olimpiája
Pécsi Sport 

Nonprofit Zrt.

Úszás férfi 100 m hát Jászó Ádám 19. első olimpiája
Pécsi Sport 

Nonprofit Zrt.

Úszás
férfi 4x100 m 
gyors váltó

Kós Hubert 8. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás férfi 100 m hát Kós Hubert 10. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás férfi 200 m hát Kós Hubert 1. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Úszás
férfi 100 m 

pillangó
Kós Hubert 16. második olimpiája

Budapesti Vasutas 
Sport Club

Úszás
férfi 400 m 

vegyes
Holló Balázs 9.

harmadik olimpiája, 
de Rióban nem állt 
rajthoz a váltóban.

Budapesti Vasutas 
Sport Club

Úszás
férfi 400 m 

vegyes
Zombori Gábor 14. második olimpiája Újpesti Torna Egylet

Úszás
férfi 200 m 

vegyes
Zombori Gábor DNS második olimpiája Újpesti Torna Egylet

Úszás
női 400 m 

vegyes
Jackl Vivien 14. első olimpiája

Tatabányai Vízi 
Sport Egyesület

Úszás női 1500 m gyors Jackl Vivien 15. első olimpiája
Tatabányai Vízi 
Sport Egyesület

Úszás
férfi 200 m 

pillangó
Milák Kristóf 2. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Úszás
férfi 100 m 

pillangó
Milák Kristóf 1. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület
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Úszás
férfi 200 m 

pillangó
Márton Richárd 14.

harmadik olimpiája, 
de Rióban nem állt 
rajthoz a váltóban

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Úszás férfi 200 m hát Telegdy Ádám 13. harmadik olimpiája
Kőbánya Sport 

Club

Úszás
női 200 m 
pillangó

Kapás Boglárka 14. ötödik olimpiája Újpesti Torna Egylet

Úszás női 200 m hát
Szabó-Feltóthy 

Eszter
10. első olimpiája Vasas Sport Club

Úszás női 200 m hát Molnár Dóra 12. első olimpiája
Budafóka XXII. 
Sportegyesület

Úszás
női 200 m 

vegyes
Sebestyén Dalma 25. harmadik olimpiája

UNI-Győri Úszó 
Sportegyesület

Úszás
férfi 1500 m 

gyors
Betlehem Dávid 4. első olimpiája

Balaton Úszó Klub 
Veszprém

Nyíltvízi 
úszás

férfi 10 km Betlehem Dávid 3. első olimpiája
Balaton Úszó Klub 

Veszprém

Nyíltvízi 
úszás

férfi 10 km Rasovszky Kristóf 1.
harmadik olimpiája, 
Rióban 1500 m-en 

indult.

Balaton Úszó Klub 
Veszprém

Nyíltvízi 
úszás

női 10 km Fábián Bettina 5. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vitorlázás
férfi ILCA 7 
(Dinghy)

Vadnai Jonatán 4.
első olimpiája 
versenyzőként

Balatonfüredi Yacht 
Club

Vitorlázás
női ILCA 6 
(Dinghy)

Érdi Mária 14. harmadik olimpiája
MVM 

Sportegyesület

Vívás férfi kard, egyéni Szilágyi Áron 18. ötödik olimpiája Vasas Sport Club

Vívás férfi kard, csapat Szilágyi Áron 2. ötödik olimpiája Vasas Sport Club

Vívás férfi kard, egyéni Szatmári András 25. második olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Vívás férfi kard, csapat Szatmári András 2. második olimpiája
Magyar 

Testgyakorlók Köre

Vívás férfi kard, egyéni Gémesi Csanád 16. második olimpiája
MATE - Gödöllői 

Egyetemi Atlétikai 
Club

Vívás férfi kard, csapat Gémesi Csanád 2. második olimpiája
MATE - Gödöllői 

Egyetemi Atlétikai 
Club

Vívás férfi kard, csapat Rabb Krisztián 2. első olimpiája Vasas Sport Club

Vívás
női párbajtőr, 

egyéni
Muhari Eszter 3. első olimpiája

Tatabányai Sport 
Club

Vívás női tőr, egyéni Pásztor Flóra 8. második olimpiája
Törekvés 

Sportegyesület

Vívás
férfi párbajtőr, 

egyéni
Koch Máté 17. első olimpiája Vasas Sport Club

Vívás
férfi párbajtőr, 

csapat
Koch Máté 1. első olimpiája Vasas Sport Club

Vívás
férfi párbajtőr, 

egyéni
Siklósi Gergely 9. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület

Vívás
férfi párbajtőr, 

csapat
Siklósi Gergely 1. második olimpiája

Budapesti Honvéd 
Sportegyesület
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Vívás
férfi párbajtőr, 

egyéni
Andrásfi Tibor 4. első olimpiája

Budapesti Vasutas 
Sport Club

Vívás
férfi párbajtőr, 

csapat
Andrásfi Tibor 1. első olimpiája

Budapesti Vasutas 
Sport Club

Vívás
férfi párbajtőr, 

csapat
Nagy Dávid 1. első olimpiája Vasas Sport Club

Vívás női kard, egyéni Szűcs Luca 7. első olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, csapat Szűcs Luca 6. első olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, egyéni Pusztai Liza 13. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, csapat Pusztai Liza 6. második olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, egyéni Márton Anna 8. harmadik olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, csapat Márton Anna 6. harmadik olimpiája
Budapesti Vasutas 

Sport Club

Vívás női kard, csapat
Battai Sugár 

Katinka
6. második olimpiája

Debreceni 
Egyetemi Atlétikai 

Club

Vívás férfi tőr, egyéni Dósa Dániel 17. első olimpiája
Törekvés 

Sportegyesület

Vízilabda női csapat Faragó Kamilla 5. első olimpiája
UVSE Vízilabda 
Sportegyesület

Vízilabda női csapat Garda Krisztina 5. harmadik olimpiája
Dunaújvárosi 

Főiskola Vízilabda 
Egyesület

Vízilabda női csapat Horváth Brigitta 5. első olimpiája
Dunaújvárosi 

Főiskola Vízilabda 
Egyesület

Vízilabda női csapat Keszthelyi Rita 5. negyedik olimpiája
Centre Natació 

Mataró

Vízilabda női csapat
Kurucz-Gurisatti 

Gréta
5. második olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Vízilabda női csapat Leimeter Dóra 5. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda női csapat
Magyari Alda 

Manon
5. második olimpiája

UVSE Vízilabda 
Sportegyesület

Vízilabda női csapat
Mahieu Fréderique 

Geraldine
5. első olimpiája

Dunaújvárosi 
Főiskola Vízilabda 

Egyesület

Vízilabda női csapat Neszmély Boglárka 5. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda női csapat
Parkes Rebecca 

Grace
5. második olimpiája Egri Vízilabda Klub

Vízilabda női csapat Rybanska Natasa 5. második olimpiája
UVSE Vízilabda 
Sportegyesület

Vízilabda női csapat Szilágyi Dorottya 5. második olimpiája Egri Vízilabda Klub

Vízilabda női csapat Vályi Vanda 5. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat Angyal Dániel 4. második olimpiája CN Marseille
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Vízilabda férfi csapat Bányai Márk Attila 4. első olimpiája
Szolnoki Vízilabda 

Sport Club

Vízilabda férfi csapat 
Fekete Gergő 

János
4. első olimpiája

Ferencvárosi Torna 
Club

Vízilabda férfi csapat Hárai Balázs 4. negyedik olimpiája
Orvosegyetem 

Sport Club

Vízilabda férfi csapat Jansik Szilárd 4. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat Manhercz Krisztián 4. harmadik olimpiája CN Marseille

Vízilabda férfi csapat Molnár Erik 4. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat Nagy Ádám 4. első olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat 
Vámos Márton 

György
4. harmadik olimpiája Olympiakosz

Vízilabda férfi csapat Varga Dénes Andor 4.
ötödik olimpiája 

(utolsó is)
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat Vigvári Vince Pál 4. első olimpiája
Orvosegyetem 

Sport Club

Vízilabda férfi csapat Vogel Soma 4. második olimpiája
Ferencvárosi Torna 

Club

Vízilabda férfi csapat Zalánki Gergő 4. harmadik olimpiája Pro Recco

*A sportolók neve mellett szereplő sportszervezetek az olimpia előtti állapotok alapján kerültek összegzésre.
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A Magyar Csapat párizsi szereplése nagyon jónak mondható a megszerzett 19 
éremmel, 21 pontszerző helyezéssel, és a további 11 darab 7-8. helyezéssel, mini-
málisan elmaradva a Tokióban elért eredménytől. Az összesített éremtáblázaton 
megszerzett 14. hely önmagában nagy eredmény a nemzetek óriási és olimpiá-
ról olimpiára erősödő versengése között. Az olimpiai szereplésről a teljes képet 
a sportszakmai általános elemzést kiegészítve a sportági áttekintésekkel kapjuk 
meg. A beszámoló első részében összeállított analízis alapján megállapítható, 
hogy a nagytotál kép pozitív, de a részletek sokrétűek a negatívumokkal együtt.  
Az alábbi, sportági elemzések után domborodik ki a magyar sport teljes profilja.

Összesen 329 versenyszámból 106-ban voltunk érdekeltek Párizsban, Tokióban 
ugyanez a mutató 339/90, Rióban 306/90, Londonban 302/87. 

A MOB legutolsó prognózisa 173-215 fő közé várta a csapatlétszámot, és 15-25 
éremmel, valamint 22-36 4-8. helyezéssel számolt. Ez a végső előrejelzés 2024. 
április végén készült.

Egyes szövetségi prognózisok valamivel kedvezőbbek voltak a realitásoknál, több 
kvalifikációval és jobb eredményekkel számoltak. Végül a valóság 180 fő lett, 
amelyből 177 fő állt rajthoz. A csapat 147 olimpiai pontot ért el, amely 19 darab 
érmet és 32 darab 4-8. helyezést jelentett. Értelemszerűen a pontokat csak 1-6. 
helyezéssel számoltuk, viszont a versenyszámok lebonyolítási formái miatt az ér-
tékes 7-8. helyezéseket is latba vettük.

A sportági elemzéseket egységes elvek és struktúra alapján állítottuk össze. A 
sportágakat saját szintjük, fejlettségük, lehetőségeikhez és eredményességükhöz 
mérten vizsgáltuk meg és írtuk össze a legfontosabb megállapításokat a lehető 
legobjektívebb módon. Sok különböző tényezőt szükséges figyelembe venni egy 
alapos és reális ismertetéshez. 

Fontos leszögezni, hogy a 2028-as nyári olimpia versenyszámai, kvótaszámai és 
a kvalifikációs útvonalai még nem ismertek. Egyes sportágakról már érkeznek in-
formációk, de a részletek még nem hivatalosak és a folyamatok nincsenek végle-
gesítve. Továbbá, több szövetségben most zajlanak a tisztújítások. Ezzel össze-
függésben a szakmai struktúrák, stábok, programok most vannak kialakulóban, 
és ez a folyamat elhúzódhat még sokáig. Mindezekből azt következik, hogy a Los 
Angelesig szóló kitekintéseket, előrejelzéseket provizórikusan kell kezelni. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 5

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI ÉS 2 NŐ

ASZTALITENISZ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Asztaliteniszben öt versenyszámot (férfi és női csapat, férfi és női egyes, vegyespá-
ros) rendeznek Párizsban, ugyanúgy, mint Tokióban. Nemzetenként 1 vegyespáros (16 
fős mezőny), nemenként 2 egyéni induló (70 fős mezőny) és 1 csapat (16 fős mezőny) 
kvalifikálhat. Reális kvótaszerzési esélye az Európa Játékok ezüstérmes vegyespáro-
sunknak, 1 férfi és két női egyéni versenyzőnknek mutatkozott. A szövetség előzetes 
kvótakalkulációjában még a női csapat kvalifikációjában is bízott, azonban ez messze 
volt a realitástól. A februári világbajnokságon nem sikerült a 16 közé jutás, így biztossá 
vált, hogy női csapatunk lemarad az olimpiáról. Nem sikerült megismételni azt a bra-
vúrt, mint Tokióban, amikor kijutott a női csapatunk az ötkarikás játékokra. Az egyéni 
és vegyespáros kvalifikáció esetében a világranglis-
ta-helyezés döntött a kvótaszerzésről, emiatt létfon-
tosságúvá vált az állandó versenyeztetés. Komoly 
nehézség, hogy a nagy szorzójú WTT versenyeket 
többnyire Európán kívül rendezték meg. Azonban 
a vegyespáros ranglista zárását követően hivatalos-
sá vált az Ecseki-Madarász kettős kvótája. Kellemes 
meglepetést okozott a rutinos Póta Georgina, aki 
a kvalifikációs folyamat közepén csatlakozott be a 
kvótaharcba és ért el olyan eredményeket, amellyel 
kivívta az olimpián való részvételt. Póta ezzel az 5. 
olimpiáján vehetett részt. Sajnos Majoros Bencét a 
kvalifikáció utolsó időszakában makacs sérülés hát-
ráltatta, ezáltal férfi egyéniben nem sikerült a kvóta-
szerzés. Ezzel három asztaliteniszezőnk vágott neki 
a párizsi olimpiának.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS 

Vegyespárosunknak sajnos nem jött össze a jó kiemelés elérése, ehhez a legjobb 8 
közé kellett volna kerülni a ranglista alapján, így biztos volt, hogy egy nagyon erős 
ázsiai ellenféllel kezd a magyar duó. Az első körben a világranglista 3. hongkongi 
kettős ellen játszottunk. Egy fordulatos, színvonalas mérkőzésen azonban 4:1-re 
vereséget szenvedtünk. Ezzel vegyespárosunk számára véget ért az olimpia. Póta 
Georgina ötödik olimpiáján bravúros győzelemmel kezdett a német színekben 
versenyző kínai asztaliteniszező ellen, 1:3-as hátrányból felállva 4:3-ra fordított és 
ezzel bejutott a 32 közé. A következő körben azonban a dél-koreai világranglista 
6. versenyző nagy falatnak bizonyult, 4:1-es vereséget szenvedett Póta. Ezzel szá-
mára is véget értek a játékok.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG 

Tavaly ősszel a sikeres rendszerben működő válogatottak élére új vezetőedzők 
kerültek. A szövetségi változásoknak még várjuk a hosszútávú szakmai kimenete-
lét. Azonban több meghatározó játékos lemondta a válogatottságát. Reményeink 
szerint a jövőben egy összetartó, sikeres válogatottat üzemeltető rendszert sikerül 
felépíteni. Ehhez azonban növelni kell az elitsportolók létszámát, meg kell erő-
síteni az utánpótlás-sportolók képzését és beintegrálásukat a felnőtt mezőnybe. 
Továbbá magas szintű edzőpartnerek szükségesek a megfelelő felkészítéshez. Az 
utánpótláskorú és abból kinövő játékosok tudatosabb menedzselése és felkészíté-
se a kulcs a jövőt illetően. Emellett fontos megemlíteni, hogy a legtöbb versenyző 
a magyar bajnokság mellett játszik más nemzeti bajnokságokban is, anyagi okok 
miatt. A szövetség együttműködik a Pécsi Tudományegyetemmel a sporttudo-
mányi háttér megerősítése érdekében. Örömteli, hogy ezeket a vizsgálatokat az 
utánpótlás-válogatott sportolókra is kiterjesztik.
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ATLÉTIKA

VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 48

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 14

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 20 FŐ, 7 FÉRFI ÉS 13 NŐ. 20 FŐBŐL VÉ-
GÜL 3 FŐ NEM ÁLLT RAJTHOZ, 1-1 NŐI ÉS FÉRFI GYALOGLÓ TARTALÉK ÉS 1 NŐI GYALOGLÓ, AKI 
AZ ÚJ VEGYESVÁLTÓ-VERSENYSZÁMBAN KAPOTT VOLNA SZEREPET.

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Az olimpia legnépesebb és legtöbb országot felvonultató sportágában az egyes 
szakágak eltérő kvalifikációs időszakkal rendelkeztek, ezekhez kellett hozzá iga-
zítani a felkészülési és a kvalifikációs szakmai programot. Tokió előtt bevezetett 
hibrid kvalifikációs rendszert tovább vitték Párizsra is, amelynek alapvetően két fő 
eleme van az egyéni számokban. A kvalifikáció egyik lába a nagyon erős szintek, 
amelyeket kevés versenyző tud teljesíteni. A szintet teljesítők mögött a fennmara-
dó helyeket a world ranking-ről töltik fel sportolókkal, ez a rész adja ki az indulók 
nagyobb hányadát. A world ranking egy összetett rendszer, ahova az eredménye-
ken kívül a versenyek típusa, szintje is beleszámít. Azokban az országokban, ahol 
több sportoló is képes szintet teljesíteni ott nemzeti válogató versenyeket tartanak 
a kvótakiosztás érdekében. Egy versenyszámban az indulók száma nemzetenként 
3 főben maximalizált. A váltó és a gyalogló vegyescsapat-kvótákra külön világkva-
lifikációs-eseményeket tűztek ki, ahol direkt kvótákat lehetett szerezni. A gyalogló 
maratonváltó új versenyszám volt az olimpián kevés nemzetközi előzmény nélkül.

A 2023-as hazai rendezésű világbajnokság komoly kihívást és megmérettetési le-
hetőséget adott a sportágnak. Azonban a vb-n rajthoz állt nagy magyar csapat 
létszáma teljesen más szabályrendszeren alapult, mint az olimpiai kvóták. A hazai 
szövetség szakmai tervei 20-25 fős olimpiai delegációról szóltak, de konzultáción 
elhangzott 35 fős atlétacsapat is a váltók sikeres kvalifikációja esetén. Ezzel el-
lentétben a MOB végig a riói és tokiói atlétikai csapatlétszámokhoz hasonló kva-
lifikációs esélyekkel számolt, amely végül be is igazolódott. 18 atléta kvalifikált, 
és ehhez jött még 2 fő gyalogló tartalékversenyző a vegyes csapatversenyhez a 
szabályok értelmében. A 18 főből 3 sportoló ért el szinttel kvótát: Molnár Attila 
(400 m), Halász Bence (kalapácsvetés) és Kozák Luca (gátfutás). A hétpróbázó 
Krizsán Xéniát is ide lehet sorolni, mivel ő egy ponttal maradt el a szinttől. A töb-
biek a world ranking-ről jutottak ki, köztük páran a kvalifikációs időszak lezárulta 
után kvótavisszaosztásoknak köszönhették az olimpiai indulási jogukat. Ennek a 
folyamatnak voltak vesztesei is a magyar atléták között, hiszen többen egy vagy 
két helyezéssel maradtak le az olimpiai csapatba kerüléstől. De volt olyan verseny-
szám is, ahol nem történt visszalépés, így kvóta újraosztásra sem volt lehetőség. 
Eredményességi előrejelzésben 1-8. helyezés reálisan két főtől volt elvárható Ha-
lász Bencétől és Krizsán Xéniától.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Legelején érdemes kiemelni, hogy atlétikában újabb és újabb országok nyernek 
érmeket vagy végeznek a dobogó legfelső fokán. Ez a tendencia láthatóan erő-
södik az olimpiákon és a világbajnokságokon. Párizsban 43 nemzet nyert érmet, 
ebből 17 volt európai. A magyar helyezéseket tekintve Halász Bence ezüstérme és 
Krizsán Xénia 7. helye kiemelkedik. Az olimpiai 2. helyezést nem kell külön meg-
magyarázni. A Bencét megelőző kanadai dobó méterekkel a mezőny előtt jár a 
2023-as versenyszezon óta, így az ő legyőzése nem is volt reális senki számára, 
így Bencének sem. Egyéni idei legjobbját megközelítette, de ha egyéni csúcsot 
dobott volna, akkor sem lett volna képes legyőzni riválisát. További jó eredmények 
objektíven a következők szerint vizsgálhatóak meg: selejtezőből történő tovább-
jutás, középdöntő vagy egyénicsúcs, vagy szezonban elért legjobb eredmények. 
Sajnos ezekből nem bővelkedik a sportág. Krizsán Xénia a 7. helyezésével idei leg-
jobb pontszámát is hozta hétpróbában. Takács Boglárka 100 méteres síkfutásban 
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egyéni és országos csúcsot futva 
jutott a középdöntőbe, ahonnan 
már nem tudott döntőbe jutni, 
de ez nem is volt elvárás. 200 
méteren már kevésbé tudott jól 
teljesíteni, de addigra már fizi-
kálisan és mentálisan is kimerül-
tebb volt a sorozatterhelésnek 
köszönhetően. A sprinter remek 
szezont zárt, nem érheti őt sem-
milyen negatív kritika. A 2023-as 
szezonban remek eredményeket 
elérő tehetség, Molnár Attila, 
400 méteres síkfutásban szintén 
közel járt idei legjobb időered-
ményéhez. Sajnos, az előfutam 
után a reményfutamból már nem 
tudott továbblépni a középfu-
tamba. Itt fontos megjegyezni, 
hogy a hagyományos lebonyolí-

tás helyett a reményfutamos rendszert itt alkalmazták először és nagy valószínű-
séggel utoljára. Kozák Luca az egész szezon alatt hátproblémákkal küzdött, ezért 
nem tudta megközelíteni az előző években elért jó helyezéseit és időeredményeit. 
Ennek ellenére idei legjobbját futotta az olimpián, de a reményfutamból már nem 
tudott tovább jutni a középdöntőbe. A többi atléta teljesítménye kisebb-nagyobb 
mértékben elmaradt a legjobb idei eredményeiktől vagy egyéni csúcsaiktól. A se-
lejtezőből vagy az előfutamból nem is jutottak tovább, de ez nem volt elvárás 
a nemzetközi mezőnyök színvonalát tekintve. Párizsban először került megren-
dezésre az gyalogló maratonváltó egy férfi és egy női taggal, amely teljesen új 
versenyszám az atlétikában, s amely az 50km-es gyaloglást váltotta a programon. 
Mivel ennek a versenyszámnak alig volt nemzetközi előzménye az olimpia előtt, 
ezért nehéz volt bármilyen elvárást megfogalmazni. A nemzetközi versenyek hiá-
nya miatt viszonyítási alap sem volt. A magyar váltó 21. helye az egyéni ranglisták 
alapján reális eredmény. Alapvető tendencia, hogy az atléták kevés egyéni jó tel-
jesítménytől eltekintve nem tudják egyéni legjobb formájukat hozni az olimpiai já-
tékokon. Már említésre került, hogy a 20 fős atlétacsapatból három gyalogló végül 
nem versenyzett az olimpián. A 17 rajthoz álló sportolóból 11 fő nem az első olim-
piai megmérettetésére utazott ki Párizsba, tehát rutinosabb versenyzőkről volt 
szó. Az elmúlt négy olimpiát nézve az eredményességben sincs nagy elmozdulás 
az összes versenyző összes rajthoz állását vizsgálva. A kvalifikációs részben már 
külön említésre került, hogy a kvótaszerzések is nehezen jönnek össze. Nyilván az 
atlétika nemzetközi mezőnyének nagysága, a konkurencia ennek a problémának 
az egyik tényezője. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Bár sok jó eredmény születik a különböző utánpótlás-korosztályos világversenye-
ken, sajnos az U23-ra ezek a sportolók „elfogynak” és nagyon kevesen válnak az 
élmezőny részévé. Továbbra is várat magára az igazán nagy áttörés az utánpótlás 
sikerek után a felnőtté válás folyamatában. Az atléták megfelelő szakmai mene-
dzselésében ez egy nagyon nehéz és kihívásokkal teli időszak. Nyilván van egy 
természetes lemorzsolódás is. Az elmúlt évek tendenciáit látva a MOB nem túl op-

timista, mivel alig van olyan magyar atléta, aki a világelithez csatlakozni tud vagy 
képes. Jelenleg kevés olyan potenciálisan nagy tehetség látszik, aki valós áttörést 
hozhat a következő négy évben. A futó- és ugrószámokban óriási a nemzetközi 
konkurencia, de a dobószámokban sem elhanyagolandó az elitmezőny mélysége. 
Például csak a magyar siker versenyszámot, a kalapácsvetést nézve, a férfi me-
zőnyben idén 130 fő dobott 70 m felett, a nőknél 65 m-t teljesítették ugyanennyi-
en. Az olimpián 32-32 fős mezőnyről beszélhetünk, ahol akár 3 fő is elindulhatott 
a legjobb kalapácsvető nemzetekből. A világbajnoki és olimpiai szereplésekben 
nincs érdemi előrelépés, ez alól kivételt képez néhány futó értékesebb elődöntős 
helyezése vagy egy-egy ügyességi számban elért jó eredmény. A gyaloglókat is 
érdemes megemlíteni, mert az elmúlt olimpiákon rendszeresen és megbízhatóan 
hozták a kvótákat, de ők is a mezőnyök közepén vagy a második felében érik el 
helyezéseiket. Van egy-egy kiugró tehetség, akik képesek a világ élmezőnyével 
harcba szállni, de az ő számuk valóban elenyésző. A világversenyen a magyar at-
léták 24 fős elődöntős vagy döntős helyezései bravúrnak számítanak. A sportág 
hazánkban az elmúlt évek során kiemelt támogatásokat kapott, köztük volt a Zsi-
vótzky-program is. Kérdés, hogy az utóbbi program kifutásával, hogy alakulnak a 
sportág működtetésének a feltételei. Látva a nemzetközi atlétikai elit eredményeit 
és az egyre több feltörekvő nemzetet, komoly kihívás lesz a felzárkózás, de a 20 
magyar olimpiai kvóta kivívá-
sa is, amennyiben marad ez a 
kvalifikációs rendszer és a kvó-
taszámok elosztása is. Első lé-
pésként reálisabb cél lehet az 
európai élmezőnybe stabilan 
jelen lenni minél több verseny-
számban.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 18

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 5

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 4 FÉRFI ÉS 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A birkózó sportág komoly fiatalításon esett át a tokiói játékokat követően. Kifutott 
egy rendkívül sikeres generáció, az olimpiai arany-, és ezüstérmes Lőrincz-testvérek-
kel az élen. Emiatt az előzetes várakozások is szerényebbnek bizonyultak, mint Tokió 
előtt. A kvalifikációs folyamat a 2023-as világbajnoksággal indult, ahol a legjobb 5 
versenyző szerzett nemzeti kvótát. Innen a világbajnok Muszukajev Iszmail szabadfo-
gás 65 kg-ban és a később bírói mulasztás miatt szintén világbajnoki címben része-
sülő Losonczi Dávid kötöttfogás 87 kg-ban szerzett olimpiai kvótát. A szabadfogású 
Ligeti Dániel 125 kg-ban épphogy lemaradt a kvótaszerzésről, de az utolsó világkva-
lifikációs versenyen sikerrel vette az akadályt, ezzel Rio után ismét kvalifikálta magát 
az ötkarikás játékokra. Ezen az eseményen rajta kívül Lévai Zoltán kötöttfogás 77 kg-
ban szerzett még kvótát. Egyetlen kvótaszerző női birkózónk Nagy Bernadett volt, 
aki a kontinentális kvalifikációs tornán vívta ki az olimpiai szereplés jogát. A tokiói 5. 
helyezett 97 kg-os Szőke Alexet gerincsérülés hátráltatta, műteni kellett, felépülé-
sét követően nem tudott érdemben beleszólni a kvótás küzdelmekbe. Amennyiben 
a sérülések a jövőt tekintve elkerülik, a Los Angeles-i játékokra felveheti a versenyt 
a legjobbakkal. A kvalifikációról szintén sérülés miatt maradt le a honosított Orsós 
Sztalvira, Váncza István pedig egy mérkőzésre volt a kvótaszerzéstől. Az előzetesen 
várt 4-7 kvóta reálisnak mondható, az 5 megszerzett indulási joggal teljesítették az 
elvárásokat, a világbajnoki szereplés alapján pedig éremszerzésben reménykedtek.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A sikeres 1 arany-, 1 ezüstérmet és két ötödik helyet hozó 
tokiói olimpiát követően magasan volt a mérce a birkózók 
számára. Losonczi Dávid az elődöntőben szoros mérkőzé-
sen alulmaradt riválisával szemben, a bronzmérkőzésre már 
nem tudott mentálisan átállni, így végül az ötödik helyen zárt. 
Csakúgy, mint a regnáló világbajnok Muszukajev Iszmail, egy 
hajszállal maradt le a dobogóról. A rangidős Ligeti Dániel 7. 
helye reálisnak mondható, Lévai Zoltántól azonban valamivel 
többet remélt a szakvezetés, ő is 7. helyen végzett. Nagy Ber-
nadett az első körben vereséget szenvedett, összesítésben a 
13. helyen zárt, neki a kvalifikáció kivívása is nagy bravúrnak 
tekinthető. A két 5. és két 7. helyezés az előzmények ismere-
tében elmaradt a várakozásoktól.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A Kozma István Magyar Birkózó Akadémia újabb kapukat nyitott meg a sportág után-
pótlásának életében. Az akadémián kinevelt tehetséges generáció a következő olim-
piai ciklusok meghatározó birkózói lehetnek. Jelenleg azonban hiány van minőségi 
edzéspartnerből, elsősorban a kötött és szabadfogású nehézsúlyú sportolók terén. A 
szövetség minden évben igyekszik hazai meghívásos és külföldi edzőtáborok útján 
megfelelő szintű partnereket találni a kiemelt versenyzők számára. Számos biztató 
eredményt érnek el utánpótláskorú birkózóink a korosztályos világversenyeken. Kihí-
vás azonban ezeket a sportolókat a felnőtt nemzetközi mezőnyébe átmenteni. Mind 
mentálisan, mind fizikailag megterhelő az átmenet az utánpótlás és felnőtt korosztály 
között, erre célzott szakmai programot érdemes indítani. Tudatosítani kell a húszas 
évei elején járó sportolóban és felkészítő edzőjében, hogy az eredmények tekinteté-
ben türelmesnek kell lenni. Pozitív változást hozhat számunkra a honosítások korláto-
zása, melyet a nemzetközi szövetség az elkövetkezendő években készül bevezetni a 
nemzetközi tendenciákból levont következtetések alapján.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ 

A MOB nem számolt kvalifikációval. A 16-16 olimpiai kvótahelyre valóban csak a 
világ legjobbjai aspirálhattak. A sportág először szerepelt a nyári olimpián. Párizst 
megelőzően a 2018-as ifjúsági olimpián és a 2023-as Európa Játékokon már prog-
ramra tűzték a breakinget. Kevés a nemzetközi szinten jegyzett magyar verseny-
ző, de közülük 1 nő és 1 férfi meghívást kapott a sanghaji és budapesti rendezésű 
Olympic Qualifier Series-re (továbbiakban OQS) 2024 májusában és júniusában. A 
szabályok szerint az eredményeik alapján nem voltak jogosultak a sorozatban való 
részvételre, de a világranglistás helyezésük elegendő volt ahhoz, hogy a Nemzet-
közi Táncsport Szövetség (WDSF) szabadkártyát adjon nekik. A végső kvalifikáci-
ós eseményen a tisztes helytállás volt a cél, az olimpiai kvóta nem volt elvárható. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportág nem szerepel a 2028-as nyári olimpia programján.



EVEZÉS
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 14

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 1

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Az olimpián az evezés a negyedik legtöbb sportolót felvonultató sportág. Tradici-
onális sport lévén a nemzetközi mezőny sok nemzettel, nagyon erős színvonallal 
és nagy létszámú jól felkészült sportolóval bír. Komoly harc folyik a kvótákért is, 
amely különösen igaz a férfi és női egyes versenyszámokra. Az olimpiai ciklus ele-
jén a szövetség optimistábban reményeket fűzött a párizsi kvalifikációkhoz, de az 
utolsó prognózis alapján egyértelműen kiderült, hogy a férfi egyes kvóta megszer-
zése is nehéz lesz. Egy ciklus alatt sűrűbb lett a mezőny, annak is az európai része 
különösen megerősödött. A MOB reálisan egy fő kvalifikációjával számolt, minden 
további kvóta bravúr lett volna.  Összesen három versenyen lehetett kvótákat sze-
rezni, ebből az egyik a 2024-es Európai Kvalifikációs Regatta és Európa-bajnokság 
hazai vízen, Szegeden került lebonyolításra. Ennek a versenynek a Magyarországra 
hozatala már önmagában nagy diplomáciai sikernek minősült, mivel nagyon rég 
rendezett a hazai evezős közösség ilyen rangos és fontos eseményt. Sajnos, egyik 
versenyszámban sem sikerült kvótát szerezni a Maty-éren, ami egyébként nem so-
kon múlott. A végső kvalifikációs regattán Luzernben a magyar női és férfi egyes 
egység is kvótát érő helyen ért célba, de a szabályok értelmében csak egy egység 
kaphatott olimpiai indulási jogot. A hazai szövetségnek kellett dönteni az olimpiai 
kvótáról. A szakmai grémium és elnökség egyértelmű döntései alapján a már Riót 
és Tokiót is megjárt korábbi olimpikon Pétervári-Molnár Bendegúz kapott bizal-
mat Gadányi Zoltánával szemben.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A magyar induló tokiói B döntője után (összesítésben 10. hely) az idei C döntőbe 
jutás nem feltétlenül siker, de azt látni kell, hogy a férfi egyes mezőnye rengeteget 
erősödött és sűrűsödött az elmúlt évek alatt, főleg az európai egységek révén. Ki-
élezett harcuk a kvótákért már a kvalifikáció alatt is szembetűnő volt. Az olimpián 
az A, a B és a C döntőben is nagyon szoros versenyre került sor. Sokat elmond a 
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mezőny erősségéről, hogy a magyar evezős élete legjobb pályáját húzta a legvég-
ső futamán, a C döntőben, ahol végül 4. helyen ért célba, így összesítésben a 16. 
helyen végzett. Itt érdemes megemlíteni, hogy az olimpia egyik legnagyobb szer-
vezési fiaskója a férfi egyes A döntőjéhez fűződik. A hivatalos transzport késése 
miatt az eredeti időponthoz képest később tudott elrajtolni a mezőny. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A következő olimpia programjáról már tudni lehet, hogy a könnyű súlyú verseny-
számok kiesnek és újdonságként megjelenik a coastal rowing, annak is a beach 
sprint rowing verziója. Az előzetes hírek alapján három versenyszámmal debütál 
a szakág Los Angeles-ben, férfi és női egyes (solo) és mixed páros (mixed double 
scull). A szakág tavakon is jól űzhető, de a tengeri felkészülés előnyt jelent. Ha-
zánkban már több helyen is elérhetőek ezek a speciális új evezőseszközök. A sza-
badidős vagy amatőr része ugyanolyan népszerű a világban, mint a hagyományos 
evezés.  A hazai szövetség már elkezdett foglalkozni ezzel a szakággal, elindul-
tak különböző fejlesztő programok. A hagyományos olimpiai versenyszámokban 
a felnőtt válogatott legtöbb tagja befejezte a pályafutását 2024-ben, egyedül a 
háromszoros olimpikon Pétervári-Molnár Bendegúz és a kvótáról éppen lemaradó 
Gadányi Zoltána folytatja. Itthon a nemzetközi mezőnyhöz történő felzárkózáshoz 
drasztikus változásokra van szükség. A hazai evezős életnek több területen kell át-
alakulnia, amelyekhez a szövetség az elmúlt időszakban elkészítette a startégiáját 
és a beavatkozási terveit. A modernizáció már elindult az olimpia előtt. A felnőtt 
válogatott újraépítése elsősorban az U23-as egységekből fog megtörténni, ahol 
szerencsére nem csak egyes és kettes hajókról beszélhetünk, köszönhetően az új 
szövetségi szakmai iránynak. Az új válogatott kialakítását már egy újonnan felálló 
szakmai stáb fogja összerakni, mivel a legtöbb szakember szerződése lejárt. Az 
említett változásokhoz új struktúra szükséges, amelynek megvalósítása folyamat-
ban van. Valószínűsíthető, hogy kulcsszerepet kaphat egy külföldi szakember is 
ebben az új felállásban. A nemzetközi jógyakorlatokat és tradíciókat figyelembe 
véve elindult az egyetemekre való támaszkodás is, hiszen ez a sportág leginkább 
erre a területre épülve működtethető. Ezzel összefüggésben szükséges megem-
líteni azt, hogy az evezésben különösen erős sportágspecifikus tényező a hosszú 
beérési folyamat, amellyel számolni kell. Az átlagéletkor inkább 29-30 év felé te-
hető a nagy nemzetközi versenyeken. Los Angelesre egy – három egységgel lehet 
számolni, de sok tényezőtől függ a sportág kvalifikációja. Előbb a kvalifikációban 
történő részvételre kell felépíteni az új egységeket.



GOLF
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Az olimpiai ciklusban nem volt olyan magyar versenyző, aki a legjobb 500-ba tu-
dott volna kerülni a világranglistán. Ez lenne az első fontosabb lépés a kvalifiká-
ció megszerzéséhez. A versenyzők ettől az eredménytől nagyon távol maradtak 
és sajnos, a kvalifikációs esélyek sokkal rosszabban voltak, mint Tokió előtt, még 
női mezőnyben is. A MOB nem számolt kvalifikációval. Hozzátartozik a teljes 
szakmai elemzéshez, hogy a sportágban az egyik legnagyobb a konkurencia, 
tekintettel a népszerűségére és a nagyon magas versenyzői számra. A hazai szö-
vetségben az adminisztráció akadozik, a sportszakmai anyagok sokszor be sem 
érkeznek az előírt határidőkre. Nehéz nyomon követni a magyar válogatott mű-
ködését, versenyeit.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Csak azoknak van esélye kvalifikálni, akik a profi versenyek rendszerében folyama-
tosan ott tudnak lenni, mivel ezek a versenyek adják a pontokat a világranglistá-
hoz, amely alapján a kvótát meg lehet szerezni. Ehhez megfelelő felkészültség és 
finanszírozás szükséges, amely jelenleg nem áll rendelkezésre Magyarországon. 
Az előrelépéshez nagymértékű szakmai, szervezeti fejlesztés és finanszírozási vál-
tozások szükségesek.



GÖRDESZKA
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportág másodszorra szerepelt az olimpia programján. A 2-2 versenyszámban 
elég alacsony a megszerezhető kvóták száma, valóban csak a világelit tud kvótát 
szerezni. A magyar versenyzők jelenleg nagyon messze vannak az élvonaltól, a 
World Skate kiemelt versenyein még nem tudnak részt venni. A szakmai munka 
ellátásához elengedhetetlen lenne egy jól szervezett szövetség és szakmai veze-
tés. Jelenleg a gördeszka szakág a Magyar Országos Görkorcsolya és Gördeszka 
Szakszövetség alegységeként működik, és a szervezet-, és sportágfejlesztés ele-
jén járnak. A szövetség és a szakág alulfinanszírozott, így a továbblépés is nehéz. 
Sajnos, a hazai rendezésű OQS-en sem tudott magyar versenyző rajthoz állni. A 
kvóta nem volt elvárható.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Világszerte nagyon népszerű sportágról van szó, ahol a tinédzserektől az ötvenes 
korosztályig képviselik magukat a versenyzők és kvalifikációt is tudnak szerezni. 
Sajnos, hazánkban infrastruktúra probléma is van, bár az utóbbi időben rengeteg 
pálya épült országszerte. Az elitversenyekre és edzésre alkalmas létesítmény vi-
szont nincs, és sajnos az OQS után elbontásra került mindkét világszínvonalú pá-
lya. Az előzőekben már megemlítettük, hogy a Magyar Országos Görkorcsolya és 
Gördeszka Szakszövetség alegységeként működik a gördeszka. Pár éve elindult 
a szervezet-, és sportágfejlesztés, amelynek újabb lendületet adott a budapesti 
OQS. A jóakart, a szervezettség és a fejlesztések igénye megvan a sportág szerep-
lői körében. Szerencsére a budapesti OQS is sokat adott a hazai gördeszkaközös-
ségnek. Előrelépés várható a hazai deszkás sportéletben, de a kvalifikációt még 
mindig nehezen lehet elvárni tőlük. Egy jól átgondolt projektszerű támogatás is 
sokat lendíthet a sportágfejlesztési programjukon. Reálisabb cél lehet a kvalifiká-
cióban való részvétel, de ehhez fel kell építeni pár nemzetközi szintű versenyzőt.



GYEPLABDA
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A csapatok alsóbb európai divíziókban versenyeznek, ezért nem érintettek a kva-
lifikációs folyamatban. Továbbá, hazánkban nincs egy szabályos gyeplabdapálya 
sem, ahol fel lehetne készülni vagy edzőmérkőzéseket lehetne játszani. A kvótával 
senki sem számolt. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportág amatőr szinten működik hazánkban. Nagyon sok tényezőnek kell meg-
változni ahhoz, hogy a két felnőtt válogatott egyáltalán az európai körforgásban 
egy szinttel feljebb lépjen. Ezek közül a pályakérdés az egyik legégetőbb, de szer-
vezeti és sportszakmai területeken is sok változás szükséges ahhoz, hogy egyálta-
lán az olimpiai kvalifikációs folyamatba történő részvételről beszélhessünk. Kvóta 
továbbra sem várható. 



HULLÁMSZÖRF
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportág 24-24 kvótával került fel az olimpia programjára Tokió után másod-
szorra. A szövetséggel ellentétben – aki az egy magyar versenyzőtől kvalifikációt 
remélt – a MOB nem látott erre semmilyen esélyt. A maroknyi magyar, amatőr 
versenyzői kör nem tartozik a világelithez. A szövetségi adminisztráció és kom-
munikáció nagyon nehézkes, így a szakmai munkát is problémás nyomon követni. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az előrelépéshez sok tényezőnek kell megváltoznia ebben a sportágban is. A szö-
vetség életében fontos lenne a stabilitás, a rendszerszintű és transzparens műkö-
dés kialakítása. A szövetségnek sportszakmai vonalon is sokat kell még fejlődnie 
ahhoz, hogy egyáltalán az olimpiai kvalifikációról gondolkodjon. A hullámszörf és 
azon belül a short-board versenyszám harmadszorra fog felkerülni az olimpia pa-
lettájára. Valószínűleg marad az alacsony kvótaszám annak ellenére, hogy a sport-
ág Los Angelesben szinte hazatér. A magyar sportolók még nem tartanak ott, 
hogy a nemzetközi porondon a részvételen kívül eredményességi elvárásoknak 
tegyenek eleget. Az olimpiai kvalifikációs folyamatban való folyamatos részvétel 
már önmagában fejlődésnek lesz tekinthető. Kvótával valószínűleg továbbra sem 
lehet számolni.



ÍJÁSZAT
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 5

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportág fejlődése szempontjából motivációt jelentett a tokiói részvétel. A téli 
edzéslehetőség Budapesten megoldódott, így ebben is előrelépés mutatkozott 
az elmúlt időszakban. A kvótában mindenki bízott. A sportágban az olimpiai kva-
lifikációban érintett egy férfi versenyző (Balogh Mátyás) az utolsó kvótaszerző 
versenyen a legutolsó pillanatig versenyben volt, de sajnos nem sikerült kiharcolni 
az indulási jogot. Elmondható, hogy hajszálon múlott az olimpiai részvétel. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Jelenleg egy férfi versenyzőről beszélhetünk, aki a világelittel lépést tud tartani és 
egyáltalán olimpiai kvótát szerezhet. Balogh Mátyás megfelelő felkészítése és ver-
senyeztetése a legfontosabb feladat a következő négy évben a sikeres kvalifikáci-
óhoz. Nehezíti az olimpiai felkészülést az is, hogy nagyon sok nem olimpiai szakág 
van a sportágon belül, ami anyagilag és szakmailag is megterhelő. A szövetség 
anyagi lehetőségei pedig szűkösek. 



JUDO
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 15

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 8

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 7 FŐ, 
EBBŐL 4 FÉRFI ÉS 3 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportági kvalifikációs rendszereket vizsgálva megállapítható, hogy judo sport-
ágban van a leghosszabb kvalifikációs időszak. Annak ellenére, hogy maga az 
olimpiai ciklus rövidebb volt, a kvótaszerzés kétéves, versenyekkel tarkított rend-
kívül hosszú időszakot ölelt fel. Az első évben 5+1 eredmény 50%-os ponttal szá-
mított, majd az olimpiához közeledve a második év 5+1 eredménye 100%-kal szá-
mított bele a kvalifikációba. A folyamatos sorozatterhelés rendkívül nagy mentális 
és fizikai megterhelésnek tette ki a sportolókat, főleg úgy, hogy a világbajnokság, 
ami kvótaszerzés szempontjából meghatározó volt, két hónappal az olimpia előtt, 
május végén került megrendezésre. A kvalifikációs prognózist tekintve a szövet-
ség optimista várakozása beigazolódott és jól ítélte meg az előzetes esélyeket. 
A ranglista zárását követően a 3 női és 3 férfi egyéni kvóta mellett csapatban is 
kvalifikáltunk, ezáltal Pongrácz Bence egyéniben is tatamira léphetett a párizsi 
olimpián. Sajnos Sipőcz Richárdot sérülések hátráltatták a kvalifikációs időszak 
végén, így neki nem jött össze a kvótaszerzés. Eredményességi esélyeket vizsgál-
va a MOB óvatosabban fogalmazott, mint ahogy a szövetség tette, aki 2 érmet 
és 2 pontszerző helyezést várt a magyar judosoktól. Előzetesen úgy várták, hogy 
Özbas Szofi, Pupp Réka és Tóth Krisztián is éremért küzdhet Párizsban.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Reális éremközelbe egyedül Pupp Réka került a nők 52 kg-os küzdelmeiben, csak-
úgy, mint Tokióban, Párizsban is a bronzéremért szállt harcba, ahol végül alulma-
radt a francia ellenfelével szemben és 5. helyen zárta a játékokat. Réka az első 
magyar judos, aki kétszer is küzdhetett olimpiai éremért. Özbas Szofinak Tokió 
volt az első olimpiája, az akkor még juniorkorú versenyző a felnőtt alatti korosz-
tályban gyakorlatilag mindent megnyert. A párizsi olimpiai ciklusban pedig már 
felnőtt Eb-n és világbajnokságon is szerzett érmet. A párizsi olimpián azonban 
a második körben alulmaradt kanadai ellenfelével szemben, ezzel sajnos kiszállt 
az éremért folyó harcból. A még mindig fiatal versenyző várhatóan a következő 
ciklusra súlycsoportot fog váltani és küzdhet a Los Angeles-i szereplésért. Ger-
csák Szabina ifjúsági olimpiai bajnokunk nagy utat tett meg a nanjingi aranyérmét 
követően. Szabina a junior sikereket követően küzdelmes, sérülésekkel tarkított 
időszakon ment keresztül, végül a párizsi olimpiára már direkt kvótával sikerült 
kijutnia. 70 kg-os súlycsoportjában relatív alacsonyan van a súlya, ügyességben a 
mezőny előtt jár, azonban erőben hátrányban van. Sajnos, ez az első körben meg 
is mutatkozott, az ausztrál judoka kiejtette a magyar versenyzőt. Pongrácz Bence 
a csapatkvótának köszönhetően egyéni 66 kg-ban is küzdhetett a párizsi olimpi-
án. Az első körből sikeresen továbbjutott, azonban a második körben az olimpiai 
címvédővel nézett szembe, a későbbi aranyérmes papírforma győzelmet aratott 
a magyar felett. 

Férfi 81 kg a legtelítettebb súlycsoport a judo mezőnyében. Ungvári Attila 36 éve-
sen vívta ki a szereplés jogát, ami önmagában komoly fegyvertény. Az első körben 
kazak ellenfelén sikeresen túljutott, azonban a világranglista-vezető belga sporto-
lóval szemben szoros csatában alulmaradt. Tóth Krisztián tokiói bronzérmét kö-
vetően Párizsba is éremért utazott, annak ellenére, hogy felkészülésének végét 
kisebb sérülések hátráltatták. Az első körben egy fiatal román judossal találkozott, 
aki ellen nem tudta érvényesíteni az akaratát, ezzel kiesett a 90 kg-osok küzdel-
meiből. Vég Zsombort komoly vállsérülés hátráltatta a párizsi olimpiára vezető 
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úton. Azonban az első körben egy szép skalpot gyűjtve legyőzte a rutinos szerb 
ellenfelét. Ezt követően kikapott a világbajnok spanyoltól. Mivel egy rendkívül fi-
atal versenyzőről van szó, ezért joggal bízhatunk abban, hogy a következő olim-
piai ciklusban meghatározó versenyzővé válhat. Csapatversenyszámban először 
sikerült kvótát szereznünk, örömteli, hogy 6 súlycsoportból 5 súlycsoportban ki 
tudtunk állítani versenyzőt. Az első körben az olaszokkal találkoztunk, ahol érvé-
nyesült a papírforma és 4:1-re nyertek az olaszok.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A 7 sportolóval kvalifikált judoválogatott létszámban hozta az előzetes elváráso-
kat, azonban eredményességben elmaradt a várakozásoktól. Továbbra is kiemelt 
feladat, hogy a szakma erősítse a válogatott csapat egységét, hiszen az elmúlt 
ciklusokban belső ellentétek sújtották a sportágat. A sikeres szakmai munka alapja 
a klubok és a válogatott szakemberek harmonikus együttműködése, reményeink 
szerint az új szövetségi kapitánnyal ebben előrelépés várható. Emellett komoly 
kihívás, hogy a fiatal tehetséges versenyzők integrációja a felnőtt korosztályba 
gördülékenyen menjen végbe. Jelenleg némi visszaesés tapasztalható a junior 
korosztály világversenyeken elért eredményeit vizsgálva. Emiatt kiemelt feladat 
a következő judo utánpótlás-korosztály kinevelése annak érdekében, hogy hos�-
szútávon olimpiai éremért küzdhessenek a versenyzők. A legmagasabb utánpót-
lás-korosztályban, az U23-asok között szép eredmények születnek, ami biztató a 
Los Angeles-i játékokra nézve.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 10 SPRINT + 6 SZLALOM SZAKÁGBAN

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 
10 SPRINT + 0 SZLALOM SZAKÁGBAN

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 16 FŐ, 
EBBŐL 9 FÉRFI 7 NŐ 

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A 2023-as duisburgi világbajnokságon osztották ki a kvóták döntő többségét, 
ahol a magyar csapat 15 olimpiai kvótát szerzett. Ezt követően a szegedi Euró-
pai Pótkvalifikációs versenyen további 1 kvótát sikerült szerezni női 200 méteres 
kenu egyes versenyszámban. Egyedül a női kajak szakágban lehetett volna to-
vábbi 2 kvótát szerezni, azonban visszatekintve, a 4 megszerzett női kajak kvóta 
elegendőnek bizonyult. Azt azért meg kell jegyezni, hogy a női kajak szakág körül 
kialakult turbulencia nem segítette a sportolók olimpiai felkészülését. A kvótaszer-
zést tekintve a várakozásoknak megfelelően 16 fős létszámú csapat vágott neki 
a párizsi játékoknak. A szövetség 2023 őszén megfogalmazott eredményességi 
előrejelzése 4 éremről szólt, köztük egy aranyérem.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A magyar sikersportág Rióban és Tokióban is 3-3 aranyéremmel zárt, ezzel a leg-
sikeresebb magyar sportágként zárta a 2016-os, és 2020-as játékokat. A párizsi 
olimpián hosszú idő után aranyérem nélkül zárt a magyar síkvízi kajak-kenu vá-
logatott, mely a sportági éremtáblázat 6. helyére volt elegendő. Azonban az ér-
mek számát és az olimpiai pontszámokat tekintve jóval árnyaltabb képet mutat az 
eredményesség. 7 érmet, köztük 4 ezüst- és 3 bronzérmet, összesen 37 olimpiai 
pontot szerzett a magyar csapat. Olimpiai pontok tekintetében a legsikeresebb 
kajak-kenu nemzet lettünk. Valamennyi döntőben volt magyar érdekeltség, melyre 
1988 óta nem volt példa.

Női kajak szakág: a 2020-as játéko-
kat 1 arany, 1 ezüst és 1 bronzéremmel 
zárták a női kajakosok, a párizsi olim-
piára valamivel óvatosabb elvárásokat 
támasztottak feléjük, hiszen a tavalyi 
világbajnokságon nem sikerült sem 
párosban, sem négyesben maradan-
dót alkotni. Továbbá a válogató körül 
kialakult turbulencia is valamelyest 
megbolygatta az állóvizet, azonban 
a párizsi olimpián igazán szép ered-
ményeket értek el női kajakosaink. A 
négyes egy rendkívül erős mezőny-
ben lett bronzérmes, K1 500 méte-
ren Csipes Tamara ezüstérmes lett az 
immáron nyolcszoros olimpiai bajnok 
Lisa Carrington mögött, Gazsó Alida Dóra 6. helyen zárt ugyanitt. K2 500 méter 
párosban ezüstérmet szerzett a Csipes-Gazsó duó, és az egyik legkellemesebb 
olimpiai meglepetésként, holtversenyben bronzérmet szerzett a Fojt-Pupp kettős. 
A párizsi olimpián az új-zélandi női kajakosok verhetetlennek bizonyultak. A tokiói 
versenyprogramhoz képest lekerült a női 200 m egyes, ez azonban minket kevés-
bé érintett, hiszen az 500-as távon a legerősebbek a magyar női kajakosok.

Női kenu szakág: a tokiói olimpiához képest nagyot lépett előre a női kenu, vi-
lágbajnoki és Európa-bajnoki érmek bizonyítják a szakág fejlődését. A fiatal Kiss 
Ágnes–Nagy Bianka kettős épphogy lemaradva a dobogóról 4. helyen zárt, ami 
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komoly reményeket adhat a Los An-
geles-i játékokra. Takács Kincső szép 
teljesítménnyel döntőbe jutott, ahol 8. 
helyen ért célba.

Férfi kajak szakág: az előzetes vára-
kozások valamivel jobb eredményeket 
prognosztizáltak a férfi kajak szakág-
ban. A tavalyi világbajnokságon 1000 
m egyesben, párosban és négyesben 
is ezüstérmet szereztek a magyarok. 

Továbbá számunkra kedvező körülmény volt, hogy párosban és egyesben is rajt-
hoz állhatott nemzetenként két egység. A tavalyi vb-ezüstérmes négyes az olim-
pián nem tudta azt a formát mutatni, mint a felkészülésük során, így végül a csa-
lódást keltő 7. helyen zártak. Ennek apropóján érdemes lehet újra megvizsgálni a 
válogatási elveket. Párosban viszont a Tótka-Nádas kettős nagyszerű versenyzés-
sel lett ezüstérmes az olimpiai bajnokokkal tarkított mezőnyben. A Kopasz-Varga 
kettős elindítása utólag hibás döntésnek bizonyult, akik végül a 15. helyen zártak 
egy nappal az egyes döntő előtt. A tokiói olimpián K1 1000 méteren arany- és 
ezüstérmes magyarok elsősorban a portugál Pimentával számoltak, azonban a 
cseh Dostál meglepte őket, így végül nagy hajrával Varga Ádám ezüst-, a címvédő 
olimpiai bajnok Kopasz Bálint pedig bronzérmet szerzett a párizsi olimpián. Így 
a három versenyszámban 2 ezüst- és egy bronzéremmel zártak férfi kajakosaink. 
Sajnálatos módon a férfiak versenyprogramjáról is lekerült a 200 m egyes. Tokió-
ban még komoly sikereket könyvelhettünk el ebben a számban az olimpiai bajnok 
Tótka Sándor teljesítményének köszönhetően.

Férfi kenu szakág: ahogyan a női kenura, úgy a férfi kenu szakágra is igaz, hogy az 
elmúlt olimpiai ciklusban hatalmas előrelépést tettek afelé, hogy felzárkózzanak 
az élmezőnyhöz. Mind egyesben, mind párosban a dobogóért szálltak harcba a 
magyarok. Előzetes várakozások és a felkészülés alapján a párosnak volt realitása, 
az Adolf-Hajdú kettős egész szezonban biztatóan ment, a párizsi olimpián a C2 
500 m döntőjében végül a 6. helyen zárt. Adolf Balázs 1000 m egyes döntőjében 

7., Fejes Dániel ugyanebben a számban a 11. helyen zárt. Az eredmények tekinte-
tében komoly előrelépés történt, hiszen Tokióban nem jutott döntőbe férfi kenu-
sunk, mindez bíztató a jövőre nézve.

A tokiói programhoz képest a C2 1000 m versenyszám helyett a C2 500-at vették 
fel a programra.

Szlalom szakág: a szakág történetében először szerepelt volna magyar szlalom-
versenyző az tokiói olimpián, azonban minimum-követelmények teljesítésének 
hiánya miatt nem állhatott rajthoz a versenyző. A párizsi olimpián már távolabb 
került a szakág a kvótaszerzéstől. A szakág hazai fejlesztése érdekében kiemelt 
fontosságú lenne egy hazai edzésközpont megépítése, amely alkalmas lehet az 
edzések lebonyolítására. Három klubban elindult a ’grassroots’ szakmai munka, 
amely alapja lehet a szakág fejlődésének.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A párizsi olimpián érmes és pontszerző sportolók döntő többsége továbbra is 
folytatja sportkarrierjét. Emellett a sportág évről évre nyeri a korosztályos Eu-
rópa-, valamint világbajnokságok éremtáblázatát. Számos tehetséget termel ki a 
sportág, akiket akár már Los Angelesben is láthatunk versenyezni. A felnőtt me-
zőnyben való érvényesülésük és beintegrálásuk azonban komoly kihívást jelent, 
ez egyben az elkövetkezendő időszak kiemelt feladata lesz. A sportág hazai fej-
lődésében további távlatokat nyithat a Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Aka-
démia. A sportkomplexum világviszonylatban is egyedülálló technológiákkal és 
infrastruktúrával rendelkezik. A Los Angeles-i olimpia versenyprogramja még nem 
ismert, azonban kisebb változások várhatóak a versenyszámok tekintetében. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 22

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4 

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI ÉS 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Az egyik legnépesebb sportág az olimpián öt különböző szakággal. A magyar ver-
senyzők négy szakágban voltak érintettek a kvalifikáció során: BMX Freestyle-ban, 
pálya kerékpárban, mountain bike-ban (XCO), és országúti kerékpárban. Végül két 
szakágban sikerült két sportolónak három kvótát szereznie, 1 férfi (országúti) és 1 
női versenyzőnek (országúti és XCO). A szövetségi előrejelzés jóval optimistább 
volt a kvalifikáció elején, majd a versenyek előrehaladtával reálisabb kép született 
az olimpiai részvételről. A szövetség és a MOB folyamatosan egyeztetett a nem-
zeti kvóták elosztási elveiről. A MOB 2-4 kvótával számolt az elmúlt évek során. 
Az úgynevezett nation ranking határozza meg a kvóták nagy részét több szakág-
ban is, amelyhez sok versenyző folyamatos nemzetközi szereplése adja az értékes 
pontokat. De ezen az úton kívül is voltak még kvótaszerzési lehetőségek.

Országúti kerékpár: az elmúlt években egyre jobb 
eredményekkel rendelkező szakágban több tehetsé-
ges, nagy nemzetközi professzionális csapatokhoz 
tartozó versenyzőről beszélhetünk. Az 1-1 kvóta en-
nek a szakmai előremenetelnek köszönhető. A nem-
zeti kvótáról a szövetség döntött. Női vonalon nem 
volt kérdés Vas Kata Blanka rajthoz állása, regnáló 
U23-as világbajnokként. A férfiaknál Valter Attila ki-
magaslott a magyar válogatott tagjai közül és a profi 
klubcsapata is áldását adta az olimpiai indulásra. 
Fontos kiemelni, hogy az országúti kerékpársportban 
fontos az olimpia, de sokszor a World Tour verseny-
naptár, és a profi klubcsapat menedzsmentje felülírja 
az ötkarikás játékokat. 

Mountain bike (XCO): sajnos nagy elszívó ereje van az országúti szakágnak, 
ezért sok tehetség átigazol junior vagy U23-as korában. A férfi szakágban 
gyakorlatilag Palumby Zsombor egyedül versenyezte végig a kvalifikációs idő-
szakot, a kvóta nem volt reális. Női szakágban Vas 
Kata Blanka tokiói olimpia 4. helye után okkal várta 
mindenki optimista reményekkel a kvalifikációt és az 
olimpiai szereplést is. Blanka élet azonban megválto-
zott 2021 óta. A sportkarrierjét már sokkal inkább az 
országúti profi csapatának programja határozza meg. 
A szövetségnek külön egyeztetéseket kell folytatni 
a sportoló holland országúti csapatával a mountain 
bike kvalifikáció és felkészülési versenyek érdekében. 
Blanka mögött több magyar kerékpáros is szorgosan 
gyűjtögette a XCO pontokat a ranglistán. A nemzeti 
kvótáról a hazai szövetség által kiírt szétlövéses so-
rozat döntött 2024 májusában és júniusában, amely 
alapján Vas Kata Blanka indulása kapott megerősítést 
Buzsáki Virággal szemben.

Pályakerékpár: a csapatkvóták nagyon meghatározóak a pályaszakág versenyszámai-
ban. A hazai fedettpálya megnyitása sokat lendített a szakág felkészülési lehetőségein. 
Azonban ez a létesítmény nem fűthető és nem is hűthető, így továbbra is szükséges 
külföldi létesítményekben is edzőtáborozni. Maroknyi versenyzőből áll a hazai váloga-
tott, közülük kevesen tartoznak a világelitbe. Szalontay Sándor negyedik olimpiai kva-
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lifikációjának futott neki, sprintben és keirinben is egészen közel állt a kvóta megszerzé-
séhez. Végül második számú tartalékként zárta a kvalifikációs időszakot.

BMX Freestyle: több tehetséges magyar versenyző (rider) is rendszeresen részt 
vesz a világkupákon és a C1-es versenyeken, amelyeken közvetlenül a világélvona-
lával mérik össze tudásukat. Kempf Zoltán a világkupán elért eredményeinek kö-
szönhetően alanyi jogon indulhatott el a 2024-es sanghaji és budapesti OQS-en. 
Óriási bravúr, hogy Budapesten bekerült a döntőben, de ott a kvótaszerzés nem 
sikerült. Igaz hozzá kell tenni összesen 12 férfi versenyző indulhatott az olimpián.

BMX Racing: a szakág alig működik Magyarországon, inkább kisebb utánpót-
lás-egyesületekről beszélhetünk. A felnőtt korosztályban nincs nemzetközi szin-
ten jegyzett magyar versenyző.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Vas Kata Blanka és Valter Attila szenzációs teljesítményé-
vel, két negyedik hellyel zárult a női és a férfi országúti me-
zőnyverseny, mindkét esetben hajszálon múlott az érem. 
Vas Kata Blanka 10. helye mountain bike-ban szintén remek 
eredmény annak ismeretében, hogy ő már az országúti 
karrierjére koncentrál. Az olimpiai versenyt egyfajta lezá-
rásként is kell tekinteni, hiszen nem igazán fog már XCO-
ban rajthoz állni. Valter Attila utolsó pillanatban kapott 
indulási lehetőséget az országúti időfutamra egy másik 
sportoló visszalépése miatt. Az ő 22. helyezése is nagyon 
jónak könyvelhető el ebben a versenyszámban. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az öt szakágat külön-külön szükséges megvizsgálni a Los Angelesig tartó idő-
szakig. Általánosságban elmondható, hogy sok értékes utánpótlás-eredmény szü-
letik, ezen kívül a sportágban és a szövetség életében sok pozitív változás indult 
el az elmúlt két-három olimpiai ciklus alatt. De sokkal szervezettebb és hangsúlyo-
sabb szövetségi szakmai programokra lenne szükség a továbblépéshez a sikere-
sebb kvótaszerzések érdekében. Egyes szakágakban az intő jelek már Párizs előtt 
megjelentek. 

Országúti kerékpár: férfi és női vonalon egyaránt optimistán tekinthetünk a követ-
kező négy évre az európai profi csapatok kötelékében versenyző több sportoló-
nak köszönhetően. A jelenlegi tendenciák alapján a kvótaszerzés itt a legreálisabb.

Mountain bike (XCO): már az előzőekben említésre került, hogy nagy elszívó ereje 
van az országúti szakágnak, ezért sok tehetség átvándorol junior vagy U23-as 
korában. Az XCO rendkívül sokoldalú és jó alapokat ad a kerékpárosoknak. Saj-

nos, az európai nagy csapatok is anyagi gondokkal küzdenek, így szűkülni fog a 
külföldi csapatokkal történő együttműködés lehetősége is. A magyar férfi és női 
versenyzők menedzselése kihívás lesz a honi szövetség szakemberei számára. A 
férfi kvóta után akár a női kvótaszerzés is nagyon nehéz lesz. Vas Kata Blankára 
nagy valószínűséggel már nem lehet számítani ebben a szakágban a profi ország-
úti karrierje miatt. A sportoló párizsi olimpiai mountain bike futamát egy korszak 
lezárásként kezeli. 

Pályakerékpár: a kőbányai fedett pálya megnyitása sokat segít a szakág felké-
szülési lehetőségein, főleg az utánpótlás számára jelent előrelépés. Sajnos, ez a 
létesítmény nem fűthető és nem is hűthető, így a felnőtt élversenyzők számára az 
optimális felkészüléshez továbbra is külföldi helyszínekre kell utazni. Nagyon ke-
vés versenyzőből áll a hazai válogatott, közülük kevesen tartoznak a világelitbe. A 
szakág fejlesztési lehetőségeit át kell gondolni és megfelelő koncepcionális szak-
mai terv alapján el kell kezdeni építkezni. Jelenleg a kvótaszerzésre kevés esélyt 
látunk. 

BMX Freestyle: az elmúlt években tapasztalható fejlődést és lendületet meg kell 
tartani. A sportág vezetése részéről érdemes átgondolni a szakmai menedzsment, 
az adminisztráció és a háttértámogatás működtetését. A szakág átlépett egy olyan 
szintre, ahol szükség van egy professzionálisabb és szervezettebb működésre. A 
felnőtt és utánpótlás élversenyzők télen külföldi edzőtáborokba kényszerülnek, 
mert nincs itthon fedett létesítmény. Ha a kvótaszámok ilyen alacsonyan marad-
nak, mint Tokóban és Párizsban, akkor nagyon nehéz lesz az olimpiai kvótaszerzés. 

BMX Racing: a fentiekben már említésre került a szakág problémája. Magyarorszá-
gon alig működik pár klub, és elsősorban utánpótlás versenyekre alkalmas létesít-
mények vannak. A felnőtt korosztályban nincs nemzetközi szinten jegyzett ma-
gyar versenyző. A szakág jövőjét végig kell gondolni és az alapoktól kell elkezdeni 
az építkezést. Kvótával nagy valószínűséggel nem lehet számolni.



KÉZILABDA
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 17 FÉRFI ÉS 17 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A jól kialakított szakmai program és a tudatos építkezés eredménye mindkét csa-
pat kvalifikációja. Az elején nagyon nehéz volt megítélni a kijutási esélyeket. A vi-
lágversenyeken nem sikerült a kvótaszerzés, de a válogatottak helyezései alapján 
végső kvalifikációs tornán mindkét csapat ott lehetett. Ebben a körben már reális 
cél volt a párizsi részvétel kivívása. Diplomáciai erőfeszítéseknek köszönhetően 
a kvalifikációs eseményeknek hazánk adhatott otthon, amely tovább növelte az 
esélyeket. 2024 márciusában a férfiak Tatabányán találkoztak Tunézia, Norvégia 
és Portugália csapatával. A magyar csapat Tunéziát és Portugáliát legyőzve 12 év 
után jutott ki az olimpiára. A női csapat egy hónappal később Debrecenben Svéd-
ország, Japán és Nagy-Britannia válogatottjait fogadta. Utóbbi nemzet Kamerun 
visszalépése után érkezett az olimpiai kvalifikációs tornára. Az afrikai együttes 
utazási nehézségekre, vízum problémákra hivatkozva nem tudott beutazni Euró-
pába. A magyar női válogatott magabiztosan játszott végig és három győzelem-
mel megváltotta jegyét az olimpiára. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Mindkét csapat olimpiai részvétele sikerként könyvelhető el. A nők esetében a 
kijutást követően a csoportkörből történő továbbjutás volt a fő cél, amely teljesült 
is. A férfiak estében a csoportkörben való tisztességes helytállás volt elvárható, a 
továbbjutás bravúr lett volna. Hagyományos európai gyökerű sportágban az Eu-
rópa-bajnokság mellett az olimpia is nagyon erős tornának minősül. A férfiaknál és 
nőknél is a 12-12 csapatos olimpiai tornán egyaránt 9-9 volt európai. A női csapat 
Franciaországgal, Braziliával, Angolával, Spanyolországgal és Hollandiával került 
egy csoportba, innen továbbjutva a nyolc között Svédországtól kikapott, végül a 
6. helyen végeztek. Az elért eredmény a realitásokat tükrözi. A férfi csapat szin-
tén a házigazdákkal, Egyiptommal, Argentínával, Norvégiával és Dániával kerül 
egy csoportkörbe. A férfi csapat sorsolása és több mérkőzés időpontja sem volt 
a legoptimálisabb. Talán egyik legkirívóbb eset az volt, amikor az esti kilenc órás 
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meccset másnap reggeli összecsapás követett. A válogatott ezen az estén a csar-
nok közelében, szállodában aludt. A szoros mérkőzések ellenére sajnos a magyar 
csapat csak egy meccset tudott megnyerni, így nem tudott továbblépni a nyolc 
közé. Mindkét válogatott láthatóan sokat fejlődött több téren is. Sok jó jel mutat 
arra, hogy a megkezdett központi szövetségi elképzelés és program jó úton halad. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A már említett európai dominancia miatt nehéz Európából kvótát szerezni. Itt is, 
mint minden csapatsportágban a klubkötelezettségek és a válogatott munka ös�-
szehangolása kulcsfontosságú a sikeres kvalifikációs folyamathoz és az olimpiai 
részvételhez. Mindkét csapat esetében az együtt töltött minőségi felkészülési idő, 
az edzőtáborok, a felkészülési mérkőzések meghatározóak lesznek a jövőben is. 
Törekedni kell minél több ilyen jellegű alkalom megszervezésére. Mindkét nem ese-
tében a legfelső utánpótlás-válogatottból kilépő fiatalok felnőtt mezőnybe történő 
integrálása lényeges szakmai elem lesz a közeljövőben is, hiszen többen befejezik 
válogatott pályafutásukat. A női vonalon az utánpótlás sikerek töretlenek az elmúlt 
időszakban. A MOB osztja azokat a szövetségi megállapításokat, hogy a sportágon 
belüli erős szakmai és szervezeti kapcsolatok a sportág javára váltak, de továbbra is 
dolgozni kell azon, hogy ezek így maradjanak a sikeres magyar kézilabdázás érde-
kében. Szintén pozitív változás, hogy egyre több magyar játékos kap szerepet más 
élvonalbeli európai csapatoknál, ennek következtében többen játszhatnak színvo-
nalas bajnokságokban. Ez is hozzájárul az egyének játékának fejlődéshez. Az erőléti, 
mentális, csoportdinamika terén is történtek előrelépések. Azonban ezeken a terüle-
teken is lehet még célratörően tovább lépni. Az olimpia egyik nagy tanulsága, hogy 
az előzőekben felsoroltak mind felülírják a taktikai kérdéseket. 



KOSÁRLABDA
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Koslabdában két szakág szerepel az olimpia programján. A 3x3 verzió Tokióban debütált. 

5x5 kosárlabda: a hagyományos teremszakágban a női csapat a 2023-as Európa-baj-
noki 4. helyezése alapján részt vehetett a legutolsó kvalifikációs tornán, amelyet a 
jó diplomáciai lobbitevékenységnek köszönhetően sikerült hazai helyszínen megren-
dezni. Négy különböző helyszínen négycsapatos tornát bonyolítottak le világszerte, 
ahonnan minden csoportból a legjobb három juthatott ki Párizsba. A bíztató felké-
szülési mérkőzések után azonban a női csapatnak Sopronban nem sikerült kivívnia 
az olimpiai részvételt. A hazai válogatott Spanyolország, Kanada és Japán után a 4. 
helyen végzett. Sajnos, a férfiválogatott már hamar kiesett az olimpiai selejtező folya-
matából. A csapat 2023-ban az előkvalifikációs csoportmérkőzéses fázisból már nem 
tudott továbblépni. Ezen a szinten Európában kettő négycsapatos tornát rendeztek, 
ahol a magyar csapat a csoportjában az utolsó helyen végzett. 

3x3 kosárlabda: a szakágban 8-8 csapat vehetett részt a párizsi játékokon. Érde-
kesség, hogy a szabályok alapján a francia válogatottak nem kaphattak rendező 
országnak járó direkt kvótát, nekik is meg kellett küzdeni az indulási jogért. A 
2023-as világranglista alapján 3-3 nemzet kapott kvótát, majd a maradék 5-5 hely 
3 különböző kvalifikációs tornán került kiosztásra. A 3x3-as szakágban a hazai 
rendezésű végső kvalifikációs tornán mindkét magyar válogatott elindulhatott. 
Ezt megelőzően a női csapat a világranglista helyezése alapján egy másik kvalifi-
kációs eseményen is játszhatott 2024 tavaszán. A debreceni tornáról 3-3 csapat 
juthatott ki az olimpiára, de sajnos egyik válogatottunknak sem sikerült a párizsi 
kvalifikáció. A férfi csapat a 13. helyen végzett, a női válogatott hasonlóan az 5x5 
csapathoz a 4. helyen végzett, így hajszállal maradt le a kvótáról.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

5x5 kosárlabda: a női válogatott egyértelmű fejlődést mutatott a kontinentális és 
olimpiai kvalifikációs tornákon elért eredményeivel. A fentiekben már említésre ke-
rült, hogy az olimpiai kvóta nem sokon múlott. Az utánpótlásból felkerülő tehetségek 
fokozatos beépítése a felnőtt válogatottba és a csapat tudatos menedzselése döntő 
lehet a következő olimpia ciklusban is. A klubkötelezettségek mellett a válogatottban 
együtt töltött hatékony felkészülési idő is szükséges a sikeres szerepléshez. A sopro-
ni kvalifikációs tornán látottak alapján az is leszögezhető, hogy erőnléti, mentális és 
csapatdinamikai fejlesztésekre is nagy szüksége van a válogatottnak. 2024 közepén 
új vezetőedző vette át az irányítást. A férfi csapat esetében reálisan egy kicsivel jobb 
szereplés várható el a következő ciklusban a jelenlegi világranglistás helyezésük és a 
nemzetközi mezőny sűrűsége miatt. Az európai csoportkörből történő továbblépés 
már önmagában bravúr lenne. Itt is új szakvezetés került a válogatott élére. 

3x3 kosárlabda: szintén a női csapattól várható jobb szereplés, de a férfiak estében is 
lehet előrelépés. Párizst megelőzően a szövetség több női válogatott csapatot is me-
nedzselt különböző szinteken és tornákon a kedvezőbb világranglista pontszerzés ér-
dekében. Mindkét nem esetében kulcskérdés a válogatottak felkészülési és versenyez-
tetési menedzselése az 5x5 klubcsapatos elkötelezettségek mellett. A legtöbb játékos 
hagyományos kosárlabdajátékos a 3x3-as válogatottsága mellett. A kettős terhelés 
nagy kihívás a kosárlabdázóknak, a hazai versenynaptárt összeállítóknak és a váloga-
tott programért felelős szakembereknek egyaránt. Ezeknek a tényezőknek a hatékony 
összehangolása lehet a sikerese felkeszülés záloga.



LABDARÚGÁS
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A MOB nem számolt olimpiai részvétellel. Az olimpiát 16 férfi és 12 női csapattal 
rendezik meg, melyből a férfiaknál Európát 4, a nőknél 3 csapat képviseli. Ebbe 
a körbe bekerülni nagyon nehéz. Férfiak esetében utánpótlás U21-es Európa-baj-
nokság adja a kvalifikáció alapját. Az olimpián a csapatoknál életkori megkötés is 
van, összesen 3 játékos életkora haladhatja meg a 23 éves kort. Nőknél nincs ilyen 
megkötés. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Sajnálatosan megállapítható, hogy a jövőben sem nagy az esély a kijutásra, mivel 
hasonlóan a férfiakhoz, a nőknél is nagyon kevés a kvótahely Európa számára. A 
hazai szövetség nem kezeli prioritásként az olimpiai kvalifikációt vagy magát az 
olimpiai szereplést. Továbbra sem lehet kvótaszerzésre számítani.



LOVAGLÁS
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 6

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 1

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Nagyon optimistán tervezett a szövetség a párizsi olimpiai részvétellel kapcsolato-
san. Tokió után joggal tette ezt, hiszen az elmúlt években megváltozott a szövetség 
felkészülési háttere, sokkal több pénzből gazdálkodhattak az állami finanszírozásnak 
köszönhetően. A projektszerű keret azonban csak három évre szólt, vagyis 2023 év 
végéig. Mindhárom szakágban elsősorban a csapatkvalifikációval lehet leginkább in-
dulási jogot szerezni, egyéni versenyzőknek sokkal nehezebb kvótához jutni. A realitá-
sok azonban mások voltak, mivel 2023 nyarán már kiderült, hogy a csapatkvalifikáció 
egyik szakágban sem jött össze. A regionális kvalifikációs versenyen nagyon közel volt 
a díjlovagló és a díjugrató csapat is a párizsi kvótához, de sajnos egyiknek sem sikerült. 
Díjlovaglásban hazai rendezésű esemény is segítette a kvalifikációs esélyeket. Vannak 
bíztató lovak és tehetséges lovasok, megfelelő szakmai és infrastrukturális háttér, de ez 
még mindig nem elegendő az olimpiához. A lovastusában egy sportolónak sikerült vé-
gül kivívnia az olimpiai részvételt, ő Németországban él és készül. Kaizinger Balázs óri-
ási sikert ért el, hiszen magyar lovas olimpiai kvótaszerzés több, mint két évtizede nem 
volt. A kvalifikációs folyamat legvégén a lovasnak és a lónak is az úgynevezett MER 
pontszámot újra teljesíteni kell. A kvótaszerzés után, az olimpia előtt egy megszabott 
határidőig lehet ezt meglovagolni. Balázs két lóval versenyzett végig, de csak az egyik 
lova volt képes a MER újrateljesítésére. Kaizinger Balázs 11 éves Clover nevű első szá-
mú lova nem kapott orvosi engedélyt az indulásra egy tavaszi felkészülési versenyen. 
Bármennyire is kiváló lóról van szó, a hosszabb távú versenyre kevésbé bevethető. A 
regenerációja lassabban ment, így a verseny előtti kondivizsgán nem felelt meg.  Ezek 
után biztossá vált, hogy Balázs a második számú lóval, Herr Cooles Classico-val indul az 
olimpián, aki szintén megszerezte a MER minősítést. 

Érdemes megemlíteni az egyéni indulók közül a díjlovagló Pachl Benedeket is, aki egy 
hellyel maradt le az olimpiáról, így a tartalékok között szerepelt a játékok indulásáig. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A fentiekben már említett kvalifikációs szabá-
lyok értelmében Kaizinger Balázs 12 éves mén 
Herr Cooles Classicoval érkezett a versallies-i 
kastély kertjébe a lovasversenyek helyszínére. 
Ez a ló a terepen nagyon erős, a díjugratásban 
nagyon jó, de sajnos a díjlovaglásban gyenge. 
Részeredményeket nézve az előzetes várako-
zásoknak megfelelően teljesített a ló és lovasa: 
díjlovaglásban 62., tereplovaglásban 45., díjug-
ratásban 41. helyen zárták a versenyt. A magyar 
lovas 64 fős mezőnyből a 41. helyen végzett, 
amely egy teljesen reális és jó eredmény. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A Csekonics vagy más néven a Nemzeti Lovassport és Sportló Tenyésztést Fejlesz-
tő Program (NLSF) 2023. év végéig kapott kiemelt állami támogatást. A program 
további működtetése nagyban függ az NLSF keretén belül született csikók érté-
kesítésétől. A szövetség ettől vár bevételt a jövőben, és ebből szeretné önfenn-
tartóvá tenni a programot. Nagyon költséges sportágról beszélünk, ahol a lovakon 
kívül az infrastruktúra és a több szakemberből álló stáb szerepe is meghatározó. 
Kaizinger Balázshoz hasonlóan, a kvótához közel álló díjlovagló Pachl Benedek is 
külföldön készül a megfelelő háttér érdekében.



MŰUGRÁS
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 8

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A műugró sportágban is kihívást jelentett, hogy a nemzetközi szövetség (World 
Aquatics - WA) az olimpiát megelőző 2 évben 3 világbajnokságot rendezett, mely-
ből a fukuokai és dohai vb-k kvalifikáltak az olimpiára. A magyar versenyzőknek 
reálisan a dohai világversenyen lehetett esélye a kvótaszerzésre. Kun Patrícia és 
Mosena Estilla 3 méteren próbálkoztak meg a kvótaszerzéssel, Estilla 45. helyen 
zárt, míg Patrícia nem tudta befejezni a versenyét az első ugrás során szerzett 
sérülése miatt. A szakma úgy számolt, hogy egy középdöntőt jelentő eredmén�-
nyel (top 18) lehet kvalifikálni az olimpiára. A hazai szövetség korábban 2 kvóta 
megszerzését tűzte ki célul, ami a mutatott teljesítmény alapján utólag túlzó elvá-
rásnak tűnik.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportági sajátosságok miatt a felkészülésben komoly szerepet játszik a megfele-
lő mennyiségű és minőségű vízfelület biztosítása a válogatott sportolók számára. 
A Széchy Tamás Sportuszoda műugró medencéjének téliesítése, illetve a Duna 
Aréna úszókomplexum megépítése segítséget jelentett a sportág hazai érintettjei 
számára, azonban a sportági prioritások és a kevés létesítmény további problémát 
okoz. Tekintettel a sportág hazai helyzetére, valamint a kevés sportolói létszámra, 
jelenleg nem elvárható az olimpiai szereplés. 2000-2016 között mindig szerepelt 
magyar műugró a nyári olimpiai játékokon. A hazai műugrás sportág komoly kihí-
vás elé néz, ha a korábbi sikereket szeretné folytatni. Az utánpótlásképzés fejlesz-
tése és a hazai sportolói bázis gyarapítása lehet ennek az első állomása.



ÖKÖLVÍVÁS
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 13

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 3

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI ÉS 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A tokiói olimpiát megelőzően a nemzetközi szövetség státusza megváltozott, a NOB 
felfüggesztette az AIBA tagságát az olimpiai ciklus közben. Ez a változás nagyon 
kaotikussá tette az olimpiai kvalifikációs folyamatot is, amelyet az IOC (NOB) Task 
Force vett át. Ugyanez a szervezeti részleg felelt az olimpia lebonyolításáért is. Tokió 
után a helyzet változatlan maradt, az AIBA átnevezésre került, IBA lett az új rövidí-
tés. A NOB továbbra sem ismerte el a nemzetközi szervezetet jogi és pénzügyi viták 
miatt. A NOB-on belül a Task Force-ot a Boxing Unit váltotta. Párizs kapcsán ez a 
szervezeti alegység jegyezte a kvalifikációs szabályzatot és az eseményeket, vala-
mint magát az olimpiai torna lebonyolítását is. A magyarok három versenyen sze-
rezhettek kvótát: a 2023-as Európa Játékokon, és 2024-ben két világ kvalifikáción. 
A három megszerzett kvóta, köztük az első magyar női ökölvívó olimpikonnal, már 
önmagában sikernek könyvelhető el. A MOB legfeljebb 1-2 férfi kvótával számolt. 
Szükséges megjegyezni, hogy a hazai szövetség háza táján is változások történtek, 
mert 2023 őszén három fős ügyvivő testület vette át az irányítást legalább egy éves 
időtartamra, így az olimpiai kvalifikációt és az olimpia időszakát érintően is. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS 

Hámori Luca a női 66 kg-os, Kovács Richárd a férfi 63,5 kg-os 
és Akilov Plylyp a férfiak 80 kg-os versenyében szállt ringben 
Párizsban. 2018-as ifjúsági olimpikon Hámori Luca versenyét be-
árnyékolta az algériai versenyző Imane Helif körül kialakult hely-
zet. A kromoszóma-rendellenességgel élő sportoló indulását a 
NOB jóvá hagyta és utólag sem zárta ki az olimpiáról. A nagy 
médiafelhajtással övezett eset nem teremtett nyugodt körülmé-
nyeket, de ennek ellenére Luca hősiesen helyt állt. Az elhíresült 
bokszolóval két nyert mérkőzés után a nyolc között találkozott, 
kikapott tőle, de így is a pontszerző 5. helyen végzett. Kovács 
Richárd 16 között nyert egy mérkőzést, majd a nyolc között a 
francia ellenfelétől kikapott, így szintén az 5. helyen végzett. Az 
ukrán származású Akilov Pylyp több éve Magyarországon Hód-
mezővásárhelyen él és készül. A sorsolás nagyon erős bokszolót 
hozott neki az első körben. Akilov az ukrán sztárbokszolótól saj-
nos az első körben kikapott, így a 9. helyen végzett. A sportág 
számára a három kvóta és a két 5. hely mindenképpen előrelé-
pést jelent az előző olimpiák sikertelensége után. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Alapvető probléma, hogy a sportág olimpiai státusza veszélyben van. A NOB kinyilvá-
nította, hogy két olimpiai ciklus után nem kívánja folytatni az ökölvívás működtetését 
a Boxing Unit keretein belül. Továbbá, amennyiben az IBA marad a nemzetközi vezető 
testület, akkor a sportág lekerül az olimpia programjáról. Alternatívaként 2023-ban 
megalakult a World Boxing 27 alapító nemzettel. 2024 őszén már 42 tagországot 
számlálnak, de az olimpiai státuszhoz legalább 50 tagra van szükség. A hazai szö-
vetség működésében szakmai és szervezeti stabilitás szükséges. Az utóbbi években 
az utánpótlás és felnőtt eredményekben sem bővelkedett a sportág, és a fiatal te-
hetségek nagyon hamar profi bokszolókká válnak a jobb megélhetés reményében. A 
tisztújítás után az újonnan megalakuló elnökségnek és szakmai vezetésnek komoly 
kihívásokkal kell szembenéznie a következő pár évben. Reméljük a sportág marad az 
olimpiai család tagja és kvótákat is szerez majd a 2028-as olimpiára.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI ÉS 2 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ 

Öttusa sportágban az első kvalifikációs esemény a 2023-as Európa Játékok volt, 
ahol már direkt kvótát osztottak a nemzetek között. Gulyás Michelle és Bőhm Csa-
ba eredményének köszönhetően 1-1 öttusakvótát szereztünk. Emellett elindult az 
olimpiai ranglista pontgyűjtés, öttusában nemzetenként maximum két-két fő in-
dulhat az olimpián. Mivel több versenyző is megfelelt a válogatási elveknek és kvó-
tát szereztek, ezáltal a hazai szövetség döntött arról, hogy kit javasol az olimpiai 
indulásra. A kvalifikációs időszak végén, a júniusi öttusa világbajnokságon némi 
meglepetésre a nőknél Guzi Blanka ezüst-, Erdős Rita bronzérmet, a férfiaknál 
Bőhm Csaba arany-, Szép Balázs ezüstérmet szerzett. Gulyás Michelle a rontott lo-
vaglást követően gyakorlatilag kiszállt a versenyből. Azonban a teljes olimpiai cik-
lust vizsgálva az elnökség Gulyás Michelle-t, Guzi Blankát, Bőhm Csabát és Szép 
Balázst javasolta az olimpiai részvételre. A turbulenciát okozó válogatási folyamat 
végén éremért utaztak a magyar sportolók a párizsi játékokra, melynek öttusa 
versenyeit a festői Versailles-i kastély udvarában rendezték meg.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Férfi öttusázóink a sikeres júniusi világbajnokságot követően érmes reményekkel 
utaztak a francia fővárosba. Világbajnokunk, Bőhm Csaba az olimpia terhe alatt a 
rangsoroló vívásban hátra szorult, ezzel kiszállt az éremért folyó harcból. Mind az 
elődöntőt, mind a döntőt tisztességgel, szép teljesítménnyel végig versenyezte, 
azonban ez kevés volt a jó szerepléshez, összesítésben a 13. helyen zárt. A rend-
kívül fiatal versenyzőben azonban komoly potenciál van, alázata és mentalitása 
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bíztató arra nézve, hogy az öttusa új 
formájú lebonyolításában is sikeres 
lehessen. Szép Balázs a várakozá-
soknak megfelelően hozta a vívását, 
majd némileg gyengébb úszással és 
közepes kombival végül a 10. helyen 
zárt. Balázs is még fiatal, úgy gon-
doljuk benne is komoly lehetőség van 
a következő olimpiai ciklusban. Az 
olimpiai program egyik utolsó ver-
senyszáma a női öttusa döntő volt, 
ahova sikeresen kvalifikálta magát 
mindkét versenyzőnk. Gulyás Michelle 
az egész olimpia versenyei alatt mind 
mentálisan, mind fizikailag elképesztő 
formát mutatott. Michellenek remekül 
sikerült a rangsoroló vívása, aki így 
erős pontszámot hozott a döntőre. 
Michelle hibátlan lovaglással kezdte 
meg az utolsó versenynapot, az úszás 
után pedig a 2. helyről várta a kom-

binált laser run versenyszámot. Az első helyen álló francia lány hibázott az első 
körben, Michelle ezzel átvette a vezetést, előnyét még tovább növelve elsőként 
csapott a célba, megkoronázva a magyar csapat párizsi olimpiáját. Guzi Blanka 
vívása miatt sajnos távol került az éremszerzéstől, azonban hősies küzdelemben, 
hatalmasat hajrázott a kombinált számban, a 13. helyről indulva feljött a remek 4. 
helyre. A magyar öttusasport hagyományaihoz hűen, az utolsó lovaglással lebo-
nyolított öttusaverseny női küzdelmeit Gulyás Michelle révén magyar versenyző 
nyerte, 20 évvel Vörös Zsuzsanna sikerét követően. Ezzel az eredménnyel az 
öttusa sportág tekintetében Magyarország 9 arany 8 ezüst 6 bronzéremmel ös�-
szesítésben vezeti a nyári olimpiai játékok éremtáblázatát.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportág legnagyobb kihívása az új versenyszám, az akadálysport beintegrálása 
az öttusa sportág vérkeringésébe. Ne felejtsük el, hogy 2025-ben már az új ver-
senyszámmal avatnak világbajnokot és 2026-ban ezzel kezdődik el majd az olim-
piai kvalifikáció. A pályák biztosítása, a szakemberképzés és az új edzésmódsze-
rek bevezetése terén is komoly feladata van a szövetségnek, hiszen Los Angelesbe 
is éremért szeretnének utazni. Az öttusa sportág legfontosabb szakmai kihívása 
mindig is az öt szám terhelésének koordinálása, a felkészülésben a hangsúlyos 
időszakok kialakítása. Mivel kevés idő áll rendelkezésre ennek sportszakmai útját 
kialakítani, nagyon hamar kell reagálnia a sportágnak a kihívásra. Ebben is a szö-
vetség által kidolgozott hosszútávú stratégia igyekszik segítségül szolgálni. Az 
elkövetkezendő időszakban kiemelt hangsúlyt kell, hogy kapjon a vívás, ahogy a 
párizsi olimpián is láthattuk, kardinális jelentősége van a vívásnak az eredmények 
kimenetelében. A sportág szakmai vezetése további változásokat eszközölt, an-
nak érdekében, hogy a sportolók vívását megerősítsék, amire minden lehetőség 
adott, hiszen világszintű vívóedzőkkel készülnek öttusázóink. A szövetség további 
feladata a sportolói bázis növelése, hiszen jelenleg mindössze 415 igazolt öttusázó 
van hazánkban.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 1

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Pigniczki Fanni a 2023-as valenciai világbajnokságon immár második olimpiájára 
szerzett indulási jogot egyéni összetettben. A világbajnokságon karikával történelmi 
bronzérmet szerzett, majd a májusi budapesti Európa-bajnokságon labdával ezüstér-
met szerzett. Az olimpiai programon szereplő egyéni összetett versenyszámban Fanni 
legjobb eredménye a vb 9. és Eb 8. helyezés. Fanni az elmúlt években a ritmikus gim-
nasztika sportág élvonalába került és döntőesélyes remények-
kel érkezett a francia fővárosba. A másik magyar versenyzőt is 
érdemes kiemelni, Wiesner Hanna közel volt ahhoz, hogy két 
magyar jusson ki a párizsi olimpiára. A valenciai vb-n 24., majd a 
budapesti Eb-n a 12. helyen zárt. A 2004-es születésű versenyző 
fiatal kora ellenére világszinten jegyzett, a jövőben meghatározó 
sportolója lehet a honi és nemzetközi ritmikus gimnasztikának. 
Az együttes kéziszercsapat is harcba szállt az olimpiai kvóta-
harcba a hazai rendezésű Európa-bajnokságon, azonban a jó-
val erősebb, korábbi Eb-bronzérmes azeri csapat ellen nem volt 
esélyük. Ezzel a magyar ritmikus gimnasztika sportágat Tokió 
után ismét Pigniczki Fanni képviselte a párizsi olimpián.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS 

Fanni az olimpiai ciklus főversenye előtt az izraeli válogatot-
tal közösen Orleansban edzőtáborborozott, majd a hivatalos 
edzéshelyszíneken készült az egyéni összetett selejtezőjére. A 
mentálisan nagyon megterhelő napon combsérülés is hátrál-
tatta a rutinos versenyzőt, aki buzogánygyakorlata során szert 
ejtett, de még így is esélye volt döntőbe kerülni. A hosszú selej-
tezőt Fanni az előkelő 12. helyen zárta, ezzel épphogy lemaradt 
a 10-es döntőről. A ritmikus gimnasztikára jellemző rizikófak-
tor mindig benne van a sportolók gyakorlatában. Érdekesség, 
hogy a májusi Eb összetett aranyérmese, az éremesélyes bol-
gár Stiliana Nikolova szintén lemaradt a döntőről. Azonban azt 
fontos kiemelni, hogy Fanni a tokiói olimpia óta a 20. helyről 
jött előre a 12. helyre. Ez minden idők második legjobb magyar 
rg-s eredménye az olimpiákról. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Pigniczki Fanni az elmúlt évek során nemzetközileg hatalmas elismerést szerzett a 
magyar ritmikus gimnasztika sportág számára. Sikerei által számos fiatal kislány sze-
rette meg a sportágat, ezzel együtt nőtt az utánpótlásbázis is. A sportág számára 
azonban komoly kihívás a korai specializálódás, ami mind mentálisan, mind fizikailag 
nagyon megterhelő egy fiatal szervezet számára. Nemzetközi és hazai szinten is fon-
tos, hogy az életkori sajátosságokat figyelembe véve preventív módszerekkel segít-
sék a fiatal sportolókat. Ezzel megelőzhetőek az esetleges sérülések, valamint a ko-
rai kiégés. A sportág hazai vérkeringését egyesületi szinten az MTK biztosítja, amely 
nem csak létesítményt, de szakemberi gárdát is ad a válogatott számára. A hazai 
sportág legjobbjai döntő többségben MTK-s versenyzők. Az együttes kéziszercsapat 
utánpótlásának bővítéséhez szükség lenne arra, hogy még több egyesület adja a vá-
logatott magját, ezzel piramisként kiszélesítve a sportág bázisát. A felnőtt alatti kor-
osztályban szép sikereket könyvelhetnek el a magyar tehetségek. Számos juniorkorú 
versenyző ért el Eb-n és vb-n döntős helyezést. A kétszeres olimpikon Pigniczki Fanni 
sem vonul vissza, továbbra is szeretne versenyezni, mellette Wiesner Hanna olimpiai 
reménységként tekinthet Los Angeles felé. A fiatalokból álló együttes kéziszercsapat 
hosszútávú építkezéssel szólhat bele a jövőbeli olimpiai kvalifikációs versenybe.



RÖGBI
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

12-12 csapat vehet részt az olimpián kontinentális kvóta megkötésekkel. A hetes 
rögbiben a férfi és női utánpótlás, valamint a felnőtt válogatott csapatok alsóbb 
európai divíziókban versenyeznek, ezért nem érintettek a kvalifikációs szabály 
szerinti elit versenysorozatokban. A MOB olimpia kvalifikációval nem számolt.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A következő ciklusban reálisan olimpiai kvalifikáció nem várható el a magyar vá-
logatottaktól. Sokkal inkább az előző időszakhoz képest a jobb szerepelés lehet 
a cél a nemzetközi megmérettetésekben. Az alsóbb divíziókból történő esetle-
ges előrelépés már önmagában sikernek könyvelhető el ebben a sportágban. Az 
olimpiai kvalifikációs körökbe való szerepléshez sokkal több szükséges, ehhez 
megfelelően szervezett bajnokság és válogatottak szükségesek. Nyilván ezekhez 
finanszírozási kérdések is társulnak. A szövetségi adminisztráció és kommunikáció 
nagyon nehézkes, így a szakmai munkát is nehéz nyomon követni. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Röplabdában két szakág szerepel az olimpia programján. 

Röplabda: a hagyományos szakágban 12-12 csapat indulhatott el az olimpián. A rang-
listapontokat az FIVB Nemzetek Ligáján, Európa Ligában és Európa-bajnokságon 
lehet összegyűjteni. A hagyományos teremröplabdában a magyar válogatottak az 
európai mezőnyben sem tartoznak a legjobbak közé, világbajnoki szinten egyáltalán 
nem érintettek. A női válogatott még ér el számottevő eredményeket kontinentális 
szinten, de ők is messze voltak a kvótaszerzési lehetőségektől. A férfiválogatott az 
Európa-bajnoksági selejtezőkörökön sem tud túl jutni, így magán az Eb-n sem tud 
részt venni. Az olimpiai kvalifikációs tornán 24-24 csapat vehetett részt, ahova egyik 
magyar válogatott sem jutott ki, mert a női válogatott a 44., míg a férfiválogatott 49. 
helyen zárt a világranglistán. A MOB és a szövetség sem számolt kvalifikációval. 

Strandröplabda: minimális kvalifikációs esélyei a Hajós-Stréli férfi párosnak volt, 
de ők sem értek el olyan világranglista helyezést, amivel az indulási jogot megsze-
rezhették volna. A szövetség igyekezett egy jó szakmai programot felépíteni a pá-
ros versenyeztetése mögé. Azt is érdemes kiemelni, hogy 24-24 páros indulhatott 
el az olimpián, de nehezítette a helyzetet, hogy a legjobb nemzetek két párost is 
el tudtak indítani az olimpián a kvalifikációs szabályok értelmében. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A két szakág felkészítését és működtetését külön szükséges megvizsgálni. A ver-
senyrendszer és a kvalifikáció teljesen szétválik.

Röplabda: a női utánpótlás és felnőtt válogatottak érnek el biztató eredményeket 
európai szinten, így van mire alapoznia a nagy válogatott jövőbeli munkáját. A ver-
senytársak előnye olyan nagy az olimpiai részvételért folytatott versenyben, hogy 
annak ledolgozása komoly kihívás elé állítja a hazai röplabdaközösséget, vagy 
legalábbis hosszú időre van szükség annak csökkentésére. Fontos megemlíteni, 
hogy a látványcsapatsport támogatás ellenére a férfi röplabda bázisa itthon még 
mindig jóval kisebb a nőinél klubszinten, így létszámszinten is. Magyarországon 
nagyon erős figyelmet kap a teremröplabda a már előzőekben említett kiemelt 
támogatásnak köszönhetően. Hasonlóan a kosárlabdához össze kell hangolni a 
klubkötelezettségeket és a nemzeti válogatottak menedzselési stratégiáját egy 
sikeresebb olimpiai ciklus érdekében. A fizikális, mentális és csapatkohéziót fej-
lesztő törekvéseknek is előtérbe kell kerülniük.  

Strandröplabda: döntő jelentőségű lesz, hogy a párosok tudnak-e majd csak a 
szakági felkészülésre és versenyekre koncentrálni. Amennyiben marad a kettős 
terhelésük, akkor jóval kisebb eséllyel futhatnak neki a strand kvalifikációnak. A 
szövetségi szakmai programban erre külön hangsúlyt kell fektetni és meg kell ta-
lálni a megoldást az egységek megfelelő menedzselésére. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 15

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 7

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI ÉS 3 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ 

Puska és pisztoly szakágakban volt reális kvalifikációs esély, koronglövészetben 
erre nem volt lehetőség. Egyedül Hegyi Norbertben lehetett bízni, de végül nem 
sikerült a kvótát megszereznie. Az egyéni és vegyespáros kvótákat különböző vi-
lág és kontinentális versenyeken lehetett megszerezni 2022. augusztusa és 2024. 
júniusa között, de pár hely a speciális olimpiai ranglistáról (QROG) is kiosztásra 
került. Ezeknek a kvótáknak egy része nemzeti kvóta volt. Az öt magyar kvalifikált 
versenyző közül két nő nagyon fiatalon jutott ki a játékokra, de közülük Mészáros 
Eszter már Tokióban is ott volt juniorként. A másik három induló is 30 év alatti, 
közülük Péni István harmadik olimpiáján vehetett részt. Elsőként Pekler Zalán, a 
2023-as Európa Játékokat megnyerve szerzett kvótát az 50 méter puska három 
testhelyzetű versenyszámában. Őt követte Fábián Sára légpisztolyban, junior korú 
versenyzőként a 2023-as bakui világbajnokságon. A 2024-es győri 10m-es Euró-
pa-bajnokságon Péni István ezüstéremmel végzett puskában és evvel az eredmé-
nyével az indulási jogot is megszerezte Párizsra. Major Veronika a 2024-es tavaszi 
riói világkupán bronzérmmel zárt, s kijutott az olimpiára. Legutoljára a legpuskás 
Mészáros Eszter kapott névre szóló kvótát az olimpiai világranglistáról. Eszter ki-
jutásával a magyar vegyespáros puskás egység párizsi szereplése is biztossá vált. 
Több kvóta nem volt elvárható. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A versenyzők a kvóták megszerzésé-
vel több versenyszámban is elindul-
hattak. Ennek a szabálynak köszönhe-
tően mind az öt magyar lövő legalább 
kétszer is lőállásba állhatott, puská-
ban a vegyespáros ezen kívül kapott 
még egy lehetőséget. Az eredmények 
elemzése előtt muszáj kitérni a sport-
lövő helyszínre és az azzal kapcsola-
tos problémákra. A szervezőbizottság 
döntése értelmében Párizstól 270 km-
re délre Chateauroux városban bo-
nyolították le a versenyeket a franciák 
nemzeti lőterén. A létesítménnyel ön-
magában nem volt gond, de az olimpi-
ai faluval annál inkább. A delegációkat 
három különböző szálláson helyezték 
el. Ezek az épületek úgymond olimpiai 
faluként szolgáltak, de a színvonaluk 
egymástól nagyon eltérő volt. Virtuá-
lis bemutatásukra 2024. május végén 
került sor egy online webinar kereté-
ben. A nemzeti olimpia bizottságok-
nak nem volt ráhatása az elosztásra, a 
szervezők végig titkosan kezelték kit 
hova helyeznek el. Sajnos, a magyar 
csapat egy emeletes ágyas kollégium-
ban kapott elszállásolást, ahol a közös 
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fürdőszobák a folyósóról nyíltak. Szerencsére az ágyak alsó részét kellett csak 
használni. Az étkezés minősége nagyon alulmaradt a párizsi olimpiai faluhoz ké-
pest. A különböző étkezési érzékenységekre és speciális diétákra nem helyeztek 
hangsúly, a választék különösen szegényes volt. A felsorolt körülmények egyálta-
lán nem méltóak egy olimpiához, a differenciált elszállásolás pedig finoman szól-
va nem igazságos. A magyar csapat megpróbáltatásait egy felső légúti fertőzés-
hullám, mandulagyulladás is fokozta. A verseny előtti napokban szinte mindenki 
betegséggel küszködött, volt, akinek a láza is felment. Az orvosi csapat sokat se-
gített a gyógyulás érdekében. Technikai sportágról van szó, így sajnos meghibáso-
dásokkal is számolni kell. Péni István fegyverével végig gond volt az olimpia alatt. 
Pekler Zalánt gluténérzékenységből fakadó problémák gyötörték. Ezekkel az előz-
ményekkel együtt kell kezelni a magyar sportlövők eredményességét. A pisztolyos 
Major Veronika szenzációs bronzérme és döntős 8. helyezése kimagaslik az egész 
csapatból. A többiek sajnos messze elmaradtak minden várakozástól, főleg a két 
férfiversenyző, akik a döntők közelébe sem jutottak. Az első olimpiás Fábián Sára 
14. helye 25m-es pisztolyban, és Mészáros Eszter 10m légpuskában elért 15. helye 
elég jónak számít. A vegyespáros (Mészáros - Péni) végül a 20. helyen végzett. A 
szövetség és a MOB is sokkal jobb szereplésre számított az olimpián. Az fentiek-
ben leírt nehézség mellett az elért eredmények jobban érthetőek.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az olimpián résztvevő fiatal magyar gárdára a következő ciklusban is lehet számí-
tani, elsősorban rájuk épül majd a válogatott és a kvalifikáció is. Szerencsére ren-
geteg feltörekvő tehetség van, a sportág utánpótlás eredményekben bővelkedik. 
Pisztolyban és puskában is junior világbajnoki dobogósokról és további értékes 
helyezésekkel rendelkező sportlövőkről beszélhetünk. A sportág megfelelően ki-
alakított szakmai program és átgondolt sportolói menedzsment mentén továbbra 
is sikeres maradhat. Világtendencia, hogy egyre fiatalabb versenyzők érnek el do-
bogós helyezéseket a legnagyobb nemzetközi eseményeken. Ez azt jelenti, hogy 
akár 18-22 éves sportolók is legjobbak között végeznek. Ázsiából különösen sok 
lövő bukkan fel évről évre. Tehát a konkurencia nagyon megnövekedett az elmúlt 
pár olimpiai ciklus alatt. Technikai sportágról beszélünk, ahol a fejlesztéseknek, az 
új fegyvereknek, az alkatrészeknek, a lőszernek és a speciális ruházatnak döntő 
jelentősége van. Ezzel is lépést kell tartani minden évben, és ennek komoly anya-
gi vonzata is van. Igaz, a legjobbakat már a gyártók keresik meg szponzorációs 
konstrukciók formájában. Meg kell említeni a korongszakágat is, ahol messze nem 
ilyen jó a helyzet. Az utánpótlásbázis is sokkal kisebb, mint a másik két szakágban. 
Fontos lenne minél több utánpótlás és felnőtt versenyzőt lejuttatni a nemzetközi 
vagy kvalifikációs szintig, hogy ne csak egy versenyzőről beszélhessünk, aki rész 
vesz az olimpia kvótáért folyó küzdelemben. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportág másodszorra szerepelt az olimpia programján. A MOB és a szövetség 
nem számolt kvótaszerzéssel, mivel minimális esély mutatkozott az olimpiai rész-
vételre. Viszont van előrelépés az előző olimpiai ciklushoz képest, mert vannak 
már olyan sportolók, akik rendszeresen részt veszenek a világelit versenyein. A vá-
logatott felkészülését nehezíti az infrastruktúra hiánya és a finanszírozási nehézsé-
gek. Ennek ellenére három olyan fiatal versenyzővel is rendelkezik Magyarország, 
akik a világ élvonalának közelébe értek az elmúlt évek során. Köztük a nagyon 
fiatal Tusnády Nimród az Európa Játékokon kívül több világkupán is részt vett, 
majd az eredményeinek köszönhetően alanyi jogon vehetett részt a sanghaji és 
budapesti rendezésű OQS-en, ahol a végső kvótaosztás történt. Ez az eredmény 
már önmagában nagy sikernek számított, a sportág történetében óriási előrelé-
pés. Sajnos, az olimpiai kvalifikáció nem sikerült. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Los Angeles-ben már mindhárom versenyszám külön-külön fog szerepelni a prog-
ramon mindkét nem számra, úgy, mint a világbajnokság és Európa-bajnokság me-
netrendjein. Ebből kifolyólag több kvótahely is várható és a specialistáknak is jobb 
esélyük lesz mind a kvalifikációban, mind az olimpián. Magyar vonatkozásban to-
vábbra is nagyon alacsony az ütőképes, nemzetközi szinthez mérhető versenyzői 
létszám mind a felnőtteknél, mind pedig az utánpótlásban, női vonalon különösen. 
A szövetségben történő pozitív szervezeti és szakmai változások okkal adnak re-
ményt egy sikeresebb olimpiai ciklusra, esetleg egy olimpiai kvótára is. Szüksé-
ges megemlíteni, hogy a hazai rendezésű OQS sok fejlődési lehetőséget hozott a 
sportág számára. Fogáskészletek és fal is a szövetség tulajdonába került, és elő-
ször lehet saját mászóterme bérlemény formájában. A válogatott programok így 
meg tudnak erősödni. Az OQS-sel összefüggésben további hozadékok is segítik a 
sportág működését, előrehaladását. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 10

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Nagy mértékben csökkentett kvótaszám meghatározta a kvalifikációs esélye-
ket is. A tokiói olimpiát követően hatalmas változásokat eszközölt a Nemzetkö-
zi Olimpiai Bizottság annak érdekében, hogy megtisztítsa a súlyemelő sportágat 
a doppingesetektől. Súlyos következményekkel is sújtották a sportágat, 260-ról 
120-ra csökkentették a kvalifikációs helyeket, 5-5 súlycsoportban, kategóriánként 
12 sportoló szerezhetett indulási jogot, mely jócskán megnehezítette a kvótaszer-
zést. A kvalifikációs rendszer nehézsége, hogy mindössze egy eredmény számított 
az öt verseny közül, tehát annak kedvezett, aki egyszer nagyot emelt. Nagy Péter 
Londonban 8. (11. helyezését követően eltiltások miatt lépett előre), Rióban 10., 
Tokióban 7. helyen zárt. A párizsi olimpiai kvótaszerzési folyamatban is részt vett, 
azonban a kvalifikációs szinttől elmaradt, ezáltal nem jutott ki az olimpiára. Mitykó 
Veronika junior és U23-as Európa-bajnok is versenyben volt a kvótaszerzésért. A 
tavalyi világbajnoki 11. helyezett sportoló a 81 kg-osok között próbálkozott, azon-
ban a +87 kg-osok is ebben a súlycsoportban versenyeztek, akikkel nem tudta fel-
venni a verseny, így lemaradt a párizsi olimpiáról. Ezzel biztossá vált, hogy magyar 
súlyemelő nem fog részt venni a párizsi olimpián.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportág komoly változásokon ment keresztül az elmúlt években, amelynek ered-
ménye, hogy biztosította helyét a Los Angeles-i programon. A magyar esélyeket 
vizsgálva megállapítható, hogy számos tehetség, juniorkorú sportoló ér el sikere-
ket az utánpótlás-korosztály világversenyein. Azonban a megnehezített kvalifiká-
ciós rendszer és a csökkentett kvótaszámok kihívás elé állítják a hazai szövetséget. 
Hosszútávú koncepció és szakmai terv mentén haladva szükséges változtatásokat 
eszközölni, amely lehetővé teheti a sportolók nemzetközileg sikeres szereplését. 
Kihívás továbbá az, hogy a sportág utánpótlásbázisa elég szűk, amit bővíteni 
szükséges annak érdekében, hogy a felnőtt korosztályra eredményes sportolókat 
neveljen ki a rendszer.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A vizes sportágakat tömörítő nemzetközi szövetség (World Aquatics – WA) a 
pandémia és halasztások miatt 3 világbajnokságot rendezett meg bő másfél éven 
belül, közvetlenül az olimpia előtt. Szinkronúszás sportágban ez úgy módosította 
a kvalifikációs folyamatot, hogy kvalifikációs torna helyett a fukuokai, illetve dohai 
világbajnokságon, valamint a kontinenstornákon, esetünkben az Európa Játéko-
kon lehetett kvótát szerezni. A korábbi évek tapasztalatai alapján páros verseny-
számban mutatkozott esély az olimpiai szereplés kiharcolására. Azonban a szink-
ronúszás sportágban is csökkentették a kvótaszámokat, Tokióhoz képest 104-ről 
96-ra csökkent a sportolók létszáma. Ez azt jelentette, hogy a 10 csapat mellett, 8 
csapattal nem rendelkező nemzet kvalifikálhatott párossal. A kontinentális kvóták 
további 5 helyet elvittek, így a fennmaradó 3 páros kvóta egyikére pályázhatott a 
magyar egység. A kvalifikációban a rendkívül fiatal egység a 15 és 16 éves Basti-
anelli Angelika és Barbócz Blanka vett részt. A junior Európa-bajnoki 7. helyezett 
páros döntőbe került az Európa Játékokon, a világbajnokságon azonban nem tu-
dott beleszólni a kvótákért harcban lévő jóval rutinosabb egységek versenyébe. 
A kvóta megszerzéséhez a dohai világbajnoki döntőbe kellett volna kerülni mind 
technikai, mind szabad programban.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A sportág 1984-es, olimpiai programba való bekerülése óta magyar egység két-
szer szerepelt az ötkarikás játékokon. Legutóbb a londoni olimpián szerepelt a 17 
éves magyar kettős Kiss Szofi és Czékus Eszter. Sajnálatos tény, hogy ezt követő-
en a páros felbomlott, azóta pedig abbahagyták sportolói pályafutásukat, lema-
radva ezzel több olimpiai szereplésről. A sportágra jellemző korai specializálódás 
mellett komolyan kell foglalkozni a lemorzsolódással, ami minden nagyobb világ-
verseny után sújtja a sportágat. A 2022-es budapesti világbajnokságot követően 
a döntős csapat nagy része befejezte sportpályafutását tanulmányok és anyagi 
okok miatt. A szövetség hosszútávú stratégiával, sportolói életpálya modellel és 
ösztönző rendszerrel igyekszik ezt a problémát orvosolni, amely kardinális jelen-
tőségű lehet a Los Angeles-i kvalifikáció alakulásában. A sportági versenyprog-
ram és kvalifikációs folyamat tovább módosulhat, a nagy népszerűségnek örvendő 
csapatversenyszám további kvótákat kaphat, amelyhez hazai szinten is alkalmaz-
kodni szükséges. A kiegészítő sportági képzés (balett, úszás, akrobatika, erőnléti 
edzés), a komplex fejlesztés és a sportágspecifikus technikák magas szintű elsa-
játítása teremti a sportolók teljesítményének alapját. A sportágra jellemző magas 
edzésóraszám biztosítása elengedhetetlen a hosszútávú sikerek eléréséhez, és 
alapot teremthet a következő ciklusra. A hazai sportolói bázis évek óta növekszik, 
öröm látni, hogy a sportág kiemelten foglalkozik a minőségi utánpótlásképzéssel, 
amelynek hosszútávon láthatjuk igazán az eredményét.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A tokiói olimpia után a sportág a hajóosztályváltás miatt új kihívással szembesült. 
A RXS után a IQFoil lépett elő olimpiai versenyszámmá. A felszerelés szempont-
jából is teljesen más feltételekkel kell versenyezni az elmúlt három éveben, amely 
fizikálisan is más felkészültséget kívánt. Az IQFoil jóval gyorsabb és technikásabb, 
mint az eddigi RSX. Az átállás időt vett igénybe, illetve a fiatalabb korosztályok 
is szerepet kaphattak a megváltozott helyzetben. Az új felszerelések beszerzé-
se külön problémát jelent és jelentett a hazai, kis költségvetésből működő szö-
vetségnek. Sajnos, mindkét nem esetében minimális esély volt a kvótaszerzésre, 
amelyeket három nagy versenyen lehetett teljesíteni. Az elérhető kvóták száma 
nagyon alacsony, összesen 24-24 versenyző indulhatott a játékokon. A női mezőny 
kevésbé sűrű, ezért a még utánpótlás korú Simon Hannának jobb esélyei voltak, 
azonban ő sem ért a kvóta közelébe. Ezzel egy nagyon hosszú olimpiai sorozat 
szakadt meg a sportág életében.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Látszik, hogy a sportágnak igen szűk a hazai versenyzői bázisa, így nehéz a kivá-
lasztás és a felkészülés is. Tovább nehezíti a helyzetet, hogy a tengeren történő 
edzés és versenyeztetés nélkülözhetetlen ebben a sportágban. A szövetség szű-
kös anyagi lehetőségei is meghatározzák a továbblépési lehetőségeket. De látva 
az utánpótlás eredményeit - köztük a már említett Simon Hannát - bíztatóbbak a 
kilátások, mint Párizs előtt. A hazai gyakorlattól eltérően a Nemzetközi Vitorlás 
Szövetség berkein belül működő szakág várhatóan továbbra is alacsony kvóta-
számmal rendelkezik majd a 2028-as játékokon. A több száz vitorláskvótán belül 
alig több, mint 20-20 hely lesz kiadó a szörfösöknek, így továbbra is nagy küzde-
lem árán lehet majd olimpiai kvótát szerezni. 



TAEKWONDO
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 8

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 3

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI ÉS 1 NŐ 
(TOVÁBBI 3 EDZŐPARTNER, SÚLYCSOPORTONKÉNT 1 FŐ)

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ 

A tokiói játékokon Salim Omar révén 21 év után szerepelt újra magyar taekwondo 
sportoló az olimpián, aki első ötkarikás eseményén rögtön az előkelő 5. helyen 
zárt. Omar azóta világbajnokságot és két Európa-bajnokságot nyert. További szá-
mos kimagasló eredményt könyvelhettek el a magyar versenyzők ebben az olim-
piai ciklusban: Márton Luana 2023-ban világbajnoki aranyérmet szerzett, Józsa 
Levente pedig Grand Prix döntőt nyert. A magyar taekwondo sport bizakodva 
várta a párizsi kvalifikációs folyamat kimenetelét. Salim Omar direkt kvótával, Jó-
zsa Levente és Márton Viviana az európai kvalifikációs tornán harcolták ki részvé-
telüket a párizsi olimpiára. Vivana ezzel a sportág történetének első magyar női 
olimpikonja. Testvére, a világbajnok Luana sajnos lemaradt a kvótaszerzésről, a 
menekült színekben induló iráni versenyzőtől szenvedett vereséget. Azonban a 
4-ből 3 kvótaszerzés így is remeknek mondható. A Salim-testvérek édesapjukkal 
Los Angelesben, a Márton-testvérek Madridban, míg Józsa Levente Budapesten 
készül. Tekintettel az olimpiai ciklusban mutatott teljesítményekre, a magyar ta-
ekwondo-delegáció éremesélyekkel utazott a párizsi olimpiára.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A párizsi olimpia taekwondo küzdelmeit az ikonikus Grand Palaisban rendezték 
meg. A különleges hangulat és patinás helyszín több versenyzőt negatívan befo-
lyásolt, azonban voltak, akik ebből erőt tudtak meríteni. Salim Omar tokiói remek 
szereplését Párizsban szerette volna folytatni. Az első körben sikeresen legyőzte 
argentin ellenfelét, majd az olimpiai címvédővel nézett szembe. Omar nem tudott 
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túljutni olasz ellenfelén, aki a későbbiek során megsérült, így a vígaszág is elúszott 
Omar számára. A sportágban használt protektor szenzorai a szakmai beszámolók 
alapján nem működtek a kiemelt világversenyen megszokott színvonalon. Mivel 
még mindig fiatal versenyzőről van szó, ezért okkal reménykedhetünk abban, hogy 
ott lehet Los Angelesben és szép sikereket érhet el ott, ahol a mindennapokban is 
készül. Józsa Leventét élete első olimpiáján némi betegség hátráltatta közvetlenül 
a verseny előtt. A sorolás alapján az ágán az egyik legnehezebb, kínai ellenféllel 
találkozott az első körben. Levente állóképességén érezhető volt, hogy nem 100%-
os, egy megnyert és két elveszített menet után kikapott a korábbi világbajnoktól. 
Márton Viviana azon kevés versenyzők egyike, akiből a párizsi hangulat felszaba-
dult, extra teljesítményt hozott ki. A 67 kg-ban versenyző sportoló az egész nap 
folyamán remek formát mutatott, a négy között az első kiemelt belgát búcsúztat-
ta, majd a döntőben a szerb ellenfele sem tudta megállítani, ezzel Magyarország 
első taekwondo olimpiai bajnoki címét szerezte meg, magyar szempontból az 
egyik legkellemesebb meglepetésként. Érdemes kitérni arra is, hogy Viviana pá-
ratlan hangulatot varázsolt a küzdőtéren, ezáltal megnyerte a közönséget is ma-
gának. Viviana történelmi sikerében komoly szerepe volt testvérének, Luananak, 
aki a felkészülés és az olimpia során edzőpartnerként segítette és a helyszínen 
támogatta őt. Összességében az egy arany, egy 9. és egy 11. helyezéssel a sportág 
komoly fejlődést mutatott a tokiói játékokhoz képest. Rendkívül bíztató a jövőre 
nézve, hogy a fiatal válogatott versenyzők ilyen szép eredményeket értek el.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A jelenlegi olimpikonok folytatják pályafutásukat, reményeink szerint velük még 
1-2 olimpiai ciklus erejéig számolhatunk. A párizsi siker komoly lökést adhat a ha-
zai utánpótlásbázis növelésében és a sportág fejlődésében, hazai megítélésében. 
Tehetségekből nincs hiány, számos fiatal versenyző aspirál a Los Angeles-i játé-
kokra, azonban a következő generáció utánpótlására is gondolni kell. Amennyiben 
a szövetség által tervezett sporttudományi és infrastrukturális fejlesztések megva-
lósulnak, az biztos alapot adhat a hosszútávú fejlődésnek. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 5

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A sportág versenyrendszere miatt az olimpia speciális helyet foglal el a teniszezők 
versenynaptárában. Ennek ellenére az olimpia mindig is komoly presztízst jelen-
tett a top versenyzőknek. A párizsi olimpia teniszversenyeinek helyszíne a Grand 
Slam tornának otthont adó ikonikus Roland Garros stadion. A tokiói olimpiáról saj-
nálatos előzmények, sérülések miatt három teniszezőnk is lemaradt. Bár Fucsovics 
Márton elutazott a japán fővárosba, de pályára már nem tudott lépni. Babos Tímea 
pedig sérülése miatt visszalépett párostársával Jani Rékával a játékok előtt. Pá-
rizsra már jóval komolyabb kvalifikációs reményekkel vágott neki a sportág hazai 
elitje. Az egyéni kvalifikáció során világranglista-helyezés alapján lehet névre szóló 
kvótát szerezni a játékokra, úgy, hogy 56 fő a 2024. június 10-i ranglista alapján 
szerez kvótát, majd a további 8 helyet kontinentális helyek, rendező ország jogán 
és egyetemesség elve alapján töltik fel. A páros kvalifikáció némiképp összetet-
tebb, a világranglista legjobb 10 párosa szerez kvótát, majd kombinált (páros és 
egyéni) eredmény, végül az egyéni ranglista alapján töltik fel a kvalifikációs helye-
ket, összesen 32 párosig.

A kvalifikációs időszak egy bizonyos pontján 4 teniszezőnk is kvótát érő ranglista-
helyezésen állt. A szövetség legoptimálisabb számításai szerint akár 7 teniszező, 
3 férfi és 4 női játékos is ott lehetett volna Párizsban. Ez az előzetes elképzelés 
sajnos messze volt a realitástól, a női játékosokat sérülések hátráltatták, végül két 
férfi teniszezőnk, Marozsán Fábián (világranglista 42.) és Fucsovics Márton (világ-
ranglista 55.) szerzett névre szóló kvótát a párizsi olimpiára. Egyéni világranglis-
ta-helyezésük alapján párosban is rajthoz állhattak a Roland Garros stadionban.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Az extrém telített versenynaptár komoly kihívás elé állította a teniszvilágot, hogy 
a párizsi olimpiára sikeresen fel tudjanak készülni. A salakos idény után 4 hét fü-
vespályás versenyzést követően kellett visszaállni a salak borításra. Marozsán Fá-
bián közvetlenül egy ATP250-es tornáról utazott Párizsba, mindössze 1 nappal az 
olimpiai szereplése előtt. Fucsovics Márton csuklósérülését követően Budapesten 
készült, annak érdekében, hogy minél jobb formában tudjon pályára lépni az olim-
pián. Az időjárás sajnos nem tette lehetővé, hogy pályán eddzenek a versenyzők, 
csak közvetlenül a mérkőzés előtt tudtak először pályára lépni. Emiatt verseny-
zőink csupán edzőtermi munkát végeztek a helyszínen. A sorsolás nem kedve-
zett a mieinknek, Marozsán a világranglista 15. Ugo Humbert ellen kezdett és két 
szettben kikapott a hazaiak kedvencétől. Míg Fucsovicsra a „salakkirály” 14-sze-
res Roland Garros győztes spanyol Rafael Nadal várt. Egy rendkívül színvonalas, 
küzdelmes mérkőzésen 3 szettben búcsúzott a magyar teniszező. A különleges 
hangulatú mérkőzés teltházat hozott a Philippe Chatrier pályán. A Fucsovics-Ma-
rozsán kettős az egyéni küzdelmek napján párosban is pályára lépett, a hollandok 
kettősétől két szettben kaptak ki, ezzel a magyar teniszezők számára véget ért a 
párizsi olimpia.
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03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Marozsán Fábián és Fucsovics Márton az elmúlt években értékes egyéni Grand 
Slam-sikereket értek el. A rendkívül rutinos Fucsovics évek óta biztosítja helyét 
a top 100-ban, sérülései miatt számára jelenleg kérdéses a Los Angeles-i szerep-
lés. Marozsán azonban húszas évei közepén járva húzóembere lehet a következő 
olimpiai ciklusnak. Mellettük több fiatal, Davis-kupán és Billie Jean King-kupán ját-
szó top 200-as játékosunk van, aki odaérhet Los Angelesre. A sportágban nem 
rendeznek felnőtt Eb-t és vb-t, azonban érdemes megemlíteni, hogy nemzetközi 
szinten komoly jelentőséggel bír az olimpia az olyan sportnemzetek klasszis te-
niszezőinek, mint a szerb Novak Djokovicnak, a spanyol Rafael Nadalnak, vagy 
Carlos Alcaraznak. Ezt a szemléletmódot szükséges itthon is erősíteni. A szövet-
ség sikeresen elindított egy utánpótlás-nevelő központosított programot, amely-
nek égisze alatt számos ígéretes tehetséget nevelnek és fejlesztenek. A Nemzeti 
Edzésközpont igyekszik további háttértámogatással hozzájárulni a fiatal tehetsé-
gek, valamint a saját menedzsmenttel rendelkező sportolók felkészítéséhez, ami 
reményeink szerint a Los Angeles-i részvételben már megmutatkozhat.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 5

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 0

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 0

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A riói 1 és a tokiói 1-1 kvóta után joggal bízhatott mindenki az újabb olimpiai rész-
vételben. Új versenyzők léptek a volt olimpikonok helyére mindkét nemben, Sán-
dorházi Vivien, Kőrösi Ágnes és Pytel Gergő személyében. A kvalifikáció során női 
vonalon jóval nagyobb esély mutatkozott a kvótára. Sajnos, egy helyezésen múlott 
a párizsi indulási lehetőség, mert Sándorházi Vivien (világranglista 83.) elsőszámú 
tartalékként végzett az olimpiai ranglistán és nem tudott rajthoz állni Párizsban. A 
nyomában volt Kőrösi Ágnes is a 91. helyezéssel. A kvalifikáció rendkívül megter-
helő a sok versennyel, utazással világszerte. Kizárólag európiai versenyekkel nem 
lehet kvótát szerezni. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Sportolóink nem szerepeltek az olimpián. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Továbbra is elmondható, hogy a sportágat a rendelkezésre álló kevés pályán vi-
szonylag sokan játszák, de kevesen maradnak meg elitversenyzőként. Ennek kö-
szönhető, pár sportolóról beszélhetünk, akik a „vándorcirkusszal” járó kvalifikációs 
megpróbáltatásnak neki vágnak. A szövetség anyagi lehetőségei is szűkösek, így 
nagyon komoly tervezés szükséges ahhoz, hogy összeálljon egy optimális felké-
szülési és szakmai program a következő olimpiai ciklusra. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 14 + 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 4

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI ÉS 3 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A két szakágat külön kell megvizsgálni, mivel hazánkban teljesen más háttérrel, 
szervezettséggel és szakmai színvonallal rendelkezik a szertorna és a gumiasztal. 

Szertorna: a tokiói olimpiára mindössze egyetlen tornász, Kovács Zsófia vívta ki a 
szereplés jogát. Párizsra már vérmesebb reményekkel készültek a hazai tornászok. 
A 2023-as kvalifikációs világbajnokságon szálltak harcba a magyar versenyzők a 
párizsi kvótákért. Sajnálatos módon közvetlenül az utazás előtti edzésen Kovács 
Zsófia sérülést szenvedett, ezáltal nem tudott elutazni a vb-re, ezzel megpecsé-
telve női csapatunk olimpiai kvalifikációs esélyeit. A csapatnak 12-ben kellett volna 
végezni a csapatkvótához, végül a 15. helyen zártak, ezzel 1 „névnélküli” kvótát 
szerezve. Czifra Lili Bettina egyéni összetettben, míg Bácskay Csenge ugráson 
szerzett olimpiai indulási jogot. Így összesen 3 női kvótával zártuk a világbajnok-
ságot. Férfi vonalon egy rendkívül fiatal, tehetséges brigád vágott neki a csa-
patkvóta megszerzésének, azonban a világbajnokság csapatküzdelmei elején, az 
első szeren valamennyi versenyző hibázott, ezzel elúszott a csapat kvalifikációja. 
Azonban érdemes figyelemmel követni ezt a fiatal társaságot, hiszen hosszútávon 
komoly potenciál lehet bennük. Egyéni összetett eredményével Mészáros Krisz-
tofer olimpiai kvótát szerzett, így férfi tornász is ott lehetett a párizsi játékokon. 
A világbajnokságot követően további magyar tornász nem szerzett kvótát. A női 
„névnélküli” kvótára több sportoló pályázott, a válogatási elvek alapján versenyez-
tették meg az esélyes tornászokat. Kovács Zsófia rehabilitációja jól sikerült, a válo-
gató versenyen győzött a rutin és ezzel ő utazhatott Párizsba. A világbajnokságot, 
valamint a válogató nemzetközi versenyt követően turbulencia alakult ki a sportág 
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berkein belül, amely a sportolók nyugodt felkészülését hátráltatta. Párizsba elérve, 
pódium edzés közben a leugrást követően Kovács Zsófia rosszul érkezett és meg-
sérült. A gyors egészségügyi beavatkozás ellenére Zsófia már nem tudott kiállni 
a versenyen, így villám adminisztrációs intézkedések után, 24 órán belül Székely 
Zója csatlakozott az olimpiai csapathoz.

Gumiasztal szakág: nincs nemzetközi szintű versenyzőnk, aki a kvalifikációban 
részt tudott volna venni, így a kvóta egyáltalán nem volt elvárható.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Bácskay Csenge egy makacs bokasérüléssel érkezett az olimpiára. Ennek ellenére 
fantasztikus teljesítményt nyújtott, és 3. számú döntős tartalékként 11. helyen zárt 
ugráson. Czifra Lili Bettina 17 évesen élete első olimpiáján döntőbe jutott egyéni 
összetett versenyszámban, ami 1992-ben Ónodi Henriettának sikerült utoljára. A 
világsztárokkal tarkított mezőnyben a női egyéni összetettben a 21. helyen zárt. 
A tehetséges versenyzőt sérülések hátráltatták, ezért az olimpiát követően, az 
ősz folyamán műtéten esett át. Reményeink szerint a jövőben komoly preventív 
és rehabilitációs háttér mellett még előrébb tud majd jönni a fiatal tehetség. Szé-
kely Zója a pódiumedzést kihagyva, tartalékként beugorva érkezett az olimpiai 
forgatagba. Felemáskorláton versenyzett, ahol a gyakorlatát megcsinálta és a 34. 
helyen zárt. Mészáros Krisztofer révén 28 év után ismét szerepelt magyar tornász 
a férfi egyéni összetett döntőjében. Krisztofer a döntőben tovább növelte pont-
számát és a remek 9. helyen zárt, amely 1992 óta a legjobb magyar férfi egyéni 
összetett szereplés az olimpiákon. Krisztofer élete első olimpiáján egyben beje-
lentkezett Los Angelesre is. 

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A két szakág helyzete nagyon eltér egymástól, a következő négy évre az alábbiak 
a kilátások.

Szertorna: férfi vonalon számos tehetség van a Los Angeles-i „radaron”. A tavalyi 
világbajnokságon szerepelt csapat mellett az utánpótlásban szép eredményeket 
mutatnak fel fiútornászaink. A juniorból felmenő tehetségekkel kiegészülve esélye 
lehet férficsapatunknak a Los Angeles-i szereplésre.  Női vonalon inkább 1-1 te-
hetségről beszélhetünk, az utánpótlás is szűkebb, ezért célzott programokkal ér-
demes növelni a lány utánpótlásbázist. Emellett komoly problémát jelent a sport-
ágban az, hogy versenyzőink rendkívül sérülékenyek. Erre is fontos egy preventív 
programot elindítani, hogy ne veszítsünk el még több tehetséget.

Gumiasztal szakág: sajnos a gumiasztal szakágról olimpiai vonatkozásban rend-
kívül keveset tudunk elmondani. Hasonlóan a tokiói olimpia kapcsán, a trampoli-
ne-nal keveset foglalkozik a hazai szövetség. Ennek egyik oka a megfelelő belma-
gassággal rendelkező termek, illetve az alapinfrastruktúra hiánya. Természetesen 
érdemes a rendelkezésre álló anyagi-, szakember- és eszközforrások figyelembe-
vétele is ahhoz, hogy mennyi energiát érdemes befektetni a Magyarországon gye-
rekcipőben járó szakágba. Amíg a szakmai és infrastrukturális háttér nincs meg-
oldva, addig olimpiai kvalifikációs esélyekről beszélni nem tudunk.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 3

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 2 FÉRFI ÉS 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

Két éven át tartó olimpiai kvalifikációs időszakban különböző szintű és erősségű verse-
nyeken lehet értékes pontokat gyűjteni az olimpiai ranglistához. 55-55 sportoló vehe-
tett részt az egyéni versenyben. Legtöbb pontot az úgynevezett világbajnoki sorozatban 
(WTCS) lehet gyűjteni, majd mögötte a világkupákon. Immáron a több, mint 20 éves 
múlttal rendelkező tiszaújvárosi világkupa is a kvalifikáció része volt 2023-ban. A sportág 
teljesen reálisan mérte fel a 4 (3 férfi és 1 nő) egyéni kvóta megszerzését és a vegyes 
váltó kijutását, ezzel összesen 5 sportoló kvalifikációját. A MOB is ezzel a kvótaszámmal 
kalkulált. Azonban a 2+1 kvóta sajnos alul marad az elvárásoknak, és a váltónak sem si-
került kivívni az indulási jogot. A férfiaknál Lehmann Csongor 7., míg Bicsák Bence a 29. 
helyen kvalifikált. A kudarc ellenére a magyar férfi mezőny erősnek mondható világvi-
szonylatban. Nagyot léptek előre az előző olimpiai ciklushoz képest, hiszen 4 versenyző 
is a top 30-ban szerepelt az elmúlt évek során, és a 3. férfi kvóta egy helyezésen múlott 
a ranglista zárásakor (Dévay Márk 31. hely). A három férfi kvóta teljesüléséhez a leg-
jobb harmincban kellett volna végeznie mindhárom versenyzőnek. Érdemes megemlíteni, 
hogy korábbi olimpikon Faldum Gábor 36 évesen a 36. helyen végzett a kvalifikációs 
rangsorban. Sajnos, a magyar vegyesváltó is egy helyezéssel maradt le a párizsi kvótáról. 
Női vonalon teljesen más a helyzet, a kvótaszerző Bragmayer Zsanetten kívül a többiek 
sokkal hátrébb helyezkednek el a világranglistán.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Legelőször a versenyhelyszín prob-
lémáját szükséges megemlíteni. A 
Szajna szennyezettsége miatt elő-
állt helyzet alapvetően befolyásolta 
az edzéslehetőségeket és a verseny 
megrendezhetőségét. Az utolsó pilla-
natig bizonytalanságban tartott min-
denkit. Az úszás nélküli duatlon ver-
ziót senki sem tartotta fairnek vagy 
reálisnak. Minden szervező, városi és 
kormányzati szereplő azon dolgozott, 
hogy olimpiai triatlonverseny legyen 
Párizs belvárosában. A központi labor 
a vízminták eredményeit minden nap 
hajnalban tette közé, így a szervezők 
és a hivatalos tisztségviselők hajna-
li 4-kor ültek össze dönteni az adott 
napi edzés vagy verseny lebonyolít-
hatóságáról. Sajnos, úszóedzés vagy 
pályabejárás egyáltalán nem valósul-
hatott meg a folyóban. A férfiak futamát nem is tudták megrendezni az eredeti időpont-
ban és egy későbbi döntés értelmében nem a hivatalos pótnapon, hanem a női verseny 
napján rendezték meg a férfiak összecsapását is. A női verseny reggel, majd azt köve-
tően késő délelőtt a férfiak egyéni mezőnye is elrajtolt. Ezt követően a váltóra mindenki 
egyformán regenerálódhatott. Kisebb eső után vizes felületekkel indult el a nők verse-
nye. A kerékpározás alatt is nedves aszfaltrészek nehezítették a hölgyek dolgát, főleg 
a fordulókban kellett jobban odafigyelni. Bragmayer Zsanett tokiói 12. helyezése után 
szeretett volna ismét jó eredménnyel zárni az olimpián. Párizsban az úszásban és a ke-
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rékpározásban végig az élmezőnnyel haladt, 
sokszor legelöl. Azonban a futásban folya-
matosan hátrébb csúszott, végül a 26. he-
lyen végzett. Sajnos, a makacs lábfejsérülése 
miatt nem tudott jobb teljesítményt nyújtani. 
Az elért eredménye reális aktuális állapota 
alapján. A délelőtti férfi versenyre kisütött 
a nap, a versenyzők elég párás időben ug-
rottak vízbe. Bicsák Bence a tokiói olimpiai 
7. helyezettjeként, Lehmann Csongor pedig 
az olimpiai ranglista egyik legjobbjaként ér-
kezett Párizsba. A két versenyzőt mindenki 
a mezőny elejére várta. Mindketten jó úszók 
közé tartoznak, így okkal várhattuk, hogy el-
sőként vagy az élbolyban jönnek ki a vízből. 
Sajnos, nem így történt. Lehmann Csongor 
úszás közben kapott egy ütést, a szemüvege 
leesett vagy letört, ezért az 1500m nagy ré-
szét hunyorogva kényszerült leúszni. 

A rossz tájékozódásnak köszönhetően bóját 
és pályát is tévesztett, amiért 15 másodper-
ces büntetést is kapott. Előtte soha nem tör-

tént vele ilyesmi. A kerékpározásban mindkét fiú szépen feljött a mezőny legelejé-
re, Lehmann Csongor a mezőny legjobb kerékpáros idejét teljesítette. A második 
depózás után Bicsák és Lehmann a világ legjobbjaival vágott neki a 10 kilométeres 
futásnak. Csongorból sokat kivett az első két szám, és az utolsó körben kellett 
letöltenie a büntetését is. Végül Lehmann Csongor a 11., Bicsák Bence a 16. he-
lyen végzett óriási küzdelmek után. Érdemes megemlíteni, hogy a 15 másodperces 
büntetés nélkül Csongor 7. helyen végzett volna még az úszásban történt fiaskó 
ellenére is. Teljesen reális elvárás volt a legjobb hatba várni őt. Bicsák Bence sze-
replése nagyon jónak mondható az előző időszak eredményeikhez képest, szépen 
összerakta és felépítette az olimpiai versenyét. Az erősebb sodrás is okozott meg-
lepetéseket főleg a rosszabb úszók számára. A női mezőnyben szemmel láthatóan 
elég nagy különbségek alakultak ki már az első körben. Szerencsésebb lett volna 
ezt a helyzetet a verseny előtt lemodellezni, hiszen a tesztverseny teljesen más kö-
rülmények között zajlott le 2023-ban. Lezárásaként kijelenthető, hogy nem lehet 
kitenni egy sporttágat és egy olimpiai döntőt ekkora bizonytalanságnak, amely a 
Szajna vízminőségéből adódott.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az előző olimpia ciklusban elért kiváló eredmények és az utánpótlás világsikerek 
optimista jövőképet mutatnak. 2024-ben különösen és kiemelten jól szerepeltek 
a junior, U23-as és a felnőtt versenyzők egyéniben és váltóban is a világbajnok-
ságon, egyedül az olimpia nem sikerült, úgy ahogy azt tervezték. Bicsák Bence, 
Dévay Márk és Lehmann Csongor mellett további U23-as versenyzők is beérnek 
a férfi felnőtt mezőnyben a következő években (Kiss Gergely és Dobi Gergely). 
Kiss U23-as vb-ről ezüst- és bronzéremmel is büszkélkedhet. Nagyon jó hír, hogy 
Horváth Karolina Helga U23-as világbajnokságot tudott nyerni 2024-ben. Mögötte 
ott van még Kropkó Márta és a juniorkorú Szalai Fanni is. Kérdés, hogy a követ-
kező négy évre miként tekint a két olimpiát is megjárt Bragmayer Zsanett. A női 
felnőtt csapat kérdésével külön kell foglalkozni, ha a sportág előre szeretne lépni 
ezen a téren. A női csapat fejlesztése a vegyesváltó kvalifikációra is ki fog hatni. 
A sportágra jellemző nemzetközi elitszinten is, hogy egy edzői és szakmai csapat 
köré alakulnak ki a felkészülési csoportok a nemzeti válogatott helyett. A közös 
edzőtáborozás itthon sem törvényszerű. Például Bicsák Bence egy nemzetközi 
csapat tagjaként Spanyolországban él és készül évek óta. A budaörsi és tiszaújvá-
rosi klubok is egyéni utat járnak, de a szakmai munkát jól összefogja a szövetség. 
A váltó kvalifikáció felépítése és a fiaskó elkerülése külön feladat lesz, de a jó alap 
adott a sikeres kvótaszerzéshez. A kiváló eredményeknek köszönhetően Los An-
gelesben a triatlon sportágtól akár értékes pontszerző helyet, helyeket várhatunk, 
de talán az érem sem lehetetlen. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 35 + 2 

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 22 + 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 23

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A Nemzetközi Úszószövetség 2022 májusában tette közzé friss kvalifikációs sza-
bályait, melyben számos módosítást eszközöltek a tokiói dokumentumhoz képest. 
Mind a medencés, mind a nyíltvízi úszók tekintetében csökkentek az elérhető sporto-
lói kvótaszámok. Egyes versenyszámokban a tokiói olimpiai szintekhez képest jóval 
erősebb szintidőt határoztak meg, ezért több hazai sportoló a kvalifikációs időszak 
végéig küzdött a szintteljesítéssel, míg korábban a tavaszi időszakban már az olimpiai 
felkészülésükre tudtak koncentrálni. A nyíltvízi úszóknál pedig 25-ről 22 főre csökken-
tették a nemenkénti kvótákat. Az új kvalifikációs rendszerben szigorúan szabályozták 
a váltó tartalék sportolókra vonatkozó előírásokat, így gyakorlatilag minimalizálták 
azon sportolók körét, akik olimpiai szint nélkül váltótagként szerepeltek az olimpián. 
Három váltónk szerzett indulási jogot, a nőknél a 4x100 m és 4x200 m gyorsváltó, 
valamint a férfiak 4x100 m gyorsváltója. Mivel valamennyi váltó döntőesélyes volt, így 
mindössze 1 „relay only”, azaz csak váltóban szereplő sportolót neveztek. A 2022-es 
Európa-bajnok férfi 4x200 m gyorsúszó váltó sajnálatos módon lemaradt a kvalifiká-
cióról, miután a dohai vb-n nem állt ki a csapat, abban a reményben, hogy a fukuokai 
világbajnoki teljesítmény elég lesz a kvalifikációhoz.

A fent leírtak miatt a tokiói 34 főhöz képes kisebb, 23 fős csapat utazott Párizsba. A 
három nyíltvízi kvótaszerző sportoló közül Betlehem Dávid medencében is versenyzett. 
A kvalifikáció mellett érdemes megemlíteni, hogy már a tokiói játékok előtt is elindult a 
generációváltás és fiatalodás a magyar úszócsapaton belül. Párizsban már egy megfi-
atalodott csapat versenyzett. A legutóbbi kalkuláció 20-25 sportolóval, 2-3 éremmel és 
10 döntős helyezéssel számolt. Az olimpiai felkészülés és kvótaszerzés szempontjából 
meg kell említeni, hogy a 3 éves olimpiai ciklusban 3 világbajnokságot (2022. június – 
Budapest, 2023. július – Fukuoka, majd 2024. február – Doha) rendeztek. A koronavírus 
miatt feltorlódott versenynaptár megnehezítette a sportolók formaidőzítését és edzés-
tervezését, ezért számos klasszis kihagyta többek között a dohai vb-t.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Medencés úszás: a medencés csapat 
3 érmet, köztük 2 aranyérmet szerzett, 
emellett 7 döntős helyezés született. A 
magyar küldöttség érmek számában 
túlszárnyalta az előzetes várakozásokat, 
azonban a vártnál valamivel kevesebb 
döntős szereplés született a medencés 
számokban. Milák Kristóf, a szám olim-
piai címvédője és világcsúcstartója, a 
sajtóvisszhangot kiváltó felkészülését 
követően 200 méteres pillangóúszás-
ban a Párizsban nemzeti hőssé és négy 
olimpiai bajnoki címet szerző Leon 
Marchand mögött másodikként ért cél-
ba. Kristóf mentális erejét és klasszis 
nagyságát mutatva 100 méteres pillan-
góúszásban 49.90-es időeredménnyel 
aranyérmet szerzett, ezzel csakúgy, mint 
Tokióban egy arany- és egy ezüstérem-
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mel zárta a játékokat. Teljesítményével 
Milák a magyar csapat legeredménye-
sebb férfi sportolója lett. Az immáron 
kétszeres olimpiai bajnok egyedi felké-
szülését és edzésmódszereit sokáig le-
hetne elemezni, azonban eredményeit 
elvitatni nem lehet. Kós Hubert a tokiói 
olimpián 200 méteres vegyesúszásban 
versenyzett, az akkor még rutintalan, 
mindössze 18 éves versenyzőnek nem 
sikerült kihoznia magából a legtöbbet, 

azonban már többen felfigyeltek tehetségére. A játékok után az amerikai sztáredző 
Bob Bowman csapatába igazolt és váltott a hátúszásra. A tavalyi fukuokai világbaj-
nokságon már aranyérmet szerzett 200 méteren, ezzel esélyesként utazott Párizsba. 
Taktikus, jól felépített úszással 1:54.26-tal nyerte meg a 200 méteres hátúszást, ezzel ő 
hozta a magyar küldöttség első aranyérmét a párizsi játékokon. A 100 méteres távon 
10. lett, valamint a váltó tagjaként is vízbe ugrott Párizsban. Németh Nándor a dohai 
történelmi világbajnoki bronzérmet követően Párizsban is az éremszerzésért szállt 
harcba, ami nem kis kihívásnak tűnt, hiszen gyorsúszó sprintszám olimpiai dobogóján 
1948-ban állt utoljára magyar. 

Az úszósport és az olimpiai program egyik legtelítettebb mezőnyében a magyar 
sprinter a lehető legkisebb különbséggel maradt le a dobogóról, fantasztikus úszással 
47.50-tel, 1 századmásodperccel a korábbi világcsúcstartó David Popovici mögött ért 
célba. Az ezüstérmes Kyle Chalmers is mindössze 2 századmásodperccel előzte meg. 
Németh 100 méteres gyorsúszásban elért 4. helye önmagában komoly sportérték-
kel bír, emellett azt is érdemes megemlíteni, hogy a számot a kínai úszó Zhanle Pan 
világcsúccsal nyerte meg. Betlehem Dávid a nyíltvízi küzdelmek mellett a medencés 
1500m gyorsúszó számban is rajthoz állt. Remek versenyzéssel épphogy lemaradt 
a dobogóról. Negyedik helyezése igazán bíztató előjel volt a nyíltvízi 10 km-es ver-
senyszámot tekintve. A váltókat tekintve az előzetes várakozás több kvalifikációval 
számolt, végül 3 váltónk jutott ki a párizsi játékokra. Férfi 4x100 m gyorsúszóváltónk 
a tokiói előkelő 5. helyet követően ismét döntőbe jutott, ott a 8. helyen zárt. Ebben 
a számban nem a legerősebb felállásban állt rajthoz a magyar váltó. A női 4x100 m 
gyorsváltónk kicsivel maradt le a döntőről, összesítésben 10. helyen végzett. A 4x200 
méteres gyorsváltó azonban hatalmas versenyzéssel döntőbe jutott, ahol a nagysze-
rű 6. helyet érte el. A júniusban Európa-bajnok váltónkat az európai országok közül 
Nagy-Britannia, valamint olyan komoly úszónemzetek előzték meg, mint az ausztrál, 
amerikai, kínai és kanadai váltó. A fiatal összeállítású csapat tovább fejlődhet az elkö-
vetkezendő években. A magyar sikerek mellett érdemes megemlíteni, hogy sajnálatos 
módon nem volt női egyéni döntősünk a párizsi olimpián. A csapat legfiatalabb tag-
jában Jackl Vivienben sokan bíztak, azonban a 15 éves tehetség rutin hiányában nem 
tudta kihozni magából a legtöbbet, fő számában 400 méteres vegyesúszás előfuta-
mában legjobb idejétől jócskán elmaradva 14. helyen végzett. Pádár Nikolettet pedig 
200 méteres gyorsúszásban diszkvalifikálták, pedig 11. idővel jutott volna tovább az 
előfutamokból a szám junior Európa-csúcstartója. Emellett Szabó-Feltóthy Eszter is 
kis különbséggel maradt le a 200 méteres hátúszás döntőjéről, összesítésben 10. he-
lyen zárt. A férfiaknák Holló Balázs járt rendkívül közel a döntőhöz, 9. lett 400 méte-
res vegyesúszásban. A nemzetközi mezőnyt tekintve elmondható, hogy 19 különböző 
úszónemzet szerzett érmet a párizsi olimpián, valamint minden kontinensről született 
aranyérem. Emellett az írek megszerezték első úszó olimpiai aranyérmüket, a görö-
gök pedig az első úszó olimpiai érmüket. 

Nyíltvízi úszás: Rasovszky Kristóf a to-
kiói ezüstérme és a dohai világbajnoki 
címe után egyértelműen az aranyére-
mért utazott Párizsba. Rasovszky már 
a fukuokai ezüstérmével bebiztosította 
helyét az olimpia mezőnyében. A nyílt-
vízi küzdelmek során először indulhatott 
nemzetenként két férfi és két női spor-
toló az olimpián. A dohai világbajnok-
ságon 6. helyezésével Betlehem Dávid 
és a nőknél 12. helyével Fábian Bettina 
szerzett még kvótát nyíltvízen, míg Szimcsák Mira lemaradt a kvótáról, így 3 magyar 
vághatott neki vérmes reményekkel a párizsi olimpiának. A nyíltvízi versenyeket egé-
szen érdekes előzmények után végül a tervezett időpontban, a tervezett helyszínen, a 
Szajna folyóban rendezték meg. A sportolók és edzők profizmusára utal, hogy rend-
kívül higgadtan, csakis a célra fókuszálva készültek úgy, hogy a versenyeket a francia 
főváros ikonikus helyszínén, a Szajna folyóban rendezik meg. A magyar versenyzők 
és szakemberek komoly erőfeszítéseket tettek az esetleges fertőzések megelőzéséért, 
valamint a Szajnához hasonló erős sodrású terep szimulálásáért. A kemény felkészülés-
nek és a Dunában végzett edzéseknek meg lett az eredménye, a férfiak 10 kilométeres 
versenyszámában taktikus, jól felépített versenyzéssel Rasovszky Kristóf aranyérmet, 
edzéstársa Betlehem Dávid óriási hajrával bronzérmet szerzett, ezzel összejött a tör-
ténelmi páros dobogó. Fábián Bettina a hölgyek versenyében az előkelő 5. helyezést 
érte el. A nyíltvízi küzdelmek 2008 óta vannak az olimpia programján. Risztov Éva lon-
doni olimpiai aranyérme elindított egy komoly fejlődési hullámot a nyíltvízi szakágban, 
amely mostanra kezd beérni.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

A szakvezetés jövőbeli feladata lehet, hogy feltárja azokat az okokat, hogy a pári-
zsi olimpián miért maradt el több sportoló az egyéni legjobbjától. Kihívás továbbá a 
női úszók mezőnyének európai „beszűkülése”, a tengerentúli versenyzők Tokió óta 
uralják a mezőnyt. A kanadai, ausztrál és amerikai csapattal rendkívül nagy kihívás 
felvenni a versenyt. Azonban feltörekvőben van itthon egy fiatal női úszógenerá-
ció, ami bizakodásra adhat okot a jövőre nézve. Továbbá az is bíztató, hogy klasszis 
úszóink többsége már edzésbe állt és célba veszi a Los Angeles-i játékokat. Fon-
tos megjegyezni, hogy a következő olimpiai ciklusban a váltó kvalifikációra nagyobb 
hangsúlyt szükséges fektetni. A váltó kvótaszerzés lehetőséget ad arra, hogy több 
fiatal tehetségünk is kijusson az olimpiára és kipróbálja magát a világ legnagyobb 
sporteseményén. Emellett a női és a férfi gyorsváltóink olimpiai pontszerzésért, adott 
esetben éremért harcolhatnak a legerősebb felállásában. A kvalifikáció ismeretében 
pedig érdemes egy olyan szakmai programot összeállítani, amivel elkerülhetjük azt, 
hogy úszóink a kvalifikáció végéig küzdjenek a szint teljesítésével. Érdekes tenden-
cia, hogy számos meghatározó hazai úszó külföldön folytatja tanulmányait a párizsi 
játékokat követően. Nyíltvízi úszóink közül az olimpiai bronzérmes Betlehem Dávid 
és az ötödik helyezett Fábián Bettina is amerikai egyetemen folytatja tanulmányait 
és sportpályafutását, továbbá Pádár Nikolett is leszerződött a Texas Egyetemmel, kö-
vetve az olimpiai bajnok Kós Hubert példáját. Molnár Dóra pedig 2025 nyarától Los 
Angelesben, a University of Southern Californián kezdi meg egyetemi tanulmányait, 
csatlakozva Ábrahám Lilla Minnához. Fontos, hogy a külföldön készülő sportolókkal a 
szövetségnek szoros szakmai kapcsolata maradjon.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 8

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 1 FÉRFI ÉS 1 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A tokiói ezüstérmes Berecz Zsombor hajóosztályát levették az olimpia programjáról 
és ő maga is bejelentette visszavonulását egy nagyon hosszú pályafutás után. Több új 
hajóosztály megjelent a vitorlázás versenyprogramján, úgy, mint a kite és két vegyes 
(mixed) versenyszám. Sajnos, ezekben magyar egység nem volt érdekelt. A MOB 1-1 
laser (új besorolás szerint ILCA6 és ILCA7) kvótára látott esélyt egyetértésben a szö-
vetséggel, Érdi Mária és valamelyik Vadnai fivér személyében. A kvalifikáció 2023-ban 
és 2024-ben négy kiemelt verseny alapján dőlhetett el. Érdi Mária 2023-ban az olim-
piai kvóta megszerzését követően világbajnok is lett. Szintén 2023-ban Vadnai Jona-
tán kvótát szerzett, de mivel testvérével Benjaminnal nagyon közel álltak egymáshoz 
a világranglistán és nemzeti kvótáról volt szó, ezért később dőlt el a párizsi indulási 
jog sorsa. 2024-ben több verseny alapján a szövetségi döntés értelmében vált bi-
zonyossá Jonatán olimpikon státusza. Más hajóegységek nem tartoznak a közvetlen 
világelitbe, így további kvalifikációra nem volt esély. 

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS 

Érdi Mária komoly gerincsérvvel bajlódott az olimpiai előtti közvetlen felkészülési 
időszakban, amely az olimpia alatt még súlyosabbá vált. A versenyző júliusban 
hazatért Magyarországra gyógykezelésre, de a tűnetek sajnos nem szűntek meg. 
Regnáló világbajnokként Érdi Mária nagy reményekkel vágott neki a futamoknak, 
azonban a súlyos sérülése akadályozta a mozgásban és a versenyzésben. Ebben a 
helyzetben mentálisan és lelkileg is nagyon megterhelő volt számára minden nap 
vízre menni. Ennek ellenére tisztességgel helyt állt és a 14. helyen végzett. Vadnai 
Jonatán végig magabiztosan versenyzett és bejutott az éremfutamba, majd a 4. 
helyen végzett. Az ő olimpiai szereplése sokkal jobban sikerült az elvárásokhoz 
képest. A vitorlázás, ha érmet nem is, de pontszerző helyet tudott szerezni az 
ötkarikás játkékokon.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Két párizsi hajóegységgel és a versenyzőkkel lehet szá-
molni Los Angelesig. Ők fogják adni a válogatott gerincét. 
Vadnai Benjamin bejelentette visszavonulását versenyző-
ként, a továbbiakban testvérét szeretné segíteni edzőként. 
Elsősorban tengeren, folyamatos külföldi edzőtáborokban 
és a kontinenseket járva lehet felkészülni a kvalifikációra 
és az olimpiára is, amely igen nagy erőforrást kíván. Ma-
gyar szakemberek hiányában külföldi edzők is irányítják az 
elitversenyzők felkészülését. A hazai utánpótlás-nevelés is 
elég sikeres, de az idősebb junior és a felnőtt korosztályba 
történő átlépés időszakában törés következik be a legtöbb 
tehetség sportkarrierjében. A megnövekedett költségek és 
az összetett logisztikai kihívások következtében sokan ab-
bahagyják a nemzetközi versenyzést. További hajóegysé-
gek bekapcsolódása a kvalifikációba a következő években 
fog eldőlni.
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 12

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 9 

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 15 FŐ, 
EBBŐL 9 FÉRFI ÉS 6 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A vívó sportág történetében először fordult elő, hogy hat fegyvernem képvise-
lőiből áll össze a magyar olimpiai vívóválogatott. Három csapatunk kvalifikált, a 
világbajnok férfi kard-, világbajnoki címvédő női kard- és az Európa-bajnok férfi 
párbajtőrcsapat biztosította helyét az olimpián. Vívásban a csapatkvótákért 
rendkívül nagy a harc, mindössze 8 nemzet csapata kvalifikálhat fegyverne-
menként. 2023-ban még a női párbajtőr és tőrcsapat is versenyben volt a kvó-
taszerzésért. A csapatok mellett Dósa Dániel tőröző révén 24 év után szerzett 
olimpiai kvótát magyar férfi tőröző, Pásztor Flóra női tőrben és Muhari Eszter 
női párbajtőrben kvalifikált. Fontos kiemelni, hogy Muhari nem a doppingvét-
ség miatt eltiltott magyar versenyző helyére „ugrott be”, hanem alanyi jogon 
vívta ki az olimpiai szereplést. Ezzel a vívócsapat a kvótás rendszer óta először 
15 vívóval, 9 férfi és 6 női versenyzővel kvalifikált a párizsi olimpiára, amely ös�-
szhangban volt az előzetes várakozásokkal. A válogatott számos nehézséggel 
nézett szembe a kvalifikációs időszak során. Kun Annát doppingvétség miatt 
eltiltották, valamint Decsi András, a férfi kardcsapat vezetőedzője lemondott 
tisztségéről, mely valamelyest felborította a nyugodt felkészülést. Azonban a 
sportolók, valamint a szakmai stáb profizmusára utal az, hogy ezekből a nehéz 
helyzetekből rendkívül jó eredmények születtek.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

Az eredmények tekintetében biza-
kodásra adtak okot a 2023-as Vívó 
Világbajnokságon szerzett remek 
eredmények: női és férfi kardcsapa-
tunk aranyérme mellett Koch Máté 
egyéni párbajtőrben győzött, va-
lamint Szilágyi Áron bronzérmet 
szerezett. A szövetség előzetes vá-
rakozása 4 éremről és 3 db 4-8. he-
lyezésről szóltak. A tokiói játékokhoz 
hasonlóan Párizsban is három érem-
mel, 1-1 arany, ezüst és bronzéremmel 
tért haza a vívóküldöttség. Az érmek 
eloszlása azonban más képet mutat. 
Legutóbb 1992-ben, Barcelonában 
fordult elő, hogy egynél több csa-
patéremmel térhetett haza a magyar 
vívóküldöttség. Férfi párbajtőrcsa-
patunk 1972-es müncheni siker után 
52 évvel nyert aranyérmet a párizsi 
Grand Palais ikonikus csarnokában. A fiatal csapatunk a kazahok elleni ne-
gyeddöntő után leiskolázta a hazai franciákat, majd a döntőben aranytussal 
múlta felül a japán csapatot. A világbajnok férfi kardcsapatunk tokiói bron-
zérmét követően idén ezüstéremmel zárt, szoros küzdelemben maradt alul a 
dél-koreai csapattal szemben, akik London és Tokió után ismételten a dobogó 
legfelső fokára álltak. A férfi kardcsapatnál érdemes kiemelni Rabb Krisztián 
nevét, aki kritikus ponton, jó lendülettel állt be az Irán elleni elődöntőbe és 
segítette a csapatot, hogy bejusson a döntőbe, ezzel bizonyítva azt, hogy jó 



184 185

döntés született a csapat kijelölése kapcsán. A sportág kellemes meglepetését 
a 21 éves Muhari Eszter szállította, aki az első napon rendkívül szép menete-
lésben szerzett bronzérmet. Tekintettel arra, hogy pár hónappal a játékok előtt 
még teljesen bizonytalan volt Eszter kvótája, ez a teljesítmény kiemelkedőnek 
mondható, egyben bíztató a jövőre nézve. Sajnos férfi kardozóinknak nem jött 
össze az éremért való harc, a háromszoros olimpiai bajnok Szilágyi Áron és a 
világbajnok Szatmári András az első körben, Gémesi Csanád szoros asszóban 
kétes kimenetelben a 16 között búcsúzott.  Férfi párbajtőrben meglepetésre 
nem az olimpiai ezüstérmes és világbajnok Siklósi Gergely vagy a világbajnok 
Koch Máté menetelt a legtovább, hanem Andrásfi Tibor került a négy közé, ahol 
kétszer 1-1 tuson múlt a döntőbe jutása, majd a bronzérme. Így egy rendkívül 
értékes negyedik hellyel zárt. Férfi tőrben 24 év után jutott ki magyar tőröző 
az olimpiára, Dósa Dániel a 32 között szoros csatában maradt alul egyiptomi 
ellenfelével szemben, ezzel a 17. helyen zárt. 

Pásztor Flóra képviselte a női tőrözőket a párizsi játékokon. Két nagyszerű győ-
zelemmel Flóra a 8 közé jutott, ahol a későbbi győztes amerikai ellen szenvedett 
vereséget, ezzel összesítésben a nagyszerű 8. helyen végzett. Női kardozóink közül 
Márton Anna és Szűcs Luca jutott a legjobb 8 közé, Anna a későbbi bronzérmes, 
négyszeres világbajnok ukrán Olga Kharlantól, Luca a később olimpiai ezüstérmes 
Sara Balzertől kapott ki szoros asszóban. Ezzel Szűcs 7., Márton 8., Pusztai Liza pe-
dig 13. helyen zárta az egyéni küzdelmeket. Világbajnoki címvédő női kardcsapatunk 
egyértelműen éremért utazott a francia fővárosba. A magyar gárda meglepetésre 
kikapott a negyeddöntőben a japánoktól, ezzel az alsóházba kerülve legyőzték az 
olaszokat, majd kikaptak az Egyesült Államoktól, ezzel némi hiányérzetet okozva, a 
6. helyen zártak.  A vívócsapat összességében teljesítette az előzetes várakozásokat 
a három éremmel és az öt 4-8. helyezésével. Számos fiatal mutatkozott be és sze-
repelt nagyszerűen, ami pozitív előjel lehet a következő ciklusra nézve. A hagyomá-
nyosan sikeres magyar vívósport tovább gyarapította olimpiai éremkollekcióját és 
nagyszerű eredményekkel járul hozzá a magyar csapat párizsi sikereihez. A párizsi 
eredmények mellett érdemes megemlíteni, hogy a vívóversenyek helyszíne, a Grand 
Palais ikonikus épülete lenyűgöző látványt nyújtott az olimpia alatt. A teltházas né-
zőtér felejthetetlen hangulatot varázsolt a csarnokban.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az egyes fegyvernemek élére új vezetőedzők kerültek kinevezésre, vagy ko-
rábbi vezetőknek erősítették meg a pozíciójukat, amely mutatja a hosszútávú 
gondolkodást a Los Angeles felé vezető úton. A junior és kadet versenyzőink is 
szép eredményeket hoznak a nemzetközi versenyekről, azonban az igazi kihí-
vás és eredményességi fokmérő a felnőtt mezőnyben való érvényesülésük. Ér-
demes megemlíteni a férfi tőrözőket, akik komoly utat jártak be a tokiói olimpia 
óta, a fiatalokból álló válogatott tovább fejlődhet a következő ciklusban. Női 
tőrözőink Tokió óta inkább egyéniben villogtak. A női párbajtőr szakágról pe-
dig elmondható, hogy számos tehetséges, rendkívül fiatal versenyző aspirál a 
Los Angeles-i játékokra, reményeink szerint 2028-ban már a csapat is ott lehet 
az olimpián. Női kardozóinkban okkal maradhatott hiányérzet, új vezetőedző-
vel, friss impulzusokkal vágnak neki a következő ciklusnak. Férfi párbajtőr-vá-
logatottunk tagjai is folytatják és célba veszik a következő ötkarikás játékokat. 
A fiatal olimpiai bajnokcsapatról el kell mondani, hogy példaértékű az a csapat-
szellem és kohézió, amit az elmúlt évek során mutattak. Ezt a szellemiséget kell 
a többi fegyvernem csapatának is elsajátítani. Szilágyi Áron párizsi olimpián 
kiújuló makacs sérülését az ősz folyamán műtötték, felépülése több hónapot 
vesz igénybe, azonban a háromszoros olimpiai bajnok továbbra is szeretne a 
magyar csapat segítségére lenni és tovább folytatja vívókarrierjét. A klasszis 
kardvívó ezzel további motivációt adhat az olimpiai ezüstérmes csapattársa-
inak és az őket „üldöző” tehetségeknek, hogy a következő olimpiai ciklusban 
is a legfényesebb érmekért küzdjenek. Komoly kihívása a sportágnak, hogy a 
hazai utánpótlásbázis és sportolói létszám jóval elmarad a nemzetközileg sike-
res, rivális vívónemzetek bázisától. Ebben előrelépést jelenthet a már sikeresen 
működő és több ezer gyereket mozgató vívó Diákolimpia. Ehhez hasonló to-
vábbi toborzó tevékenységgel növelhető a hazai tehetséges fiatalok létszáma. 
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VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR ÉRINTETTSÉGŰ VERSENYSZÁMOK SZÁMA: 2

MAGYAR SPORTOLÓK SZÁMA TARTALÉKOKKAL EGYÜTT: 13 FÉRFI ÉS 13 NŐ

01 | ESÉLYEK ÉS KVALIFIKÁCIÓ

A magyar vízilabdasport hagyományaira jellemző maximalizmussal vágott neki a 
történelmi, két érmet hozó tokiói olimpia utáni időszaknak. A kvalifikációs folya-
mat részben a feltorlódott világeseményekkel összhangban módosult a korábbi-
akhoz képest. Itt érdemes megemlíteni, hogy a rövidebb, 3 éves ciklusban 3 világ-
bajnokságot: 2022. június – Budapest, 2023. július – Fukuoka, majd 2024. február 
– Doha szervezett a World Aquatics (WA), a vízisportokat tömörítő nemzetközi 
szövetség. A férfiaknál a 2023-as vb-n 2, az Eb-n 1, majd a dohai vb-n 4 kvóta egyi-
két lehetett megszerezni. Míg a nőknél a 10 csapatos olimpiai torna okán a dohai 
vb-n már csak 2 kvótát osztottak. A telített nemzetközi versenynaptár megnehe-
zítette a szakvezetés dolgát a folyamatos fejlődés és formaidőzítés tekintetében, 
valamint az eredményesség fenntartásában. A budapesti világbajnokság 7. helye 
után a férfiak vonalán kapitányváltás történt. Märcz Tamást Varga Zsolt, az FTC 
sikeredzője váltotta. A nőknél pedig egy évvel az olimpia előtt, a fukuokai 6. helye-
zést követően menesztették Bíró Attilát. Helyére egyedi módon egy edzőpárost, 
Mihók Attilát, a Dunaújváros vezetőedzőjét és az utánpótlás-korosztályokat rend-
kívül sikeresen irányító Cseh Sándort kérték fel. Az olimpiai ciklus közepén vezető-
váltás történt a szövetség élén is. Vári Attilát a kétszeres olimpiai bajnok Madaras 
Norbert váltotta, vezetésével elindult egy konszolidáció és egy komplex fejlesztési 
folyamat a szervezet életében. A férfi-válogatott a tokiói szereplés után valamivel 
később, a budapesti világbajnokságot követően esett át egy kisebb fiatalításon. 
Több klasszisjátékos fejezte be pályafutását, ezzel egyidejűleg kineveltek egy te-
hetséges fiatalokból álló korosztályt. Azonban megmaradt egy rutinosabb, több 
olimpiát megjárt klasszisjátékosokból álló generáció is, amelyre a válogatott mag-
ja épült. A kvalifikációs időszak első állomása a fukuokai világbajnokság volt 2023 
nyarán. Varga Zsolt és csapata a döntőbe jutással sikeresen kivívta az olimpiai sze-
replés jogát, majd a fináléban egy parázsmérkőzésen, ötméteresekkel világbajnok 
lett a magyar férfi vízilabda-válogatott. Ezt követően, a fiatalítás jegyében indult a 
csapat a januári Európa-bajnokságon, ahol a rendkívül fiatal csapat 4. helyen zárt, 
majd a dohai vb-n a rutinos játékosokkal kiegészülve a némi hiányérzetet okozó 7. 
helyen végzett. 
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Ezt követően a szövetségi kapitány feladata volt a lehető legoptimálisabb csa-
pat összeállítása a nyári olimpiai játékokra. A női vonalon a tokiói olimpiát köve-
tően tovább fiatalodott az együttes, számos tehetség mutatkozott be a felnőtt 
elitben, jó összhangot alkotva a rutinosabb, tapasztalt játékosokkal. A sikeres, 
ezüstérmet hozó 2022-es budapesti világbajnokságot követően a fukuokai vb 
némileg újra rendezte az olimpiai felkészülést. Az olimpiai kvótaszerzés nyomá-
sa alatt, az Eb-n 5. válogatott a dohai világbajnokságra eredménykényszerben 
utazott el. Az új szakvezetéssel felálló női válogatottunk végül rendkívül jól meg-
birkózott a nyomással, vb-ezüstérmesként zárt, és kvótát szerzett a párizsi játé-
kokra. A sportág hagyományaihoz hűen a szakvezetés 2 érmet várt a vízilabda-vá-
logatottaktól a párizsi játékokon.

02 | OLIMPIAI SZEREPLÉS

A férfiválogatottunk egyértelműen 
éremért utazott a francia fővárosba. 
A párizsi olimpiai keretbe 11 fukuo-
kai világbajnok és öt olimpiai újonc 
került be. Az esélyeket vizsgálva el-
mondható, hogy a korábbiakkal el-
lentétben mára teljesen kiegyenlített 
lett a mezőny az olimpia vízilabda-
tornáján. A csoportköri mérkőzések 
teljesen más képet mutattak, mint 
a kieséses szakaszban mutatott já-
ték. A nyitányon szoros mérkőzésen 
legyőztük a franciákat, majd a spa-
nyoloktól relatív simán kikaptunk, a 
japánokat ismét verve, az ausztrá-
loktól vereséget szenvedett, majd 
a szerbeken 17-13-mal áthengerelt a 
csapat. A 8-ba végül nem jutó fran-
cia vagy montenegrói válogatott is 
abszolút esélyes volt akár a 4 közé 
kerülésre. A torna későbbi győzte-

se, a szerb csapat pedig jócskán megküzdött a 8 közé kerülésért. A kieséses 
szakaszban azonban egy teljesen más torna vette kezdetét. Az olaszok elle-
ni érzelemdús mérkőzésen ötméteresekkel nyert a magyar csapat, ezzel a 4 
közé jutott. Az elődöntőben a dohai világbajnok horvát együttessel mérkőzött 
a gárda, végig döcögős játékkal 9-8-ra alulmaradtunk a horvátokkal szemben, 
ezzel nem sikerült a döntőbe jutás. A bronzmérkőzésen az amerikai csapat volt 
a magyarok ellenfele, ahol a mérkőzés végére mentálisan szétesett válogatott 
büntetőkkel kikapott, ezzel 4. helyen zárta az olimpiai tornát. Sajnálatos tény, 
hogy a klasszisokkal felálló magyar válogatott nem tudta csapatként kihozni 
magából a legtöbbet. Érdekesség, hogy a nagy esélyesnek kikiáltott spanyolok 
a 6., a másik favoritnak számító olasz nemzeti együttes pedig a 7. helyen zárt. 
Az egész szezonban és a csoportkörben is döcögő szerb együttes pedig zsinó-
rban 3. alkalommal lett olimpiai bajnok. 

A női válogatott célja a 4 közé jutás volt. A dohai ezüstérmes gárda a csoport-
kör során kiélezett mérkőzéseket játszott a holland és az ausztrál csapattal 
szemben, de mindkét mérkőzésen 2 góllal kikapott, azonban a kanadai és kínai 
csapatot magabiztosan nyerve a csoport 3. helyén jutott tovább. A vízválasztó 
negyeddöntőben az olimpiai címvédő, esélyes amerikai csapattal találkozott 
a magyar együttes. A rettentő szoros, kevés gólt hozó mérkőzést mindössze 
1 találattal az amerikai csapat nyerte, ezzel kényszerítve válogatottunkat az 
alsóház további küzdelmeire. Csapatunk először Görögországot, majd az olasz 
válogatottat győzte le, ezzel megszerezve az 5. helyet. Az olimpiai tornára  
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jellemzően, nagyon szoros mérkőzéseket játszott a válogatott és nüanszokon 
múlt a 4 közé kerülés. Érdekesség, hogy a címvédő kikapott az ausztráloktól 
az elődöntőben, a bronzérmet pedig Hollandia szerezte meg, ezzel letaszítva a 
toronymagas esélyes amerikai csapatot a dobogóról. A tornát végül a spanyol 
gárda nyerte, itt érdemes megjegyezni, hogy a női vízilabda bajnokok ligája 
legjobb 3 klubcsapata spanyol együttes.

03 | RÖVID KITEKINTÉS A KÖVETKEZŐ NYÁRI OLIMPIÁIG

Az olimpiával lezárult egy korszak, ezzel kisebb változtatásokat eszközölt a 
szövetség a sportág szakmai vezetésében. A férfi-válogatottat továbbra is 
Varga Zsolt fogja irányítani, stábjában azonban némi átrendeződés várható. A 
2024-es januári Európa-bajnokságon nagyot küzdő csikócsapattal és további 
fiatal tehetségekkel elindulhat egy komoly fiatalítás a válogatott életében. Az is 
biztos, hogy több világklasszis sem fog már a válogatottban játszani. 

Azonban egy igazán összetartó és szerethető csapat válhat a jó szemléletű, 
alázatos, harcos sportolókból. A jelenlegi férfiválogatottnak szüksége van az 
egymásért küzdő fiatalokra, hiszen csapategység nélkül nem lehet komoly si-
kereket elérni. A női irányítást az eddig társkapitányként vezető, korábban az 
utánpótlás-korosztályokkal szép sikereket elért Cseh Sándorra bízták. Ezzel a 
nőknél is elindulhat egy fiatalítás, kipróbálhatják magukat a junior világverse-
nyeket megjárt sportolók. A csapat magját azonban továbbra is a nemzetkö-
zileg jegyzett, olimpián már szerepelt játékosok fogják alkotni. A nemzetközi 
tendenciát nézve megállapítható, hogy a tokiói olimpiához képest tovább nőtt 
az esélyes nemzetek száma, a nőknél 5-6, a férfiaknál 7-8 csapat is beleszól-
hat a végső küzdelmekbe. Ahogy azt az olimpia vízilabdatornáján is láthattuk, 
nüanszok döntik el egy-egy mérkőzés kimenetelét, azonban amíg korábban 
általában ez felénk billent, most az ellenfél felé. Ezek okait a szakvezetés feltár-
ta és levonta a konzekvenciákat.  További kihívást jelent a telített klubszezon 
mellett kialakult egyesületi érdekek megjelenése. A 2024-ben ismét Bajnokok 
Ligáját nyerő FTC több világsztár légióssal jelenleg kimagaslik a hazai mezőny-
ből. Azonban azt mindig öröm látni, amikor magyar fiatal tehetségeket vetnek 
be az OB1-es, vagy BL meccseken. A magyar játékosok játékidejének növelésé-
ben hatalmas szerepe lehet a szövetségi és klubvezetésnek. A nemzetközi és az 
európai szövetség viszonya rendeződött az utóbbi években, melynek köszön-
hetően 2025-től harmonizálni fogják az utánpótlás-korosztályokat, ezzel nem 
lesznek különbségek az egyes korosztályi világversenyek számában. Ez azért 
is fontos, hiszen évek óta működik itthon az egymásra épülő utánpótlás-nevelő 
rendszer. A korosztályok egységesítése megkönnyítheti a tehetségek folyama-
tos feladását és érvényesülését a magasabb kategóriában. A jelenlegi vízilabda 
univerzális, több poszton bevethető játékosokat igényel. Szövetségi szinten is 
elindult egy erre irányuló program annak érdekében, hogy minél komplexebben 
képzett játékosokat neveljenek a szakemberek. Hosszútávon nem a lövőerő, 
vagy a „jó kéz” fog számítani, hanem az, hogy mennyire lesz az adott pólós 
bevethető és hatékony a csapata számára. Összességében elmondható, hogy 
a párizsi, szerényebb sikereket hozó olimpia elindított egy komoly építkezési 
folyamatot a vízilabda-válogatottak életében. Ebből a hosszútávú folyamatból 
pedig szép sikerek születhetnek a jövőben.
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